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סדר הלל  
 5 4 3 2 1

קוראים את ההלל, ויש נוהגים אף לגמור את ההלל, ואף לברך בשם ומלכות 
בתחילה ובסוף. 

( בָּרוּ  אַ תָּה יְהׂוָה אֱ הֵינוּ  מֶלֶ הָעוֹ לָם, אֲשֶׁר 
 8 7 קִ דְּשָׁנוּ   בְּמִצְוֹ תָיו, וְצִ וָּנוּ  לִקְרׂא אֶת הַהַ לֵּל.)   6 

—————— • ——————
והלל זה מי אמרו? נביאי& שביניה& תקנו לה& לישראל שיהיו אומרי& 
אותו על כל פרק ועל כל צרה וצרה שלא תבוא, ולכשנגאלי1 אומרי& 

אותו על גאולת1. 
פסחי& קיז, א 

מאי טעמא אמרינ1 האי [הלל], משו& שיש בו חמשה דברי& 
הללו: יציאת מצרי& וקריעת י& סו9 ומת1 תורה ותחית המתי& 

וחבלו של משיח. 
פסחי& קיח 

"מני1 שאי1 אומרי1 שירה אלא על היי1". פי' לא שאי1 אומרי& שירה בשו&  !
מקו& אלא על היי1 : שהרי אומרי1 שירה בשחיטת פסחי& כדאיתא בפ' 
תמיד נשחט (סד א), וכ, אומרי( שירה במלחמה כדאיתא ביהושפט בדברי 

הימי&.  
רשב"א ברכות לה 

כל יחיד שאירעתהו צרה ונגאל ממנה, רשאי לקבוע הלל לעצמו 
באותו יו& בכל שנה, אלא שאינו מבר; עליו. וכ1 הדי1 בכל צבור 
וצבור. כ; היה יסוד נביאי& לאמרו על כל צרה כשנגאלי1 ממנה. 

מאירי, פסחי& קיז, א 

אמר רבה: ימי& שהיחיד גומר בה& את ההלל, בי1 פרק לפרק פוסק,  !
באמצע הפרק אינו פוסק. וימי& שאי1 היחיד גומר בה& את ההלל, אפי' 
באמצע הפרק פוסק. והלכתא כרבה. ימי& שהיחיד גומר בה& את ההלל : 
כתוב בהלכות גדולות לאו דוקא נקט יחיד, אלא אפי' צבור נקראי& יחיד.  

רבינו אשר ברכות יד 

! ...עכ"פ יצא לנו לדינא בנידו1 דיד1, דאי1 כא1 שו& חשש ופקפוק כלל משו& 
בל תוסי9, רק אדרבה : חיוב ומצוה הוא לעשות זכר לנס ולקבוע את יו& 

העצמאות ליו&:טוב ושמחה ולומר בו הלל של& בלא דילוג. 

ועיי1 שו"ת חיי& שאל להגאו1 חיד"א זכרונו לברכה (ח"ב סימ1 יא), שהביא 
דעות קצת פוסקי& לומר הלל א9 ביחיד או ציבור של עיר אחת שנעשה 

לה& 
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—————— • ——————
נס, על:כל:פני& בלא ברכה, והוא דקדק מלשו1 רש"י בפסחי& קיז ע"א 
(ד"ה "על כל צרה שלא תבוא אומרי& אותו על גאולת1") שמסיי&: "'כגו1 
חנוכה', דמתקנת הנביאי& היתה רק על נס שנעשה לכל ישראל ולא ליחיד 
או לעיר אחת". אול& לפי דעת החת& סופר (אורח חיי& סימ1 קצא) ג& 
ביחיד או עיר אחת, א& הנס הוא ממיתה לחיי&, שיי; הקל:וחומר 
'מעבדות לחירות אומרי& שירה, ממיתה לחיי& לא כל:שכ1!' וא&:כ1 
חייבי& לומר הלל. ויש לומר שזו כוונת רש"י שכתב "כגו1 חנוכה" ר"ל 
ממיתה לחיי& דוקא ולא שאר צרות. ועל2כל2פני( בנס שנעשה לכל 
ישראל הכל מודי( שצריכי( לומר הלל ומבואר בחיי( שאל ש( דבזה 

אומרי( בברכה בלי פקפוק. וג( הספד ותענית אסור בו... 

מה שכתבתי נראה לעיני לדינא, אבל למעשה אי:אפשר להחליט בזה בלי 
הסכמת רוב גדולי הרבני&, שלא יבוא לידי לא תתגודדו ליעשות אגודות 

אגודות, וא& יעלה בהסכמה יברכו על ההלל בכל המקומות.  
הרב משול& ראטה, שו"ת קול מבשר סי' כא 

 

במדרש פרשת אמור: הלל זה יש בו לשעבר, ויש בו לעתיד לבא, ויש בו  !
לדורות הללו, ויש בו לימות המשיח, ויש בו לימות גוג ומגוג (הרי מתחלה 
ימות המשיח ואח"כ ימות גוג כדרכינו). בצאת ישראל : לשעבר, לא לנו : 
לדורות הללו. אהבתי כי ישמע : ימות המשיח, כל גוי( סבבוני : לימות 
גוג, אלי אתה ואוד9 : לעתיד לבא, עד כא1 לשו1 המדרש. וכבר ביארתי עני1 
ההלל בדרישת ציו1 סו9 ח"א ממאמר ראשו1, א; אחת יש להוסי9 מה 
שאמר המדרש, אהבתי : לימות המשיח הוא זה, אהבתי כי יחל לשמוע 
קולי אשר בימי אקרא על התחלת גאולה, אשר אתהל; באר> החיי& 
שיתנדבו הרבה לעשות מסלה ללכת באר> הקודש לעשות בה עבודת מקנה 
וקני1, ואומר 2 "ואני אמרתי בחפזי כל האד( כוזב" : פי' מה שיעשה 
האד& לפעולת צמיחת תקוה, הכל כמו אכזב מי&, על כ1 חדלתי ומנעתי 
מטוב. אבל באמת "מה אשיב לה' כל תגמולוהי עלי", עלי תולה הדבר 
לתקות הגמולות, שאחל באתערותא מתתא על ידי הכנת גאולת האר> 
ליסדה, ואז כוס ישועות אשא, ואחר כ; אזכה לזבוח זבח תודה, ואזכה 
למזבח בציו1 נכי1 ואלהינו מרח(. ומבאר עוד שהרי פתחת למוסרי שאיני 
עוד אסור בזיקי& מבלי אשא ראש, ואחר כ; בחצרות ה' בתוככי ירושלי(, 
ויהללו את ה' כל גוי( אשר יעזרוני לזה, ואחר כ; מ, המיצר מלחמת גוג, 

ואחר כ; אלי אתה ואוד9 על ידי משיח ב1 דוד במהרה בימינו אמ1. 
דרישת ציו1, לרב צבי הירש קאלישר, עמ' קז, יד. 

הלל אינו מיוחד לנס [מסוי&], רק הוא מצוה כללית על כל גאולה 
כמבואר בדברי חז"ל. ופי' שבהלל נזכר אי; בני ישראל מיוחדי1 

להקב"ה שגאלנו ממצרי& להיות לו לע& נחלה, והיא מדריגת בני  
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הַלְלוּ יָהּ , הַלְלוּ  עַבְדֵי יְהוָׂה, הַלְלוּ  אֶת שֵׁם יְהוָׂה: יְהִי שֵׁם 
יְהוָׂה מְבוֹ רָ מֵעַ תָּה וְעַד עוֹ לָם: מִ מִּזְרַח שֶׁמֶש עַד מְבוֹ אוֹ  
מְהֻ לָּל שֵׁם יְהוָׂה: רָם עַל  כָּל גּ וֹ יִם יְהוָׂה, עַל הַ שָּׁמַיִם 
 כְּבוֹ דוֹ : מִי  כַּיְהוָׂה אֱ הֵינוּ  הַ מַּגְ בִּיהִי לָשָׁבֶת: הַ מַּשְׁ פִּילִי 
לִרְאוֹ ת  בַּ שָּׁמַיִם וּ בָאָרֶץ: מְקִימִי מֵעָפָר  דָּל, מֵאַשְׁ פּׂת יָרִים 
אֶבְיוֹ ן: לְהוֹ שִׁיבִי עִם נְדִיבִים, עִם נְדִיבֵי עַמּ וֹ : מוֹ שִׁיבִי עֲקֶרֶת 

הַ בַּיִת אֵם הַ בָּנִים שְׂמֵחָה, הַלְלוּ יָהּ : 9  
 

 בְּצֵאת יִשְׂרָאֵל מִ מִּצְרָיִם,  בֵּית יַעֲקׂב מֵעַם לוֹ עֵז: הָיְתָה 
יְהוּ דָה לְקָדְשוֹ , יִשְׂרָאֵל מַמְשְׁלוֹ תָיו: הַ יָּם רָאָה וַ יָּנסׂ, הַ יַּרְ דֵּן 
יִ סּׂב לְאָחוֹ ר: הֶהָרִים רָקְדוּ  כְאֵילִים,  גְּבָעוֹ ת  כִּבְנֵי צאׂן: מַה 
 לְּ הַ יָּם  כִּי תָנוּ ס, הַ יַּרְ דֵּן  תִּ סּׂב לְאָחוֹ ר: הֶהָרִים  תִּרְקְדוּ  
כְאֵילִים,  גְּבָעוֹ ת  כִּבְנֵי צאׂן: מִ לִּפְנֵי אָדוֹ ן חוּ לִי אָרֶץ, מִ לִּפְנֵי 

—————— • ——————
ישראל בעצמות&. א; על ידי שעבוד מלכויות אי1 בכח בני ישראל 
לבוא למקו& המיוחד לה&, להתיחד לבורא עול&. א; בעת שיש 
גאולה, יכולי1 לקרוא ההלל. ואח"כ צריכי1 להודות להשי"ת על 

אשר זכינו להתקרב למדרגתנו.  
שפת אמת לחנוכה 

הללו עבדי ד' : אלו ישראל, שנאמר (ויקרא כה, נה): "כי לי בני 
ישראל עבדי&... הללו את ש( ה' : הללו לה' שעשה לנו מלחמה, 

שנאמר (שמות יד, יד): "ה' ילח& לכ&". 
מדרש תהלי& פרק קיג 

המגביהי לשבת המשפילי לראות כו' מקימי מעפר דל כו' מושיבי עקרת  !
הבית. כי הנה בנ"י נבראו לברר מלכות שמי& בעול&. והוליכ1 הקב"ה בכל 
המקומות להוציא הניצוצי קדושה שנמצא בכל מקו&. וזה שאמר מקימי 
מעפר. מאשפות ירי& אביו1 ע"י בנ"י. וזה שאמר להושיבי ע& נדיבי& כו' 
...וכמו כ1 נפרש "המשפילי", שהקב"ה הרי& אותנו וג& השפיל אותנו בכל 
מקומות החשכי&, כדי להעלות הכל מתהו& ארעא עד רו& רקיעא. ולכ1 
נתק1 ההלל על כל צרה שלא תבוא. וכשנגאלו ממנה קורי1 ההלל על ידי 

שמאיר אור חדש במקו& שהי' חוש;. כי הלל הוא מלשו1 בהלו נרו. 
שפת אמת, הגדה של פסח 

תהלים קיג 

תהלים קיד 
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אֱלוֹ  הַּ יַעֲקבׂ: הַהפְׂכִי הַצוּ ר אֲגַם מָיִם, חַ לָּמִיש לְמַעְיְנוֹ  מָיִם:  
  10

 

 א לָנוּ  יְהוָׂה,  א לָנוּ ,  כִּי לְשִׁמְ  תֵּן  כָּבוֹ ד עַל חַסְ דְּ עַל 
אֲמִ תֶּ: לָ מָּה יאׂמְרוּ  הַגּ וֹ יִם אַיֵה נָא אֱ הֵיהֶם: וֵא הֵינוּ  
בַ שָּׁמָיִם,  כּלׂ אֲשֶׁר חָפֵץ עָשָׂה: עֲצַ בֵּיהֶם  כֶּסֶף וְזָהָב, מַעֲשֵׂה 
יְדֵי אָדָם:  פֶּה לָהֶם וְ א יְדַ בֵּרוּ , עֵינַיִם לָהֶם וְ א יִרְאוּ : 
אָזְנַיִם לָהֶם וְ א יִשְׁמָעוּ , אַף לָהֶם וְ א יְרִיחוּ ן: יְדֵיהֶם וְ א 
יְמִישוּ ן, רַגְלֵיהֶם וְ א יְהַ לֵּכוּ ,  א יֶהְגּ וּ   בִּגְרוֹ נָם:  כְּמוֹ הֶם 
יִהְיוּ  עׂשֵׂיהֶם,  כּלׂ אֲשֶׁר  בּׂטֵחַ  בָּהֶם: יִשְׂרָאֵל  בְּטַח  בַּיְהוָׂה, 
עֶזְרָם וּ מָגִ נָּם הוּ א:  בֵּית אַהֲרןׂ  בִּטְחוּ   בַּיְהוָׂה, עֶזְרָם וּ מָגִ נָּם 

הוּ א: יִרְאֵי יְהוָׂה  בִּטְחוּ   בַּיְהוָׂה, עֶזְרָם וּ מָגִ נָּם הוּ א: 
 

יְהוָׂה זְכָרָנוּ  יְבָרֵ, יְבָרֵ אֶת  בֵּית יִשְׂרָאֵל, יְבָרֵ אֶת  בֵּית 
אַהֲרןׂ: יְבָרֵ יִרְאֵי יְהוָׂה, הַ קְּטַ נִּים עִם הַ גְּדׂלִים: יסֵׂף יְהוָׂה 
עֲלֵיכֶם, עֲלֵיכֶם וְעַל  בְּנֵיכֶם:  בְּרוּ כִים אַ תֶּם לַיְהוָׂה, עׂשֵׂה 
שָׁמַיִם וָאָרֶץ: הַ שָּׁמַיִם שָׁמַיִם לַיְהוָׂה, וְהָאָרֶץ נָתַן לִבְנֵי 
אָדָם:  א הַ מֵּתִים יְהַלְלוּ  יָהּ , וְ א  כָּל יוֹ רְדֵי דוּ מָה:  

וַאֲנַחְנוּ  נְבָרֵ יָהּ , מֵעַ תָּה וְעַד עוֹ לָם, הַלְלוּ יָהּ : 11 

—————— • ——————
הי( ראה וינוס : י& סו9 לא נקרע בבת אחת ונעשה בתוכו שביל 
ארו; מתחילתו ועד סופו, אלא מעט מעט, כי הי& היה נס 

מפניה&, ומדי עבר& היו רואי& הי& לעיניה&. 
רבנו בחיי, בשלח יג טז 

 

ונאמר לפניו הללויה : שעשה עמנו טובות בשינוי הטבע ושינוי 
מנהגו של עול&, ואלו טובות אי אפשר לעשות& שו& מלא; או 
שאר נברא, רק הוא יתבר;. ולפיכ; ההלול הזה הוא לשמו 
דוקא... אמנ& יש לומר ג& כ1 כי לא מצד חידוש הנסי& 
והנפלאות דוקא נאמר ש& הללויה, רק כל צרה הבאה לישראל 
וה& נושעי& ממנה, ראוי לישראל להלל להקב"ה בהללויה... [כי] 
כאשר היתה צרה לישראל ונהפכה לטובה, שינוי זה שהיתה 
תשועה לה& מ1 הצרה : הוא על ידי שמו יתבר; בודאי, שברצונו 

תהלים קטו 
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אָהַבְ תִּי  כִּי יִשְׁמַע יְהוָׂה אֶת קוֹ לִי  תַּחֲנוּ נָי:  כִּי הִ טָּה אָזְנוֹ  לִי, 
וּ בְיָמַי אֶקְרָא: אֲפָפוּ נִי חֶבְלֵי מָוֶת וּ מְצָרֵי שְׁאוֹ ל מְצָאוּ נִי, 
צָרָה וְיָגוֹ ן אֶמְצָא: וּ בְשֵׁם יְהוָׂה אֶקְרָא, אָ נָּה יְהוָׂה מַ לְּטָה 
נַפְשִׁי: חַנּ וּ ן יְהוָׂה וְצַ דִּיק, וֵא הֵינוּ  מְרַחֵם: שׁׂמֵר  פְּתָאיִם 
יְהוָׂה,  דַּלּ וֹ תִי וְלִי יְהוֹ שִׁיעַ: שוּ בִי נַפְשִׁי לִמְנוּ חָיְכִי,  כִּי יְהוָׂה 
 גָּמַל עָלָיְכִי:  כִּי חִ לַּצְ תָּ נַפְשִׁי מִ מָּוֶת, אֶת עֵינִי מִן  דִּמְעָה, 
אֶת רַגְלִי מִ דֶּחִי: אֶתְהַלֵ לִפְנֵי יְהוָׂה  בְּאַרְצוֹ ת הַחַ יִּים: 
הֶאֱמַנְ תִּי  כִּי אֲדַ בֵּר, אֲנִי עָנִיתִי מְאׂד: אֲנִי אָמַרְ תִּי בְחָפְזִי, 

 כָּל הָאָדָם  כּזֵׂב: 
 

מָה אָשִׁיב לַיְהוָׂה,  כָּל  תַּגְמוּ לוֹ הִי עָלָי: כּ וֹ ס יְשוּ עוֹ ת אֶ שָּׂא, 
וּ בְשֵׁם יְהוָׂה אֶקְרָא: נְדָרַי לַיְהוָׂה אֲשַׁלֵם, נֶגְ דָּה  נָּא לְכָל 
עַמּ וֹ : יָקָר  בְּעֵינֵי יְהוָׂה, הַ מָּוְתָה לַחֲסִידָיו: אָ נָּה יְהוָׂה  כִּי אֲנִי 
עַבְ דֶּ, אֲנִי עַבְ דְּ  בֶּן אֲמָתֶ  פִּ תַּחְ תָּ לְמוֹ סֵרָי: לְ אֶזְ בַּח 
זֶבַח תּ וֹ דָה, וּ בְשֵׁם יְהוָׂה אֶקְרָא: נְדָרַי לַיְהוָׂה אֲשַׁ לֵּם, נֶ גְּ דָּה 
 נָּא לְכָל עַמּ וֹ :  בְּחַצְרוֹ ת  בֵּית יְהוָׂה,  בְּתוֹ כֵכִי יְרוּ שָׁלָיִם, 

הַלְלוּ יָהּ :  
 

הַלְלוּ  אֶת יְהוָׂה  כָּל גּ וֹ יִם, שַׁ בְּחוּ הוּ   כָּל הָאֻ מִּים:  כִּי גָבַר 
 12 עָלֵינוּ  חַסְדּ וֹ , וֶאֱמֶת יְהוָׂה לְעוֹ לָם, הַלְלוּ יָהּ ׂ:

—————— • ——————
הכל יכול לעשות ולשנות מרע לטוב, לכ; תקנו בכל צרה שהיתה 

לישראל ונושעי& ממנה להלל בש& הללויה. 
מהר"ל מפראג גבורות ה', פרק סא 

הללו את ד' כל גוי( : יראה כי יעורר& על תועלת נפלאה אשר 
תגיע לאומות מהחסד האלקי אשר יגבר על ישראל בגאולתנו 
ופדיו1 נפשנו. כי בעודנו בגלות, אי1 השגחתו יתבר; מתפרסמת 
ולא ניכרת אלקותו האמתית אצל הכל, כי ה& נעדרי ידיעתו. 
אבל לעתיד על ידי גאולת ישראל תתפרס& גדולתו ויכלתו, וכל 
העול& יכירו וידעו כי אמת מלכנו ואפס זולתו : : : לזה אמר: 
את& הגוי& והאומות, הללו ושבחו שמו יתבר; על כי גבר עלינו 
חסדו להוציאנו מאפלה לאורה בפדיו1 נפשנו, כי הלא על ידי חסד 
זה : אמת ה' לעול&, האמת הגמורה מאלקותו יתבר; מתפשטת 

תהלים קטז 

תהלים קיז 
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הוֹ דוּ  לַיְהוָׂה  כִּי טוֹ ב,  
יאׂמַר נָא יִשְׂרָאֵל,  

יאׂמְרוּ  נָא בֵית אַהֲרןׂ, 
יאׂמְרוּ  נָא יִרְאֵי יְהוָׂה, 

13   כִּי לְעוֹ לָם חַסְדּ וֹ :

 כִּי לְעוֹ לָם חַסְדּ וֹ :
 כִּי לְעוֹ לָם חַסְדּ וֹ :
 כִּי לְעוֹ לָם חַסְדּ וֹ :

 
מִן הַ מֵּצַר קָרָאתִי יָהּ , עָנָנִי  בַּ מֶּרְחַב יָהּ : 
יְהוָׂה לִי  א אִירָא, מַה יַעֲשֶׂה לִי אָדָם: 

יְהוָׂה לִי  בְּעוֹ זְרָי, וַאֲנִי אֶרְאֶה בְ שׁׂנְאָי: 
טוֹ ב לַחֲסוֹ ת  בַּיְהוָׂה, מִ בְּטׂחַ  בָּאָדָם: 

טוֹ ב לַחֲסוֹ ת  בַּיְהוָׂה, מִ בְּטׂחַ  בִּנְדִיבִים: 
 כָּל גּ וֹ יִם סְבָבוּ נִי,  בְּשֵׁם יְהוָׂה  כִּי אֲמִילַם: 

סַבּ וּ נִי גַם סְבָבוּ נִי,  בְּשֵׁם יְהוָׂה  כִּי אֲמִילַם: 
סַבּ וּ נִי כִדְבוֹ רִים,  דּעֲׂכוּ   כְּאֵש קוֹ צִים,  בְּשֵׁם יְהוָׂה  כִּי אֲמִילַם: 

 דָּחׂה דְחִיתַנִי לִנְ פּלׂ, וַיְהוָׂה עֲזָרָנִי: 
עָ זִּי וְזִמְרָת יָהּ , וַיְהִי לִי לִישוּ עָה: 

קוֹ ל רִ נָּה וִישוּ עָה  בְּאָהֳלֵי צַ דִּיקִים, יְמִין יְהוָׂה עׂשָׂה חָיִל: 
יְמִין יְהוָׂה רוֹ מֵמָה, יְמִין יְהוָׂה עׂשָׂה חָיִל: 
 א אָמוּ ת  כִּי אֶחְיֶה, וַאֲסַ פֵּר מַעֲשֵׂי יָהּ :  

יַסּ וֹ ר יִ סְּרַ נִּי יָהּ , וְלַ מָּוֶת  א נְתָנָנִי: 
 פִּתְחוּ  לִי שַׁעֲרֵי צֶדֶק, אָבׂא בָם אוֹ דֶה יָהּ : 

זֶה הַ שַּׁעַר לַיְהוָׂה, צַ דִּיקִים יָבׂאוּ  בוֹ : 14 

—————— • ——————
לעול& בכללו, כי כול& יכירוהו, וכיו1 שזו טובה גדולה כוללת כל 

כ; ג& לכ&, תתחייבו להללו ולשבחו.  
בינה לעתי&, דרוש יט 

אפשר שזוהי כוונת הכתוב הודו לד' כי טוב כי לעול( חסדו, כי 
אורות החסד הנשפעי& בנס, ה1 מזהירי1 עולת:תמיד ביו& ההוא, 

מדי שנה בשנה, שנות ודור, והינו דקאמר כי לעול& חסדו. 
רבנו החיד"א ז"ל, לב דוד, פרק כט 

 

תהלים קיח 
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אוֹ דְ  כִּי עֲנִיתָנִי, וַ תְּהִי לִי לִישוּ עָה:  
אוֹ דְ  כִּי עֲנִיתָנִי, וַ תְּהִי לִי לִישוּ עָה:  

אֶבֶן מָאֲסוּ  הַבּ וֹ נִים, הָיְתָה לְרׂאש  פִּ נָּה:  
אֶבֶן מָאֲסוּ  הַבּ וֹ נִים, הָיְתָה לְרׂאש  פִּ נָּה:  

מֵאֵת יְהוָׂה הָיְתָה זאׂת, הִיא נִפְלָאת  בְּעֵינֵינוּ :  
מֵאֵת יְהוָׂה הָיְתָה זאׂת, הִיא נִפְלָאת  בְּעֵינֵינוּ :  

זֶה הַיּ וֹ ם עָשָׂה יְהוָׂה, נָגִילָה וְנִשְׂמְחָה בוֹ :  
זֶה הַיּ וֹ ם עָשָׂה יְהוָׂה, נָגִילָה וְנִשְׂמְחָה בוֹ : 15 

 
אָ נָּא יְהוָׂה הוֹ שִׁיעָה  נָּא. 
אָ נָּא יְהוָׂה הוֹ שִׁיעָה  נָּא. 

 
אָ נָּא יְהוָׂה הַצְלִיחָה  נָּא. 
אָ נָּא יְהוָׂה הַצְלִיחָה  נָּא. 

 
 בָּרוּ  הַ בָּא  בְּשֵׁם יְהוָׂה,  בֵּרַכְנוּ כֶם מִ בֵּית יְהוָׂה: 

—————— • ——————
כל גויי( סבבוני : אמר בזה ד' לשונות סיבוב, היינו כל גויי& 
סבבוני, סבוני ג& סבבוני, סבוני כדבורי&. האחד, על סנחריב 
ואשור שבאו על ירושלי& ונפלו שמה, וזה שאמר בש& ד' כי 
אמיל&. השני, על נבוכדנצר מל; בבל שבא על ירושלי& פעמי& 
רבות, בימי יהויקי&, יהויכי1 וצדקיהו, לכ1 אמר על בבלי& סבוני 
ג& סבבוני. ואחר כ; בש& ד' כי אמיל&. השלישי, על פרס ומדי 
ויוני& בימי בית שני, וזה אמרו סבוני כדבורי&, וסו9 דועכו כאש 
קוצי& וגו'. א; על הגלות הארו; הזה דחה דחיתני לנפול, שהיא 

דחיה קרובה לנפילה מוחלטת, א& לא שד' עזרני להתקיי&. 
השר מהר"י אברבנאל ז"ל 

זה היו( עשה ד' : כל הגאולות שעברו : אחריה& שעבוד, אבל 
מכא1 ואיל; : אי1 אחריה& שעבוד, שנאמר (ישעיה יב ה) זמרו ד' 

כי גאות עשה. 
מדרש תהלי&, פרק קיח 
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 בָּרוּ  הַ בָּא  בְּשֵׁם יְהוָׂה,  בֵּרַכְנוּ כֶם מִ בֵּית יְהוָׂה: 
 

אֵל יְהוָׂה וַ יָּאֶר לָנוּ , אִסְרוּ  חַג  בַּעֲבוֹ תִים, עַד קַרְנוֹ ת 
הַ מִּזְ בֵּחַ: 

אֵל יְהוָׂה וַ יָּאֶר לָנוּ , אִסְרוּ  חַג  בַּעֲבוֹ תִים, עַד קַרְנוֹ ת הַ מִּזְ בֵּחַ: 16 

 :ֶהַי אֲרוֹ מְמ ֱא ,ֶאֵלִי אַ תָּה וְאוֹ ד
 17 :ֶהַי אֲרוֹ מְמ ֱא ,ֶאֵלִי אַ תָּה וְאוֹ ד

 

הוֹ דוּ  לַיְהוָׂה  כִּי טוֹ ב,  כִּי לְעוֹ לָם חַסְדּ וֹ : 
הוֹ דוּ  לַיְהוָׂה  כִּי טוֹ ב,  כִּי לְעוֹ לָם חַסְדּ וֹ :  

 

יְהַלְלוּ  יְהוָׂה אֱ הֵינוּ  עַל  כָּל מַעֲשֶׂי, וַחֲסִידֶי צַ דִּיקִים 
עוֹ שֵׂי רְצוֹ נֶ, וְכָל עַ מְּ  בֵּית יִשְׂרָאֵל,  בְּרִ נָּה יוֹ דוּ  וִיבָרְכוּ  
וִישַׁ בְּחוּ  וִיפָאֲרוּ  וִישוֹ רְרוּ  וִירוֹ מְמוּ  וְיַעֲרִיצוּ  וְיַקְ דִּישוּ  וְיַמְלִיכוּ  
אֶת שִׁמְ מַלְ כֵּנוּ   תָּמִיד,  כִּי לְ טוֹ ב לְהוֹ דוֹ ת, וּ לְשִׁמְ  נָּאֶה 

לְזַ מֵּר,  כִּי מֵעוֹ לָם וְעַד עוֹ לָם אַ תָּה אֵל:  

—————— • ——————
ולמה קורי1 את ההלל? : מפני שכתוב (תהלי& קיח, כג) אל ד' 
ויאר לנו. ולמה אי1 קורי1 בפורי&? : שאי1 קורי1 אלא על מפלתה 
של מלכות, ומלכות אחשורוש היתה קיימת. אבל במלכות יו1, 
שכילה אותה הקב"ה התחילו נותני1 הימנו1 ושבח, ואומרי&: 
לשעבר היינו עבדי& לפרעה, עבדי& ליו1, ועכשיו עבדיו של 

הקב"ה אנו, : הללו עבדי ד'! 
פסיקתא רבתי פ"ב, פיסקא דחנוכה 

אלי אתה : בחו> לאר>, ואוד9 : בלי ריבוי שבח, כי הדר בחו"ל 
דומה כמי שאי1 לו אלוה, אבל: אלקי : באר>:ישראל, ארוממ9 : 

בריבוי שבחי&. 
אמרות טהורות לבעל נוע& מגדי& 

( בָּרוּ  אַ תָּה יְהׂוָה מֶלֶ מְהֻ לָּל  בַּ תִּשְׁ בָּחוֹ ת:) 
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יִתְ גַּ דַּל וְיִתְקַ דַּש שְׁמֵהּ  רַ בָּא.   חצי קדיש:
 בְּעָלְמָא  דִּי בְרָא כִרְעוּ תֵהּ   

וְיַמְלִי מַלְכוּ תֵהּ  וְיַצְמַח  פֻּרְקָנֵהּ  וִיקָרֵב מְשִׁיחֵהּ . 
 בְּחַ יֵּיכוֹ ן וּ בְיוֹ מֵיכוֹ ן וּ בְחַ יֵּי דְכָל  בֵּית יִשְׂרָאֵל  

 בַּעֲגָלָא וּ בִזְמַן קָרִיב. וְאִמְרוּ  אָמֵן. 
יְהֵא שְׁמֵהּ  רַ בָּא מְבָרַ לְעָלַם וּ לְעָלְמֵי עָלְמַ יָּא. 

יִתְ בָּרַ וְיִשְׁ תַּ בַּח וְיִתְ פָּאַר וְיִתְרוֹ מַם וְיִתְנַ שֵּׂא  
וְיִתְהַ דָּר וְיִתְעַ לֶּה וְיִתְהַ לָּל שְׁמֵהּ  דְקֻדְשָׁא  בְּרִי הוּ א. 

לְעֵ לָּא מִן  כָּל  בִּרְכָתָא וְשִׁירָתָא  
 תֻּשְׁ בְּחָתָא וְנֶחֱמָתָא  דַּאֲמִירָן  בְּעָלְמָא.  

וְאִמְרוּ  אָמֵן. 
 

 
אם חל יום העצמאות בשני או חמישי קוראים בתורה  

 
כשפותחין את הארון אומרים זה: 

 

וַיְהִי  בִּנְסׂעַ הָאָרןׂ וַ יּאׂמֶר מׂשֶׁה,  
 18   :מִ פָּנֶי וְיָנֻסוּ  מְשַׂנְאֶי קוּ מָה יְהוָׂה וְיָפֻצוּ  איְׂבֶי
 כִּי מִ צִּיּ וֹ ן  תֵּצֵא תוֹ רָה וּ דְבַר יְהוָׂה מִירוּ שָׁלָיִם: 
 בָּרוּ  שֶׁ נָּתַן תּ וֹ רָה לְעַמּ וֹ  יִשְׂרָאֵל  בִּקְדֻ שָּׁתוֹ .  

 
 

 ָּעִם עַ מ ָיְהֵא רְעוּ ת .ָוְאַתְר ָכִּתְר  שְׁמֵהּ   דְּמָרֵא עָלְמָא,  בְּרִי בְּרִי 
יִשְׂרָאֵל לְעָלָם, וּ פֻרְקַן יְמִינָ אַחֲזֵי לְעַ מָּ  בְּבֵית מִקְ דְּשָׁ, וּ לְאַמְטוּ יֵי לָנָא 
מִטּ וּ ב נְהוֹ רָ וּ לְקַ בֵּל צְלוֹ תָנָא  בְּרַחֲמִין. יְהֵא רַעֲוָא קֳדָמָ  דְּתוֹ רִי לָן חַ יִּין 
 בְּטִיבוּ תָא, וְלֶהֱוֵי אֲנָא פְקִידָא  בְּגוֹ  צַ דִּיקַ יָּא, לְמִרְחַם עָלַי וּ לְמִנְטַר יָתִי וְיַת 
 כָּל  דִּי לִי וְדִי לְעַ מָּ יִשְׂרָאֵל. אַנְ תְּ הוּ א זָן לְכׂ לָּא וּ מְפַרְנֵס לְכׂ לָּא, אַנְ תְּ הוּ א 
שַׁ לִּיט עַל  כּׂ לָּא, אַנְ תְּ הוּ א דְשַׁ לִּיט עַל מַלְכַ יָּא, וּ מַלְכוּ תָא  דִּילָ הִיא, אֲנָא 

—————— • ——————
! "ויהי בנסוע הארו," : נקוד עליו מלמעלה ומלמטה, מפני שלא היה זה 
מקומו... הלכה שכינה בו ביו& שלשי& וששה מיל כדי שיכנסו ישראל 
לאר>. התחילו ישראל מתרעמי& לפני המקו& שנתלבטו על דר; זו, 
והמקו& צרי; להתרע& עליה& שבשביל& הילכה שכינה בו ביו& שלשי& 

וששה מילי1 כדי שיכנסו ישראל לאר>.  
ספרי במדבר פד 

במדבר י 

ישעיה ב 
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עַבְ דָּא דְקֻדְשָׁא  בְּרִי הוּ א  דְּסָגִידְנָא קַ מֵּהּ  וּ מִ קַּ מָּא  דִּיקַר אוֹ רַיְתֵהּ   בְּכָל עִ דָּן 
וְעִ דָּן. לָא עַל אֱנָש רָחִיצְנָא וְלָא עַל  בַּר אֱלָהִין סָמִיכְנָא, אֶ לָּא  בֶּאֱלָהָא 
דִשְׁמַ יָּא,  דְּהוּ א אֱלָהָא קְשוֹ ט וְאוֹ רַיְתֵהּ  קְשוֹ ט וּ נְבִיאוֹ הִי קְשוֹ ט, וּ מַסְ גֵּא 
לְמֶעְ בַּד טַבְוָן וּ קְשוֹ ט,  בֵּהּ  אֲנָא רָחִיץ, וְלִשְׁמֵהּ  קַ דִּישָׁא יַ קִּירָא אֲנָא אֵמַר 
 תֻּשְׁ בְּחָן. יְהֵא רַעֲוָא קֳדָמָ  דְּתִפְ תַּח לִ בָּאִי  בְּאוֹ רַיְתָא, וְתַשְׁלִים מִשְׁאֲלִין 

 דְּלִ בָּאִי וְלִ בָּא דְכָל עַ מָּ יִשְׂרָאֵל, לְטַב וּ לְחַ יִּין וְלִשְׁלָם אָמֵן: 
 

חזן: 

 גַּ דְּלוּ  לַיְהׂוָה אִ תִּי וּ נְרוֹ מְמָה שְׁמוֹ  יַחְ דָּו: 
קהל: 

לְ יְהׂוָה הַ גְּדֻ לָּה וְהַ גְּבוּ רָה וְהַ תִּפְאֶרֶת וְהַ נֵּצַח וְהַהוֹ ד 
 כִּי כלׂ  בַּ שָּׁמַיִם וּ בָאָרֶץ.  

לְ יְהׂוָה הַ מַּמְלָכָה וְהַ מִּתְנַ שֵּׂא לְכלׂ לְרׂאש: 
רוֹ מְמוּ  יְהׂוָה אֱ הֵינוּ  וְהִשְׁ תַּחֲווּ  לַהֲדׂם רַגְלָיו קָדוֹ ש הוּ א: 

רוֹ מְמוּ  יְהׂוָה אֱ הֵינוּ  וְהִשְׁ תַּחֲווּ  לְהַר קָדְשוֹ   כִּי קָדוֹ ש יְהׂוָה אֱ הֵינוּ : 
 

אָב הָרַחֲמִים, הוּ א יְרַחֵם עַם עֲמוּ סִים וְיִזְכּ וֹ ר  בְּרִית אֵיתָנִים, וְיַ צִּיל נַפְשוֹ תֵינוּ  
מִן הַ שָּׁעוֹ ת הָרָעוֹ ת, וְיִגְעַר  בְּיֵצֶר הָרָע מִן הַ נְּשׁ וּ אִים, וְיָחוֹ ן אוֹ תָנוּ  לִפְלֵיטַת 

עוֹ לָמִים, וִימַ לֵּא מִשְׁאֲלוֹ תֵינוּ   בְּמִ דָּה טוֹ בָה יְשוּ עָה וְרַחֲמִים: 
 

וְתִ גָּלֶה וְתֵרָאֶה מַלְכוּ תוֹ  עָלֵינוּ   בִּזְמַן קָרוֹ ב, וְיָחוֹ ן  פְּלֵטָתֵנוּ  וּ פְלֵטַת עַמּ וֹ   בֵּית 
יִשְׂרָאֵל לְחֵן וּ לְחֶסֶד וּ לְרַחֲמִים וּ לְרָצוֹ ן וְנאׂמַר אָמֵן.  

הַ כּלׂ הָבוּ  גדֶׂל לֵא הֵינוּ  וּ תְנוּ  כָבוֹ ד לַתּ וֹ רָה.  כּהֵׂן קְרָב, יַעֲמׂד  
(פלוני בן פלוני) הַ כּהֵׂן,  בָּרוּ  שֶׁ נָּתַן תּ וֹ רָה לְעַמּ וֹ  יִשְׂרָאֵל  בִּקְדֻ שָּׁתוֹ :  

 
קהל: וְאַ תֶּם הַ דְּבֵקִים  בַּיְהׂוָה אֱ הֵיכֶם חַ יִּים  כֻּ לְּכֶם הַיּ וֹ ם:  

 
סדר ברכת התורה: 

 .ָהעולה:   בָּרְכוּ  אֶת יְהוָׂה הַמְבׂר
והקהל עונין:  בָּרוּ  יְהוָׂה הַמְבׂרָ לְעוֹ לָם וָעֶד. 
והעולה חוזר:  בָּרוּ  יְהוָׂה הַמְבׂרָ לְעוֹ לָם וָעֶד. 

 

 בָּרוּ  אַ תָּה יְהוָׂה אֱ הֵינוּ  מֶלֶ הָעוֹ לָם, אֲשֶׁר  בָּחַר  בָּנוּ  
מִ כָּל הָעַ מִּים, וְנָתַן לָנוּ  אֶת תּ וֹ רָתוֹ : 

 בָּרוּ  אַ תָּה יְהוָׂה, נוֹ תֵן הַתּ וֹ רָה: 
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תזריע 
 

וַיְדַ בֵּר יְהׂוָה אֶל משֶׁה  לֵּאמׂר:  דַּ בֵּר אֶל  בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לֵאמׂר אִ  שָּׁה 
 כִּי תַזְרִיעַ וְיָלְדָה זָכָר וְטָמְאָה שִׁבְעַת יָמִים  כִּימֵי נִ דַּת  דְּוֹ תָהּ  
 תִּטְמָא: וּ בַיּ וֹ ם הַ  שְּׁמִינִי יִמּ וֹ ל  בְּשַׂר עָרְלָתוֹ : וּ שְׁלשִׁים יוֹ ם וּ שְׁלשֶׁת 
יָמִים  תֵּשֵׁב  בִּדְמֵי טָהֳרָה  בְּכָל קׂדֶש  א תִ גָּע וְאֶל הַ מִּקְ דָּש  א 
תָבׂא עַד מְ את יְמֵי טָהֳרָהּ : וְאִם נְקֵבָה תֵלֵד וְטָמְאָה שְׁבֻעַיִם 
 כְּנִ דָּתָהּ  וְשִׁ  שִּׁים יוֹ ם וְשֵׁשֶׁת יָמִים  תֵּשֵׁב עַל  דְּמֵי טָהֳרָה: וּ בִמְ את 
יְמֵי טָהֳרָהּ  לְבֵן אוֹ  לְבַת  תָּבִיא  כֶּבֶשׁ   בֶּן שְׁנָתוֹ  לְעלָׂה וּ בֶן יוֹ נָה אוֹ  
תׂר לְחַ טָּאת אֶל  פֶּתַח אׂהֶל מוֹ עֵד אֶל הַ כּׂהֵן: וְהִקְרִיבוֹ  לִפְנֵי יְהׂוָה 
וְכִ פֶּר עָלֶיהָ וְטָהֲרָה מִ מְּקׂר  דָּמֶיהָ זאׂת תּ וֹ רַת הַ יּלֶׂדֶת לַ זָּכָר אוֹ  
לַ נְּקֵבָה: וְאִם  א תִמְצָא יָדָהּ   דֵּי שֶׂה וְלָקְחָה שְׁ תֵּי תׂרִים אוֹ  שְׁנֵי 
 בְּנֵי יוֹ נָה אֶחָד לְעלָׂה וְאֶחָד לְחַ טָּאת וְכִ פֶּר עָלֶיהָ הַ כּׂהֵן וְטָהֵרָה: 
וַיְדַ בֵּר יְהׂוָה אֶל משֶׁה וְאֶל אַהֲרןׂ לֵאמׂר: אָדָם  כִּי יִהְיֶה בְעוֹ ר 
 בְּשָׂרוֹ  שְׂאֵת אוֹ  סַ פַּחַת אוֹ  בַהֶרֶת וְהָיָה בְעוֹ ר  בְּשָׂרוֹ  לְנֶגַע צָרָעַת 
וְהוּ בָא אֶל אַהֲרןׂ הַ כּׂהֵן אוֹ  אֶל אַחַד מִ בָּנָיו הַ כּׂהֲנִים: וְרָאָה הַ כּׂהֵן 
אֶת הַ נֶּגַע  בְּעוֹ ר הַ בָּשָׂר וְשֵׂעָר  בַּ נֶּגַע הָפַךְ לָבָן וּ מַרְאֵה הַ נֶּגַע עָמׂק 
מֵעוֹ ר  בְּשָׂרוֹ  נֶגַע צָרַעַת הוּ א וְרָאָהוּ  הַ כּׂהֵן וְטִ מֵּא אׂתוֹ : וְאִם  בַּהֶרֶת 
לְבָנָה הִוא  בְּעוֹ ר  בְּשָׂרוֹ  וְעָמׂק אֵין מַרְאֶהָ מִן הָעוֹ ר וּ שְׂעָרָה  א 
הָפַךְ לָבָן וְהִסְ גִּיר הַ כּׂהֵן אֶת הַ נֶּגַע שִׁבְעַת יָמִים: וְרָאָהוּ  הַ כּׂהֵן  בַּיּ וֹ ם 
הַ  שְּׁבִיעִי וְהִ נֵּה הַ נֶּגַע עָמַד  בְּעֵינָיו  א פָשָׂה הַ נֶּגַע  בָּעוֹ ר וְהִסְ גִּירוֹ  

הַ כּׂהֵן שִׁבְעַת יָמִים שֵׁנִית: 
 

אחרי מות 
וַיְדַ בֵּר יְהׂוָה אֶל משֶׁה אַחֲרֵי מוֹ ת שְׁנֵי  בְּנֵי אַהֲרןׂ  בְּקָרְבָתָם לִפְנֵי 
יְהׂוָה וַ יָּמֻתוּ : וַ יּאׂמֶר יְהׂוָה אֶל משֶׁה  דַּ בֵּר אֶל אַהֲרןׂ אָחִיךָ וְאַל יָבׂא 
בְכָל עֵת אֶל הַ קּׂדֶש מִ בֵּית לַ פָּרכֶׂת אֶל  פְּנֵי הַ כַּ פּרֶׂת אֲשֶׁר עַל הָאָרןׂ 
וְ א יָמוּ ת  כִּי  בֶּעָנָן אֵרָאֶה עַל הַ כַּ פּרֶׂת:  בְּזאׂת יָבׂא אַהֲרןׂ אֶל 
הַ קּׂדֶש  בְּפַר  בֶּן  בָּקָר לְחַ טָּאת וְאַיִל לְעלָׂה:  כְּתׂנֶת  בַּד קׂדֶש יִלְ בָּש 
וּ מִכְנְסֵי בַד יִהְיוּ  עַל  בְּשָׂרוֹ  וּ בְאַבְנֵט  בַּד יַחְ גּרׂ וּ בְמִצְנֶפֶת  בַּד יִצְנףׂ 
 בִּגְדֵי קׂדֶש הֵם וְרָחַץ  בַּ מַּיִם אֶת  בְּשָׂרוֹ  וּ לְבֵשָׁם: וּ מֵאֵת עֲדַת  בְּנֵי 
יִשְׂרָאֵל יִ קַּח שְׁנֵי שְׂעִירֵי עִ זִּים לְחַ טָּאת וְאַיִל אֶחָד לְעלָׂה: וְהִקְרִיב 
אַהֲרןׂ אֶת  פַּר הַחַ טָּאת אֲשֶׁר לוֹ  וְכִ פֶּר  בַּעֲדוֹ  וּ בְעַד  בֵּיתוֹ : וְלָקַח אֶת 
שְׁנֵי הַ  שְּׂעִירִם וְהֶעֱמִיד אׂתָם לִפְנֵי יְהׂוָה  פֶּתַח אׂהֶל מוֹ עֵד: וְנָתַן 

ישראל 

לוי 
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אַהֲרןׂ עַל שְׁנֵי הַ  שְּׂעִירִם  גּרָׂלוֹ ת גּ וֹ רָל אֶחָד לַיהׂוָה וְגוֹ רָל אֶחָד 
לַעֲזָאזֵל: וְהִקְרִיב אַהֲרןׂ אֶת הַ  שָּׂעִיר אֲשֶׁר עָלָה עָלָיו הַגּ וֹ רָל לַיהׂוָה 
וְעָשָׂהוּ  חַ טָּאת: וְהַ  שָּׂעִיר אֲשֶׁר עָלָה עָלָיו הַגּ וֹ רָל לַעֲזָאזֵל יָעֳמַד חַי 
לִפְנֵי יְהׂוָה לְכַ פֵּר עָלָיו לְשַׁ לַּח אׂתוֹ  לַעֲזָאזֵל הַ מִּדְ בָּרָה: וְהִקְרִיב 
אַהֲרןׂ אֶת  פַּר הַחַ טָּאת אֲשֶׁר לוֹ  וְכִ פֶּר  בַּעֲדוֹ  וּ בְעַד  בֵּיתוֹ  וְשָׁחַט אֶת 
 פַּר הַחַ טָּאת אֲשֶׁר לוֹ : וְלָקַח מְ א הַ מַּחְ תָּה  גַּחֲלֵי אֵש מֵעַל הַ מִּזְ בֵּחַ 
מִ לִּפְנֵי יְהׂוָה וּ מְ א חָפְנָיו קְטׂרֶת סַ מִּים  דַּ קָּה וְהֵבִיא מִ בֵּית לַ פָּרכֶׂת: 
וְנָתַן אֶת הַ קְּטׂרֶת עַל הָאֵש לִפְנֵי יְהׂוָה וְכִ סָּה עֲנַן הַ קְּטׂרֶת אֶת 
הַ כַּ פּרֶׂת אֲשֶׁר עַל הָעֵדוּ ת וְ א יָמוּ ת: וְלָקַח מִ דַּם הַ פָּר וְהִ זָּה 
בְאֶצְ בָּעוֹ  עַל  פְּנֵי הַ כַּ פּרֶׂת קֵדְמָה וְלִפְנֵי הַ כַּ פּרֶׂת יַ זֶּה שֶׁבַע  פְּעָמִים מִן 
הַ דָּם  בְּאֶצְ בָּעוֹ : וְשָׁחַט אֶת שְׂעִיר הַחַ טָּאת אֲשֶׁר לָעָם וְהֵבִיא אֶת 
 דָּמוֹ  אֶל מִ בֵּית לַ פָּרכֶׂת וְעָשָׂה אֶת  דָּמוֹ   כַּאֲשֶׁר עָשָׂה לְדַם הַ פָּר 
וְהִ זָּה אׂתוֹ  עַל הַ כַּ פּרֶׂת וְלִפְנֵי הַ כַּ פּרֶׂת: וְכִ פֶּר עַל הַ קּׂדֶש מִ טֻּמְאׂת 
 בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וּ מִ פִּשְׁעֵיהֶם לְכָל חַ טּׂאתָם וְכֵן יַעֲשֶׂה לְאׂהֶל מוֹ עֵד 
הַ  שּׁׂכֵן אִ תָּם  בְּתוֹ ךְ טֻמְאׂתָם: וְכָל אָדָם  א יִהְיֶה  בְּאׂהֶל מוֹ עֵד 
 בְּבׂאוֹ  לְכַ פֵּר  בַּ קּׂדֶש עַד צֵאתוֹ  וְכִ פֶּר  בַּעֲדוֹ  וּ בְעַד  בֵּיתוֹ  וּ בְעַד  כָּל 

קְהַל יִשְׂרָאֵל:  
 

קדושים 
וַיְדַ בֵּר יְהׂוָה אֶל משֶׁה  לֵּאמׂר:  דַּ בֵּר אֶל  כָּל עֲדַת  בְּנֵי יִשְׂרָאֵל 
וְאָמַרְ תָּ אֲלֵהֶם קְדשִׁים  תִּהְיוּ   כִּי קָדוֹ ש אֲנִי יְהׂוָה אֱ הֵיכֶם: אִיש 
אִמּ וֹ  וְאָבִיו  תִּירָאוּ  וְאֶת שַׁ בְּתׂתַי  תִּשְׁמׂרוּ  אֲנִי יְהׂוָה אֱ הֵיכֶם: אַל 
 תִּפְנוּ  אֶל הָאֱלִילִם וֵא הֵי מַ סֵּכָה  א תַעֲשׂוּ  לָכֶם אֲנִי יְהׂוָה 
אֱ הֵיכֶם: וְכִי תִזְ בְּחוּ  זֶבַח שְׁלָמִים לַיהׂוָה לִרְצנְׂכֶם  תִּזְ בָּחֻהוּ :  בְּיוֹ ם 
זִבְחֲכֶם יֵאָכֵל וּ מִ מָּחֳרָת וְהַנּ וֹ תָר עַד יוֹ ם הַ  שְּׁלִישִׁי  בָּאֵש יִ  שָּׂרֵף: וְאִם 
הֵאָכלׂ יֵאָכֵל  בַּיּ וֹ ם הַ  שְּׁלִישִׁי  פִּגּ וּ ל הוּ א  א יֵרָצֶה: וְאׂכְלָיו עֲוֹ נוֹ  יִ  שָּׂא 
 כִּי אֶת קׂדֶש יְהׂוָה חִ לֵּל וְנִכְרְתָה הַ נֶּפֶש הַהִוא מֵעַ מֶּיהָ: וּ בְקֻצְרְכֶם 
אֶת קְצִיר אַרְצְכֶם  א תְכַ לֶּה  פְּאַת שָׂדְךָ לִקְצרׂ וְלֶקֶט קְצִירְךָ  א 
תְלַ קֵּט: וְכַרְמְךָ  א תְעוֹ לֵל וּ פֶרֶט  כַּרְמְךָ  א תְלַ קֵּט לֶעָנִי וְלַ גֵּר 
 תַּעֲזבׂ אׂתָם אֲנִי יְהׂוָה אֱ הֵיכֶם:  א  תִּגְנבׂוּ  וְ א תְכַחֲשוּ  וְ א 
תְשַׁ קְּרוּ  אִיש  בַּעֲמִיתוֹ : וְ א תִ  שָּׁבְעוּ  בִשְׁמִי לַ  שָּׁקֶר וְחִ לַּלְ תָּ אֶת שֵׁם 
אֱ הֶיךָ אֲנִי יְהׂוָה:  א תַעֲשק אֶת רֵעֲךָ וְ א תִגְזלׂ  א תָלִין  פְּעֻ לַּת 

לוי 
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שָׂכִיר אִ תְּךָ עַד  בּׂקֶר:  א תְקַ לֵּל חֵרֵש וְלִפְנֵי עִ וֵּר  א תִ תֵּן מִכְשׁ ל 
וְיָרֵאתָ  מֵּאֱ הֶיךָ אֲנִי יְהׂוָה: 

 
אמור 

וַ יּאׂמֶר יְהׂוָה אֶל משֶׁה אֱמׂר אֶל הַ כּׂהֲנִים  בְּנֵי אַהֲרןׂ וְאָמַרְ תָּ אֲלֵהֶם 
לְנֶפֶש  א יִ טַּ מָּא  בְּעַ מָּיו:  כִּי אִם לִשְׁאֵרוֹ  הַ קָּרבׂ אֵלָיו לְאִמּ וֹ  וּ לְאָבִיו 
וְלִבְנוֹ  וּ לְבִתּ וֹ  וּ לְאָחִיו: וְלַאֲחׂתוֹ  הַ בְּתוּ לָה הַ קְּרוֹ בָה אֵלָיו אֲשֶׁר  א 
הָיְתָה לְאִיש לָהּ  יִ טַּ מָּא:  א יִ טַּ מָּא  בַּעַל  בְּעַ מָּיו לְהֵחַלּ וֹ :  א יִקְרְחֻה 
קָרְחָה  בְּרׂאשָׁם וּ פְאַת זְקָנָם  א יְגַ לֵּחוּ  וּ בִבְשָׂרָם  א יִשְׂרְטוּ  שָׂרָטֶת: 
קְדשִׁים יִהְיוּ  לֵא הֵיהֶם וְ א יְחַ לְּלוּ  שֵׁם אֱ הֵיהֶם  כִּי אֶת אִ  שֵּׁי יְהׂוָה 
לֶחֶם אֱ הֵיהֶם הֵם מַקְרִיבִם וְהָיוּ  קׂדֶש: אִ  שָּׁה זנָׂה וַחֲלָלָה  א יִ קָּחוּ  
וְאִ  שָּׁה  גְּרוּ שָׁה מֵאִישָׁהּ   א יִ קָּחוּ   כִּי קָדש הוּ א לֵא הָיו: וְקִ דַּשְׁתּ וֹ   כִּי 
אֶת לֶחֶם אֱ הֶיךָ הוּ א מַקְרִיב קָדש יִהְיֶה  לָּךְ  כִּי קָדוֹ ש אֲנִי יְהׂוָה 
מְקַ דִּשְׁכֶם: וּ בַת אִיש  כּׂהֵן  כִּי תֵחֵל לִזְנוֹ ת אֶת אָבִיהָ הִיא מְחַ לֶּלֶת 
 בָּאֵש  תִּ  שָּׂרֵף: וְהַ כּׂהֵן הַ גָּדוֹ ל מֵאֶחָיו אֲשֶׁר יוּ צַק עַל רׂאשוֹ  שֶׁמֶן 
הַ מִּשְׁחָה וּ מִ לֵּא אֶת יָדוֹ  לִלְבּ ש אֶת הַ בְּגָדִים אֶת רׂאשוֹ   א יִפְרָע 
וּ בְגָדָיו  א יִפְרםׂ: וְעַל  כָּל נַפְשׁ ת מֵת  א יָבׂא לְאָבִיו וּ לְאִמּ וֹ   א 
יִ טַּ מָּא: וּ מִן הַ מִּקְ דָּש  א יֵצֵא וְ א יְחַ לֵּל אֵת מִקְ דַּש אֱ הָיו  כִּי נֵזֶר 
שֶׁמֶן מִשְׁחַת אֱ הָיו עָלָיו אֲנִי יְהׂוָה: וְהוּ א אִ  שָּׁה בִבְתוּ לֶיהָ יִ קָּח: 
אַלְמָנָה וּ גְרוּ שָׁה וַחֲלָלָה זנָׂה אֶת אֵ לֶּה  א יִ קָּח  כִּי אִם  בְּתוּ לָה 

מֵעַ מָּיו יִ קַּח אִ  שָּׁה: וְ א יְחַ לֵּל זַרְעוֹ   בְּעַ מָּיו  כִּי אֲנִי יְהׂוָה מְקַ דְּשוֹ : 
 

בהר 
וַיְדַ בֵּר יְהׂוָה אֶל משֶׁה  בְּהַר סִינַי לֵאמׂר:  דַּ בֵּר אֶל  בְּנֵי יִשְׂרָאֵל 
וְאָמַרְ תָּ אֲלֵהֶם  כִּי תָבׂאוּ  אֶל הָאָרֶץ אֲשֶׁר אֲנִי נתֵׂן לָכֶם וְשָׁבְתָה 
הָאָרֶץ שַׁ בָּת לַיהׂוָה: שֵׁש שָׁנִים  תִּזְרַע שָׂדֶךָ וְשֵׁש שָׁנִים  תִּזְמׂר  כַּרְמֶךָ 
וְאָסַפְ תָּ אֶת  תְּבוּ אָתָהּ : וּ בַ  שָּׁנָה הַ  שְּׁבִיעִת שַׁ בַּת שַׁ בָּתוֹ ן יִהְיֶה לָאָרֶץ 
שַׁ בָּת לַיהׂוָה שָׂדְךָ  א תִזְרָע וְכַרְמְךָ  א תִזְמׂר: אֵת סְפִיחַ קְצִירְךָ 
 א תִקְצוֹ ר וְאֶת עִ נְּבֵי נְזִירֶךָ  א תִבְצרׂ שְׁנַת שַׁ בָּתוֹ ן יִהְיֶה לָאָרֶץ: 
וְהָיְתָה שַׁ בַּת הָאָרֶץ לָכֶם לְאָכְלָה לְךָ וּ לְעַבְ דְּךָ וְלַאֲמָתֶךָ וְלִשְׂכִירְךָ 
וּ לְתוֹ שָׁבְךָ הַ גָּרִים עִ מָּךְ: וְלִבְהֶמְ תְּךָ וְלַחַ יָּה אֲשֶׁר  בְּאַרְצֶךָ  תִּהְיֶה כָל 
 תְּבוּ אָתָהּ  לֶאֱכלׂ: וְסָפַרְ תָּ לְךָ שֶׁבַע שַׁ בְּתׂת שָׁנִים שֶׁבַע שָׁנִים שֶׁבַע 
 פְּעָמִים וְהָיוּ  לְךָ יְמֵי שֶׁבַע שַׁ בְּתׂת הַ  שָּׁנִים  תֵּשַׁע וְאַרְ בָּעִים שָׁנָה: 
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וְהַעֲבַרְ תָּ שׁ וֹ פַר  תְּרוּ עָה  בַּחׂדֶש הַ  שְּׁבִעִי  בֶּעָשׂוֹ ר לַחׂדֶש  בְּיוֹ ם 
הַ כִּ פֻּרִים  תַּעֲבִירוּ  שוֹ פָר  בְּכָל אַרְצְכֶם: וְקִ דַּשְׁ תֶּם אֵת שְׁנַת הַחֲמִ  שִּׁים 
שָׁנָה וּ קְרָאתֶם  דְּרוֹ ר  בָּאָרֶץ לְכָל ישְׁבֶיהָ יוֹ בֵל הִוא  תִּהְיֶה לָכֶם 
וְשַׁבְ תֶּם אִיש אֶל אֲחֻ זָּתוֹ  וְאִיש אֶל מִשְׁ פַּחְתּ וֹ   תָּשֻׁבוּ : יוֹ בֵל הִוא 
שְׁנַת הַחֲמִ  שִּׁים שָׁנָה  תִּהְיֶה לָכֶם  א תִזְרָעוּ  וְ א תִקְצְרוּ  אֶת 
סְפִיחֶיהָ וְ א תִבְצְרוּ  אֶת נְזִרֶיהָ:  כִּי יוֹ בֵל הִוא קׂדֶש  תִּהְיֶה לָכֶם מִן 
הַ  שָּׂדֶה  תּׂאכְלוּ  אֶת  תְּבוּ אָתָהּ :  בִּשְׁנַת הַיּ וֹ בֵל הַ זּאׂת  תָּשֻׁבוּ  אִיש אֶל 

אֲחֻ זָּתוֹ : 
 
 

אחר קריאת הפרשה: 

 בָּרוּ  אַ תָּה יְהוָׂה אֱ הֵינוּ  מֶלֶ הָעוֹ לָם, אֲשֶׁר נָתַן לָנוּ  
תּ וֹ רַת אֱמֶת וְחַ יֵּי עוֹ לָם נָטַע  בְּתוֹ כֵנוּ : 

 בָּרוּ  אַ תָּה יְהוָׂה, נוֹ תֵן הַתּ וֹ רָה: 
 

יִתְ גַּ דַּל וְיִתְקַ דַּש שְׁמֵהּ  רַ בָּא.   חצי קדיש:
 בְּעָלְמָא  דִּי בְרָא כִרְעוּ תֵהּ   

וְיַמְלִי מַלְכוּ תֵהּ  וְיַצְמַח  פֻּרְקָנֵהּ  וִיקָרֵב מְשִׁיחֵהּ . 
 בְּחַ יֵּיכוֹ ן וּ בְיוֹ מֵיכוֹ ן וּ בְחַ יֵּי דְכָל  בֵּית יִשְׂרָאֵל  

 בַּעֲגָלָא וּ בִזְמַן קָרִיב. וְאִמְרוּ  אָמֵן. 
יְהֵא שְׁמֵהּ  רַ בָּא מְבָרַ לְעָלַם וּ לְעָלְמֵי עָלְמַ יָּא. 

יִתְ בָּרַ וְיִשְׁ תַּ בַּח וְיִתְ פָּאַר וְיִתְרוֹ מַם וְיִתְנַ שֵּׂא  
וְיִתְהַ דָּר וְיִתְעַ לֶּה וְיִתְהַ לָּל שְׁמֵהּ  דְקֻדְשָׁא  בְּרִי הוּ א. 

לְעֵ לָּא מִן  כָּל  בִּרְכָתָא וְשִׁירָתָא  
 תֻּשְׁ בְּחָתָא וְנֶחֱמָתָא  דַּאֲמִירָן  בְּעָלְמָא.  

וְאִמְרוּ  אָמֵן. 
 

כשמגביהים את הספר תורה אומרים: 
וְזאׂת הַתּ וֹ רָה אֲשֶׁר שָׂם מׂשֶׁה לִפְנֵי  בְּנֵי יִשְׂרָאֵל: 

עַל  פִּי יְהׂוָה  בְּיַד משֶׁה: 
 

תּ וֹ רָה צִ וָּה לָנוּ  משֶׁה מוֹ רָשָׁה קְהִ לַּת יַעֲקׂב: 
עֵץ חַ יִּים הִיא לַ מַּחֲזִיקִים  בָּהּ  וְתוֹ מְכֶיהָ מְאֻ שָּׁר: 

 דְּרָכֶיהָ דַרְכֵי נעַׂם וְכָל נְתִיבוֹ תֶיהָ שָׁלוֹ ם: 
אׂרֶ יָמִים  בִּימִינָהּ   בִּשְׂמאלָהּ  עׂשֶׁר וְכָבוֹ ד: 

יְהוָׂה חָפֵץ לְמַעַן צִדְקוֹ  יַגְ דִּיל תּ וֹ רָה וְיַאְ דִּיר: 

ישראל 
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קוראין בישעיהו י-יב, בלא ברכות. 
עוֹ ד הַיּ וֹ ם  בְּנבׂ לַעֲמׂד יְנפֵׂף יָדוֹ  הַר  בַּת צִיּ וֹ ן  גִּבְעַת  

יְרוּ שָׁלִָם:    הִ נֵּה הָאָדוֹ ן יְהׂוָה צְבָאוֹ ת מְסָעֵף  פֻּארָה 
 בְּמַעֲרָצָה וְרָמֵי הַקּ וֹ מָה  גְּדוּ עִים וְהַ גְּבׂהִים יִשְׁ פָּלוּ : וְנִ קַּף סִבְכֵי הַ יַּעַר 
וְיָצָא חׂטֶר מִ גֶּזַע יִשָׁי   בַּ בַּרְזֶל וְהַ לְּבָנוֹ ן  בְּאַ דִּיר יִפּ וֹ ל:  
וְנֵצֶר מִ שָּׁרָשָׁיו יִפְרֶה: וְנָחָה עָלָיו רוּ חַ יְהׂוָה רוּ חַ חָכְמָה וּ בִינָה רוּ חַ 
עֵצָה וּ גְבוּ רָה רוּ חַ  דַּעַת וְיִרְאַת יְהׂוָה: וַהֲרִיחוֹ   בְּיִרְאַת יְהׂוָה וְ א 
לְמַרְאֵה עֵינָיו יִשְׁפּ וֹ ט וְ א לְמִשְׁמַע אָזְנָיו יוֹ כִיחַ: וְשָׁפַט  בְּצֶדֶק  דַּ לִּים 
וְהוֹ כִיחַ  בְּמִישוֹ ר לְעַנְוֵי אָרֶץ וְהִ כָּה אֶרֶץ  בְּשֵׁבֶט  פִּיו וּ בְרוּ חַ שְׂפָתָיו 
יָמִית רָשָׁע: וְהָיָה צֶדֶק אֵזוֹ ר מָתְנָיו וְהָאֱמוּ נָה אֵזוֹ ר חֲלָצָיו: וְגָר זְאֵב 
עִם  כֶּבֶשׁ  וְנָמֵר עִם  גְּדִי יִרְ בָּץ וְעֵגֶל וּ כְפִיר וּ מְרִיא יַחְ דָּו וְנַעַר קָטׂן נהֵׂג 
 בָּם: וּ פָרָה וָדׂב  תִּרְעֶינָה יַחְ דָּו יִרְ בְּצוּ  יַלְדֵיהֶן וְאַרְיֵה  כַּ בָּקָר יאׂכַל  תֶּבֶן: 
וְשִׁעֲשַׁע יוֹ נֵק עַל חֻר  פָּתֶן וְעַל מְאוּ רַת צִפְעוֹ נִי  גָּמוּ ל יָדוֹ  הָדָה:  א 
יָרֵעוּ  וְ א יַשְׁחִיתוּ   בְּכָל הַר קָדְשִׁי  כִּי מָלְאָה הָאָרֶץ  דֵּעָה אֶת יְהׂוָה 
20 וְהָיָה  בַּיּ וֹ ם הַהוּ א שׁׂרֶש יִשַׁי אֲשֶׁר עׂמֵד 

 
 כַּ מַּיִם לַ יָּם מְכַ סִּים:  19

—————— • ——————
ינופ; ידו הר בת ציו, : הצי> רבשקה על החומה ושמע שהיו 
קוראי1 את ההלל ואמר לסנחריב, חזור לאחורי; כי נסי& נעשי& 
לה& בזה הלילה, והיה מבזה את הדבר, שנאמר ינופ9 ידו הר בת 

ציו1. 
ילקוט שמעוני מלכי& ב, רמז רמא 

ושבתי בשלו( אל בית אבי : ר' יהושע דסכני1 בש& ר' לוי: נטל 
הקב"ה שיחת1 של אבות ועשא1 מפתח לגאולת1 של בני&. אמר לו 
הקב"ה אתה אמרת והיה ד' לי לאלקי& (בראשית כח, כא) חיי; 
כל טובות וברכות ונחמות שאני נות1 לבני; איני נות1 אלא בלשו1 
הזה, שנאמר: "והיה ביו& ההוא יצאו מי& חיי& מירושלי&" 
(זכריה יד, ח), "והיה ביו& ההוא יוסי9 ד' שנית ידו לקנות את 
שאר עמו" (ישעיה יא, יא), "והיה ביו& ההוא יטפו ההרי& 
עסיס" (יואל ד, יח), "והיה ביו& ההוא יתקע בשופר גדול" 

(ישעיה כז, יג).  
בראשית רבה פרשה ע 

כל השבטי& לש& גאולת ישראל נקראו... יוס9 על ש& יוסי9 ה' 
שנית ידו.  

מדרש תנחומא, פרשת שמות 
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לְנֵס עַ מִּים אֵלָיו גּ וֹ יִם יִדְרׂשוּ  וְהָיְתָה מְנֻחָתוֹ   כָּבוֹ ד:    וְהָיָה  בַּיּ וֹ ם 
הַהוּ א יוֹ סִיף אֲדנָׂי שֵׁנִית יָדוֹ  לִקְנוֹ ת אֶת שְׁאָר עַמּ וֹ  אֲשֶׁר יִ שָּׁאֵר 
21 וּ מֵאִ יֵּי  מֵאַשוּ ר וּ מִ מִּצְרַיִם וּ מִ פַּתְרוֹ ס וּ מִכּ וּ ש וּ מֵעֵילָם וּ מִשִׁנְעָר וּ מֵחֲמָת 

—————— • ——————
ואס; איש טהור את אפר הפרה : ואס9 זה הקב"ה דכתיב ביה 
(ישעיה יא, יב) ונשא נס לגוי& ואס9 נדחי ישראל וגו', איש זה 
הקב"ה דכתיב ביה (שמות ט, יג) ד' איש מלחמה, טהור זה 
הקב"ה דכתיב (חבקוק א, יג) טהור עיני& מראות רע וגו'. את 
אפר הפרה אלו גלויותיה& של ישראל, והניח מחו> למחנה 

במקו& טהור זה ירושלי& שהיא טהורה. 
פסיקתא רבתי, סו9 פרשת פרה 

אמר הקב"ה: בעול& הזה על ידי עונות גלו ישראל, אבל לעתיד 
לבוא : "א& יהיה נדח; בקצה השמי& מש& יקבצ; ד' אלקי; 
ומש& יקח;" (דברי& ל, ד), ואומר (ישעיה יא, יב): "ונפצות 

יהודה יקב>". 
תנחומא, [בובר], סו9 פרשת מסעי 

ואס; נדחי ישראל : כעת היא עקבתא דמשיחא. אנו רואי& 
שנתגלו דברי& שלא היו ידועי& לפני&: רכבות, אוטובוסי&, 
אוירוני&, טלגר9 ורדיו. זהו רק למע1 ידעו שיוכלו להתקיי& כל 
הדברי& שנתנבאו הנביאי& על העתיד, ולא יחסר שו& אמצעי 

לקב> את נדחי ישראל על פי הטבע. 
משיחות מר1 ה"חפ> חיי&" ז"ל, עמ' קכג 

ועתיד הקב"ה לפייס את ישראל... יל; הקב"ה אצלה, ויאמר לה בתי כל  !
כעס זה למה, אמרה לו לא יפה אכעוס, שקיללתני והגליתני לבי1 האומות, 
עד שנעשה פני כשולי קדירה, ולא זכרת מעשה סיני, שהקדמתי נעשה 
לנשמע, ולא עוד אלא שאני מתייראה שלא תחזירני לבושתי הראשו1. א"ל 
הקב"ה... אבל תנחומי1 לפיוסי1 שלא תהיה גאולה זו כגאולה ראשונה, זו 
לא תהיה לה הפסק עולמית, שנאמר: "אל תיראי כי לא תבושי ואל תכלמי 
כי לא תחפירי כי בושת עלומי; תשכחי וחרפת אלמנותי; לא תזכרי עוד" 

(ישעיה נד ד).  
ספרי דאגדתא, אסתר, מדרש פני& אחרי& [בובר], פרשה א 

כשהגלה [הקב"ה] את ישראל, לא הגלה אות& אלא בעבי& 
שנאמר (איכה ב, א): "איכה יעיב באפו". וכשהוא מכנס1 מכנס1 
בעבי& שנאמר (ישעיה סו, ח): "מי אלה כעב תעופינה". כשפזר1 
לא פזר1 אלא כיוני& שנאמר (יחזקאל ז, טז): "ופלטו פליטיה& 
והיו אל ההרי& כיוני הגאיות כול& הומות", וכשהוא מכנס1 

מכנס1 כיוני& אל ארובותיה& (ישעיה, ש&). 
מדרש תנחומא פרשת בשלח, כג 
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הַ יָּם: וְנָשָׂא נֵס לַגּ וֹ יִם וְאָסַף נִדְחֵי יִשְׂרָאֵל וּ נְפֻצוֹ ת יְהוּ דָה יְקַ בֵּץ 
מֵאַרְ בַּע  כַּנְפוֹ ת הָאָרֶץ: וְסָרָה קִנְאַת אֶפְרַיִם וְצרְׂרֵי יְהוּ דָה יִ כָּרֵתוּ  
אֶפְרַיִם  א יְקַ נֵּא אֶת יְהוּ דָה וִיהוּ דָה  א יָצרׂ אֶת אֶפְרָיִם: וְעָפוּ  בְכָתֵף 
 פְּלִשְׁ תִּים יָ מָּה יַחְ דָּו יָבזּׂ וּ  אֶת  בְּנֵי קֶדֶם אֱדוֹ ם וּ מוֹ אָב מִשְׁלוֹ חַ יָדָם וּ בְנֵי 
עַמּ וֹ ן מִשְׁמַעְ תָּם: וְהֶחֱרִים יְהׂוָה אֵת לְשוֹ ן יָם מִצְרַיִם וְהֵנִיף יָדוֹ  עַל 
הַ נָּהָר  בַּעְיָם רוּ חוֹ  וְהִ כָּהוּ  לְשִׁבְעָה נְחָלִים וְהִדְרִי  בַּ נְּעָלִים: וְהָיְתָה 
מְסִ לָּה לִשְׁאָר עַמּ וֹ  אֲשֶׁר יִ שָּׁאֵר מֵאַשוּ ר  כַּאֲשֶׁר הָיְתָה לְיִשְׂרָאֵל  בְּיוֹ ם 
עֲ תוֹ  מֵאֶרֶץ מִצְרָיִם: וְאָמַרְ תָּ  בַּיּ וֹ ם הַהוּ א אוֹ דְ יְהׂוָה  כִּי אָנַפְ תָּ  בִּי 
יָשׁׂב אַ פְּ וּ תְנַחֲמֵנִי: הִ נֵּה אֵל יְשוּ עָתִי אֶבְטַח וְ א אֶפְחָד  כִּי עָ זִּי 
וְזִמְרָת יָהּ  יְהׂוָה וַיְהִי לִי לִישוּ עָה: וּ שְׁאַבְ תֶּם מַיִם  בְּשָׂשׁ וֹ ן מִ מַּעַיְנֵי 
הַיְשוּ עָה: וַאֲמַרְ תֶּם  בַּיּ וֹ ם הַהוּ א הוֹ דוּ  לַיְהׂוָה קִרְאוּ  בִשְׁמוֹ  הוֹ דִיעוּ  
בָעַ מִּים עֲלִי תָיו הַזְ כִּירוּ   כִּי נִשְׂ גָּב שְׁמוֹ : זַ מְּרוּ  יְהׂוָה  כִּי גֵאוּ ת עָשָׂה 
 ֵּמוּ דַעַת זאׂת  בְּכָל הָאָרֶץ: צַהֲלִי וָרׂ נִּי יוֹ שֶׁבֶת צִיּ וֹ ן  כִּי גָדוֹ ל  בְּקִרְ ב

קְדוֹ ש יִשְׂרָאֵל:  
 

 

תפילה לשלום המדינה  
אָבִינוּ  שֶׁ בַּ שָּׁמַיִם, צוּ ר יִשְׂרָאֵל וְגוֹ אֲלוֹ ,  בָּרֵ אֶת מְדִינַת יִשְׂרָאֵל, 
רֵאשִׁית צְמִיחַת  גְּאֻ לָּתֵנוּ . הָגֵן עָלֵיהָ  בְּאֶבְרַת חַסְ דֶּ וּ פְרסׂ עָלֶיהָ 
סֻ כַּת שְׁלוֹ מֶ, וּ שְׁלַח אוֹ רְ וַאֲמִ תְּ לְרָאשֶׁיהָ, שָׂרֶיהָ וְיוֹ עֲצֶיהָ וְתַ קְּנֵם 

 .בְּעֵצָה טוֹ בָה מִ לְּפָנֶי 
חַ זֵּק אֶת יְדֵי מָגִ נֵּי אֶרֶץ קָדְשֵׁנוּ  וְהַנְחִילֵם אֱ הֵינוּ  יְשוּ עָה וַעֲטֶרֶת 

נִ צָּחוֹ ן  תְּעַ טְּרֵם, וְנָתַ תָּ שָׁלוֹ ם  בָּאָרֶץ וְשִׂמְחַת עוֹ לָם לְיוֹ שְׁבֶיהָ.  22 

—————— • ——————
על כ1 אוד; בגוי& ד' : בקבו> גליות, ולשמ; אזמר : בביאת 
המשיח, שנאמר (ישעיה יב, ד): "ואמרת& ביו& ההוא הודו לה'". 
מדרש תהלי& פרק יח, לה 

ראשית צמיחת גאולתנו : רבי חייא רבא ורבי שמעו1 ב1 חלפתא 
הוו מהלכי1 בהדא בקעת ארבל בקריצתה [באשמורת הבוקר], 
וראו איילת השחר שבקע אורה, אמר רבי חייא לרבי שמעו1 ב1 
חלפתא: בירבי: כ; היא גאולת1 של ישראל! בתחילה קימאה 
קימאה, כל מה שהיא הולכת היא רבה והולכת, מאי טעמא 

(מיכה ז, ח), כי אשב בחוש; ד' אור לי. 
ירושלמי ברכות פרק א, הלכה א 
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—————— • ——————
כתוב אחד אומר מגדול (שמואל ב, כב, נא) וכתוב אחד אומר 
מגדיל (תהלי& יח, נא), ר' יוד1 אומר לפי שאי1 הגאולה באה על 
אומה זו בבת אחת, אלא קימעא קימעא, ומהו מגדיל, לפי שהיא 
מתגדלת והולכת לפני ישראל. עכשיו ה1 שרוי1 בצרות גדולות, 
וכשתבוא הגאולה בבת אחת, אינ1 יכולי1 לסבול ישועה גדולה, 
לפי שהיא באה בצרות גדולות, לפיכ; היא באה קימעא קימעא, 
ומתגדלת והולכת לפניו. לפיכ; משולה הגאולה כשחר, שנאמר: 
"אז יבקע כשחר אור;" (ישעיה נח, א), ולמה נתגלה כשחר, שאי1 
ל; אפילה גדולה יותר מאותה שעה הסמוכה לשחר, וא& יעלה 
גלגל חמה באותה שעה שהבריות ישיני1, היו כל הבריות נלכדי1, 
אלא עמוד השחר עולה ומאיר לעול& תחלה, ואחר כ; גלגל חמה 
עולה ומאיר, ואי1 הבריות נלכדי1, שנאמר: "וארח צדיקי& כאור 
נוגה" (משלי ד, ח). ומהו מגדול, שנעשה לה& מל; המשיח 
כמגדל, וכ1 הוא אומר (משלי יח, י): "מגדל עז ש& ד' בו ירו> 

צדיק ונשגב". 
מדרש תהלי&, סו9 מזמור יח 

כתוב אחד אומר (תהלי& צד, יד): "כי לא יטוש ה' עמו ונחלתו 
לא יעזוב", וכתוב אחר אומר (שמואל א, יב, כב): "כי לא יטוש 
ה' את עמו בעבור שמו הגדול" : אמר ר' שמואל בר נחמני: 
פעמי& שהוא עושה בעבור עמו ונחלתו ופעמי& שהוא עושה 
בעבור שמו הגדול. אמר ר' איבי: כשישראל זכאי1 : בעבור עמו 
ונחלתו, וכשאי1 ישראל זכאי1 : בעבור שמו הגדול. ורבנ1 אמרי: 
באר> ישראל : בשביל עמו ונחלתו, בחו> לאר> : בעבור שמו 

הגדול. 
מדרש רות רבה פרשה ב, יא 

ואמר רבי אבא: אי1 ל; ק> מגולה מזה שנאמר (יחזקאל לו, ח) 
ואת& הרי ישראל ענפכ& תתנו ופריכ& תשאו לעמי ישראל כי 

קרבו לבוא. 
סנהדרי1 צח, א 

על האר> אשר אתה בא שמה לרשתה : בשכר שתבוא תירש. 
ספרי כי תצא, סי' רסג 

ראשית הגאולה העתידה תהיה על פי רשיו1 המלכויות ויהיה 
קצת קיבו> גלויות, ואח"כ יוסי9 השי"ת שנית ידו כדכתיב, ושב 

את שבות;, ואח"כ ושב וקיבצ; מכל העמי&. 
רמב"1 שיר השירי& ח, יב; ומלחמת חובה צד, ט 

אמר רבי יוחנ1 מפני מה זכה עמרי למלכות, מפני שהוסי9 כר; 
אחד באר> ישראל, שנאמר (מלכי& א, טז, כד): "ויק1 את ההר 
שמרו1 מאת שמר בככרי& כס9 ויב1 את ההר ויקרא את ש& 

העיר וגו' שמרו1". 
סנהדרי1 קב, ב 
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וְאֶת אַחֵינוּ   כָּל  בֵּית יִשְׂרָאֵל  פְּקׂד-נָא  בְּכָל אַרְצוֹ ת  פְּזוּ רֵיהֶם 
 ,ֶׁוְלִירוּ שָׁלַיִם  בֵּית מִקְדָש ֶוְתוֹ לִיכֵם מְהֵרָה קוֹ מְמִיּ וּ ת לְצִיּ וֹ ן עִיר
 כַּ כָּתוּ ב  בְּתוֹ רַת מׂשֶׁה עַבְדֶ: אִם-יִהְיֶה נִ דַּחֲ  בִּקְצֵה הַ שָּׁמָיִם מִ שָּׁם 
יְקַ בֶּצְ יְהׂוָה אֱ הֵי וּ מִ שָּׁם יִ קָּחֶ. וֶהֱבִיאֲ יְהׂוָה אֱ הֵי אֶל הָאָרֶץ 

 .מֵאֲבׂתֶי ְּוְהִרְ ב ְוִירִשְׁ תָּהּ  וְהֵיטִב אֲשֶׁר יָרְשוּ  אֲבׂתֶי
וְיַחֵד לְבָבֵנוּ  לְאַהֲבָה וּ לְיִרְאָה אֶת שְׁמֶ וְלִשְׁמׂר אֶת  כָּל  דִּבְרֵי 
תוֹ רָתֶ וּ שְׁלַח לָנוּ  מְהֵרָה  בֶּן- דָּוִד מְשִׁיחַ צִדְקֶ לִפְדּ וֹ ת מְחַ כֵּי קֵץ 

  .ֶיְשוּ עָת
הוֹ פַע  בַּהֲדַר  גְּאוֹ ן עֻ זֶּ עַל  כָּל יוֹ שְׁבֵי תֵבֵל אַרְצֶ, וְיאׂמַר  כָּל אֲשֶׁר 

נְשָׁמָה  בְּאַפּ וֹ  יְהׂוָה אֱ הֵי יִשְׂרָאֵל מֶלֶ וּ מַלְכוּ תוֹ   בַּ כּלׂ מָשָׁלָה.  
אָמֵן סֶלָה: 

 

—————— • ——————
 

מלכות ישראל תהיה מתקיימת, כשיהיו ישראל מתאספי& 
ראשיה& יחד, ולא יהיו בד בבד, שבזה יהיו סבה שיתיחדו יחד 
שבטי ישראל. וכשישראל בגדר זה, הנה הנ& ברו& גדר 
ההצלחות, ומלכות& תהיה בה הויה של קיו&. וצא ולמד כי מיו& 
שנחלקו הלבבות ונחלקו המלכויות, מה עלתה ביד&. וזאת סיבת 
עגלי ירבע& והבאי& אחריו, כי ראש האבד1 הוא הפירוד וכלי 

המחזיק ברכה הוא השלו& ויחוד הלבבות. 
אור החיי&, דברי& לג, ה 

ולעתיד : מלכות המשיח שתתחדש, מלכות חדשה היא יוצאה מ1 
המלכות הראשונה שלפני זה. וזה, כי מלכות ישראל הקדושה, 
שיש לה מדריגה אלקית:פנימית היא צומחת מתו; מלכות 
בלתי:קדושה. שכ; ראוי למלכות שיש לה מעלה אלקית מעלה 
פנימית : : : שכל דבר שיש לו מדריגה פנימית הוא יוצא מתו; 

דבר שהוא חיצו1 לו. 
מהר"ל מפראג, גבורות ד', פרק יח 

הדור הראשו1 של עקבתא דמשיחא, בתחילת הק> המגולה של 
ישוב אר> ישראל, הוא מכשיר את החומר של כנסת ישראל, 
והרוחניות תשמש בו שמוש של שמירת החיי& הפנימיי&, 
וכשיתחזק הכח החמרי של האומה, אז יתגלו כל הסגולות 
הרוחניות הקדושות שבה, ותשוב התורה וכל מאורותיה 
לאיתנה, להיות אור:עול&, לעטרת תפארת ביד ד' ולצני9 מלוכה 

בכ9 אלקי ישראל. 
אורות התחיה, פג 
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תפלה לשלום חיילי צה"ל 
מִי שֶׁ בֵּרַ אֲבוֹ תֵינוּ  אַבְרָהָם יִצְחָק וְיַעֲקׂב, הוּ א יְבָרֵ אֶת חַ יָּלֵי צְבָא 
הֲגַ נָּה לְיִשְׂרָאֵל, הָעוֹ מְדִים עַל מִשְׁמַר אַרְצֵנוּ  וְעָרֵי אֱ הֵינוּ  מִן הַ לְּבָנוֹ ן 

וְעַד מִדְ בַּר מִצְרַיִם וּ מִן הַ יָּם הַ גָּדוֹ ל עַד לְבוֹ א הָעֲרָבָה  בַּ יַּ בָּשָׁה  
 בָּאֲוִיר וּ בַ יָּם.  

  ּיִ תֵּן יְהׂוָה אֶת אוֹ יְבֵינוּ  הַ קָּמִים עָלֵינוּ  נִ גָּפִים לִפְנֵיהֶם. הַ קָּדוֹ ש  בָּרו
הוּ א יִשְׁמׂר וְיַ צִּיל אֶת חַיָלֵינוּ  מִ כָּל צָרָה וְצוּ קָה וּ מִ כָּל נֶגַע וּ מַחֲלָה, 
וְיִשְׁלַח  בְּרָכָה וְהַצְלָחָה  בְּכָל מַעֲשֵׂה יְדֵיהֶם, יַדְ בֵּר שׁ וֹ נְאֵינוּ   תַּחְ תֵּיהֶם 
וִיעַטְרֵם  בְּכֶתֶר יְשוּ עָה וּ בַעֲטֶרֶת נִ צָּחוֹ ן, וִיקֻ יַּם  בָּהֶם הַ כָּתוּ ב:  כִּי יְהׂוָה 
אֱ הֵיכֶם הַהׂלֵ עִ מָּכֶם לְהִ לָּחֵם לָכֶם עִם אׂיְבֵיכֶם לְהוֹ שִׁיעַ אֶתְכֶם: 

וְנאׂמַר אָמֵן.  
 
 

אזכרה לקדושים 
"לקדושים אשר בארץ המה ואדירי כל חפצי בם" (תהלים טז ג) 

 
יש נוהגין להעלות זכר הקדושים בערב יום העצמאות, שנקבע ליום-אזכרה, ויש 

שעושים זאת ביום העצמאות לפני אשרי ובא לציון. 

 
אֵל מָלֵא רַחֲמִים שוֹ כֵן  בַּ מְּרוֹ מִים,  דַּ יַּן אַלְמָנוֹ ת וַאֲבִי יְתוֹ מִים, הַמְצֵא 
מְנוּ חָה נְכוֹ נָה עַל  כַּנְפֵי הַ שְּׁכִינָה,  בְּמַעֲלוֹ ת קְדוֹ שִׁים וּ טְהוֹ רִים  כְּזהַׂר 
הָרָקִיעַ מַזְהִירִים, לְנִשְׁמוֹ ת רִבְבוֹ ת אַלְפֵי יִשְׂרָאֵל, אֲנָשִׁים נָשִׁים וָטַף, 
שֶׁ נֶּהֶרְגוּ  וְשֶׁ נִּשְׁחֲטוּ , שֶׁנֶחְנְקוּ  וְשֶׁ נִּשְׂרְפוּ  וְשֶׁ נִּקְ בְּרוּ  חַ יִּים, עַל קִדּ וּ ש 

הַ שֵּׁם.  23 

—————— • ——————
שנאמר בה: "שובה ד' עד מתי והנח& על עבדי;" (תהלי& צ, יג), 
ונתתי דעתי על המזמור כולו ונתגלה לי סודו, שהוא תפלה על 

הגלות.  
רבי מימו1 הדיי1 ז"ל, אגרת הנחמה 

כי ידי1 ד' עמו : פי' יעמיד במשפט כוסות התרעלה אשר עברו&, 
ויראה צרות שעברו על הצדיקי&, מה& הרגו, מה& שרפו, מה& 
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 כֻּ לָּם קְדוֹ שִׁים וּ טְהוֹ רִים, וּ בָהֶם  גְּאוֹ נִים וְצַ דִּיקִים, אַרְזֵי הַ לְּבָנוֹ ן וְאַ דִּירֵי 
הַתּ וֹ רָה. 

 בַּעַל הָרַחֲמִים יַסְ תִּירֵם  בְּסֵתֶר  כְּנָפָיו לְעוֹ לָמִים, וְיִצְררׂ  בִּצְרוֹ ר הַחַ יִּים 
אֶת נִשְׁמוֹ תֵיהֶם,  בְּגַן עֵדֶן  תְּהֵא מְנוּ חָתָם. יְהׂוָה הוּ א נַחֲלָתָם, יִזְ כּרׂ 

עֲקֵדָתָם וְתַעֲמׂד לָנוּ  וּ לְכָל יִשְׂרָאֵל צִדְקָתָם. 
אֶרֶץ אַל  תְּכַ סִּי  דָּמָם וְאַל יְהִי מָקוֹ ם לְזַעֲקָתָם,  בִּזְכוּ תָם יָשוּ בוּ  נִדְחֵי 
יִשְׂרָאֵל לַאֲחֻ זָּתָם, וְהַ קְּדוֹ שִׁים לְזִכְרוֹ ן  תָּמִיד נֶגֶד יְהׂוָה יַעַמְדוּ  לְגוֹ רָלָם, 
יָבוֹ אוּ  שָׁלוֹ ם וְיָנוּ חוּ  עַל מִשְׁ כְּבוֹ תָם, וְיָקוּ מוּ  לְקֵץ הַ יָּמִין לְחַיּ וֹ תָם, 

וְנאׂמַר אָמֵן. 
 

אֵל מָלֵא רַחֲמִים שוֹ כֵן  בַּ מְּרוֹ מִים, הַמְצֵא מְנוּ חָה נְכוֹ נָה עַל  כַּנְפֵי 
הַ שְּׁכִינָה  בְּמַעֲלוֹ ת קְדוֹ שִׁים וּ טְהוֹ רִים  כְּזהַׂר הָרָקִיעַ מַזְהִירִים, לְנִשְׁמוֹ ת 
חַ יָּלֵי צְבָא הֲגַ נָּה לְיִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר מָסְרוּ  נַפְשָׁם עַל קְדֻ שַּׁת הַ שֵּׁם וְעַל 
 כִּבּ וּ ש הָאָרֶץ.  בַּעַל הָרַחֲמִים יַסְ תִּירֵם  בְּסֵתֶר  כְּנָפָיו לְעוֹ לָמִים, וְיִצְררׂ 

 בִּצְרוֹ ר הַחַ יִּים אֶת נִשְׁמוֹ תֵיהֶם, יְהׂוָה הוּ א  
נַחֲלָתָם,  בְּגַן עֵדֶן  תְּהֵא מְנוּ חָתָם וְיָנוּ חוּ   בְּשָׁלוֹ ם עַל מִשְׁ כְּבוֹ תָם, 

—————— • ——————
הפשיטו. ובשביל הצדיקי& אשר נצטערו יתנח&. והוא אומרו: 

ועל עבדיו יתנח&. פי' בשביל& יתנח& לומר: די צרות הגלות. 
אור החיי&, דברי& לב, לו 

כל נפש ונפש שהרג עשו מישראל, כביכול נטל הקב"ה מד& כל 
נפש ונפש וטבל פורפוריו1 שלו עד שצבעה ד&, וכשמגיע יו& הדי1 
ויושב עליו בבימה לדו1 אותו, לובש אותו פורפוריו1 ומראה לו 
גופו של כל צדיק רשו& עליה, שנאמר (תהלי& קי, ו): "ידי1 בגוי& 
מלא גויות וגו'". באותה שעה מתנק& הקב"ה ממנו שתי נקמות, 

שנאמר (ש& צד, א): "א:ל נקמות ד' א:ל נקמות הופיע".  
ילקוט תהלי&, רמז תתסט 

וְנאׂמַר אָמֵן. 
 
 

אַשְׁרֵי יוֹ שְׁבֵי בֵיתֶ, עוֹ ד יְהַלְלוּ   סֶּלָה: 
אַשְׁרֵי הָעָם שֶׁ כָּכָה לּ וֹ , אַשְׁרֵי הָעָם שֶׁיְהׂוָה אֱ הָיו: 

 תְּהִ לָּה לְדָוִד, אֲרוֹ מִמְ אֱלוֹ הַי הַ מֶּלֶ, וַאֲבָרְכָה שִׁמְ לְעוֹ לָם וָעֶד: 
 

תהלים פד 

תהלים קמד 

תהלים קמה 
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 בְּכָל יוֹ ם אֲבָרְכֶ, וַאֲהַלְלָה שִׁמְ לְעוֹ לָם וָעֶד: 
 גָּדוֹ ל יְהׂוָה וּ מְהֻ לָּל מְאׂד, וְלִגְדֻ לָּתוֹ  אֵין חֵקֶר: 

דּ וֹ ר לְדוֹ ר יְשַׁ בַּח מַעֲשֶׂי, וּ גְבוּ רתֶׂי יַ גִּידוּ :  
הֲדַר  כְּבוֹ ד הוֹ דֶ, וְדִבְרֵי נִפְלְאׂתֶי אָשִׂיחָה: 

וֶעֱזוּ ז נוֹ רְאׂתֶי יאׂמֵרוּ , וּ גְדֻ לָּתְ אֲסַ פְּרֶ נָּה: 
זֵכֶר רַב טוּ בְ יַ בִּיעוּ , וְצִדְקָתְ יְרַ נֵּנוּ : 

חַנּ וּ ן וְרַחוּ ם יְהׂוָה, אֶרֶ אַ פַּיִם וּ גְדָל חָסֶד: 
טוֹ ב יְהׂוָה לַ כּלׂ, וְרַחֲמָיו עַל  כָּל מַעֲשָׂיו: 

יוֹ דוּ  יְהׂוָה  כָּל מַעֲשֶׂי, וַחֲסִידֶי יְבָרְכוּ כָה: 
 כְּבוֹ ד מַלְכוּ תְ יאׂמֵרוּ , וּ גְבוּ רָתְ יְדַ בֵּרוּ : 

לְהוֹ דִיעַ לִבְנֵי הָאָדָם  גְּבוּ רתָׂיו, וּ כְבוֹ ד הֲדַר מַלְכוּ תוֹ : 
מַלְכוּ תְ מַלְכוּ ת  כָּל עוֹ לָמִים, וּ מֶמְשַׁלְ תְּ  בְּכָל דּ וֹ ר וָדׂר: 

סוֹ מֵ יְהׂוָה לְכָל הַ נּפְׂלִים, וְזוֹ קֵף לְכָל הַ כְּפוּ פִים:  
עֵינֵי כלׂ אֵלֶי יְשַׂ בֵּרוּ , וְאַ תָּה נוֹ תֵן לָהֶם אֶת אָכְלָם  בְּעִתּ וֹ : 

פּ וֹ תֵחַ אֶת יָדֶ, וּ מַשְׂ בִּיעַ לְכָל חַי רָצוֹ ן: 
צַ דִּיק יְהׂוָה  בְּכָל  דְּרָכָיו, וְחָסִיד  בְּכָל מַעֲשָׂיו: 

קָרוֹ ב יְהׂוָה לְכָל קׂרְאָיו, לְכלׂ אֲשֶׁר יִקְרָאֻהוּ  בֶאֱמֶת: 
רְצוֹ ן יְרֵאָיו יַעֲשֶׂה, וְאֶת שַׁוְעָתָם יִשְׁמַע וְיוֹ שִׁיעֵם: 

שוֹ מֵר יְהׂוָה אֶת  כָּל אׂהֲבָיו, וְאֵת  כָּל הָרְשָׁעִים יַשְׁמִיד: 
 תְּהִ לַּת יְהׂוָה יְדַ בֶּר  פִּי, וִיבָרֵ  כָּל  בָּשָׂר שֵׁם קָדְשוֹ  לְעוֹ לָם וָעֶד: 

וַאֲנַחְנוּ  נְבָרֵ יָהּ  מֵעַ תָּה וְעַד עוֹ לָם, הַלְלוּ יָהּ : 
 

וּ בָא לְצִיּ וֹ ן גּ וֹ אֵל וּ לְשָׁבֵי פֶשַׁע  בְּיַעֲקׂב, נְאֻם יְהׂוָה: 
וַאֲנִי זאׂת  בְּרִיתִי אוֹ תָם, אָמַר יְהׂוָה, רוּ חִי אֲשֶׁר עָלֶי וּ דְבָרַי אֲשֶׁר 
שַׂמְ תִּי  בְּפִי , א יָמוּ שוּ  מִ פִּי וּ מִ פִּי זַרְעֲ וּ מִ פִּי זֶרַע זַרְעֲ, אָמַר 

יְהׂוָה, מֵעַ תָּה וְעַד עוֹ לָם: 
וְאַ תָּה קָדוֹ ש יוֹ שֵׁב  תְּהִלּ וֹ ת יִשְׂרָאֵל:  

וְקָרָא זֶה אֶל זֶה וְאָמַר: 
קָדוֹ ש, קָדוֹ ש, קָדוֹ ש יְהׂוָה צְבָאוֹ ת, מְ א כָל הָאָרֶץ  כְּבוֹ דוֹ : 
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וּ מְקַ בְּלִין  דֵּין מִן  דֵּין, וְאָמְרִין: קַ דִּיש  בִּשְׁמֵי מְרוֹ מָא עִ לָּאָה  בֵּית 
שְׁכִינְ תֵּהּ , קַ דִּיש עַל אַרְעָא עוֹ בַד  גְּבוּ רְ תֵּהּ , קַ דִּיש לְעָלַם וּ לְעָלְמֵי 

עָלְמַ יָּא, יְהׂוָה צְבָאוֹ ת, מַלְיָא כָל אַרְעָא  זִיו יְקָרֵהּ . 
וַ תִּ שָּׂאֵנִי רוּ חַ, וָאֶשְׁמַע אַחֲרַי קוֹ ל רַעַש גָדוֹ ל,  בָּרוּ   כְּבוֹ ד יְהׂוָה 

מִ מְּקוֹ מוֹ : 
וּ נְטָלַתְנִי רוּ חָא, וּ שְׁמָעִית  בַּתְרַי קָל זִיעַ סַ גִּיא  דִּמְשַׁ בְּחִין וְאָמְרִין: 

 בְּרִי יְקָרָא דַיְהׂוָה מֵאֲתַר  בֵּית שְׁכִינְ תֵּהּ . 
יְהׂוָה יִמ ְ לְעוֹ לָם וָעֶד: 

יְהׂוָה מַלְכוּ תֵהּ  קָאֵם לְעָלַם וּ לְעָלְמֵי עָלְמַ יָּא. 
יְהׂוָה אֱ הֵי אַבְרָהָם יִצְחָק וְיִשְׂרָאֵל אֲבוֹ תֵינוּ , שָׁמְרָה  זּאׂת לְעוֹ לָם 

 :וְהָכֵן לְבָבָם אֵלֶי ,ֶּלְיֵצֶר מַחְשְׁבוֹ ת לְבַב עַ מ
וְהוּ א רַחוּ ם, יְכַ פֵּר עָוֹ ן וְ א יַשְׁחִית, וְהִרְ בָּה לְהָשִׁיב אַפּ וֹ , וְ א יָעִיר 

 כָּל חֲמָתוֹ : 
 :כִּי אַ תָּה אֲדנָׂי טוֹ ב וְסַ לָּח, וְרַב חֶסֶד לְכָל קׂרְאֶי 

צִדְקָתְ צֶדֶק לְעוֹ לָם וְתוֹ רָתְ אֱמֶת: 
 תִּ תֵּן אֱמֶת לְיַעֲקבׂ, חֶסֶד לְאַבְרָהָם, אֲשֶׁר נִשְׁ בַּעְ תָּ לַאֲבתֵׂינוּ  מִימֵי קֶדֶם: 

 בָּרוּ  אֲדנָׂי יוֹ ם יוֹ ם יַעֲמָס לָנוּ , הָאֵל יְשוּ עָתֵנוּ  סֶלָה:  
יְהׂוָה צְבָאוֹ ת עִ מָּנוּ , מִשְׂ גָּב לָנוּ  אֱ הֵי יַעֲקׂב סֶלָה: 

 :ָּיְהׂוָה צְבָאוֹ ת אַשְׁרֵי אָדָם  בּׂטֵחַ  ב
יְהׂוָה הוֹ שִׁיעָה, הַ מֶּלֶ יַעֲנֵנוּ  בְיוֹ ם קָרְאֵנוּ : 

 בָּרוּ  הוּ א אֱ הֵינוּ  שֶׁ בְּרָאָנוּ  לִכְבוֹ דוֹ , וְהִבְ דִּילָנוּ  מִן הַתּ וֹ עִים, וְנָתַן לָנוּ  
תּ וֹ רַת אֱמֶת, וְחַ יֵּי עוֹ לָם נָטַע  בְּתוֹ כֵנוּ , הוּ א יִפְ תַּח לִ בֵּנוּ   בְּתוֹ רָתוֹ ,  

וְיָשֵׂם  בְּלִ בֵּנוּ  אַהֲבָתוֹ  וְיִרְאָתוֹ  וְלַעֲשׁ וֹ ת רְצוֹ נוֹ  וּ לְעָבְדוֹ   בְּלֵבָב שָׁלֵם, 
לְמַעַן  א נִיגַע לָרִיק וְ א נֵלֵד לַ בֶּהָלָה 

 הֵי אֲבוֹ תֵינוּ , שֶׁ נִּשְׁמׂר חֻ קֶּי הֵינוּ  וֵא ֱיְהׂוָה א יְהִי רָצוֹ ן מִ לְּפָנֶי
 בָּעוֹ לָם הַ זֶּה, וְנִזְ כֶּה וְנִחְיֶה וְנִרְאֶה וְנִירַש טוֹ בָה וּ בְרָכָה לִשְׁנֵי יְמוֹ ת 

הַ מָּשִׁיחַ וּ לְחַ יֵּי הָעוֹ לָם הַ בָּא 
 :ֶהַי לְעוֹ לָם אוֹ ד ֱא יִ דּׂם, יְהׂוָה א ְכָבוֹ ד ו ְלְמַעַן יְזַ מֶּר

 בָּרוּ  הַ גֶּבֶר אֲשֶׁר יִבְטַח  בַּיְהׂוָה, וְהָיָה יְהׂוָה מִבְטַחוֹ : 
 בִּטְחוּ  בַיְהׂוָה עֲדֵי עַד,  כִּי  בְּיָהּ  יְהׂוָה צוּ ר עוֹ לָמִים: 

וְיִבְטְחוּ  בְ יוֹ דְעֵי שְׁמֶ,  כִּי  א עָזַבְ תָּ  דּׂרְשֶׁי יְהׂוָה: 
יְהׂוָה חָפֵץ לְמַעַן צִדְקוֹ , יַגְ דִּיל תּ וֹ רָה וְיַאְ דִּיר:  

יִתְ גַּ דַּל וְיִתְקַ דַּש שְׁמֵהּ  רַ בָּא.  בְּעָלְמָא  דִּי בְרָא כִרְעוּ תֵהּ    קדיש שלם:
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וְיַמְלִי מַלְכוּ תֵהּ  וְיַצְמַח  פֻּרְקָנֵהּ  וִיקָרֵב מְשִׁיחֵהּ . 
 בְּחַ יֵּיכוֹ ן וּ בְיוֹ מֵיכוֹ ן וּ בְחַ יֵּי דְכָל  בֵּית יִשְׂרָאֵל  

 בַּעֲגָלָא וּ בִזְמַן קָרִיב. וְאִמְרוּ  אָמֵן. 
יְהֵא שְׁמֵהּ  רַ בָּא מְבָרַ לְעָלַם וּ לְעָלְמֵי עָלְמַ יָּא. 

יִתְ בָּרַ וְיִשְׁ תַּ בַּח וְיִתְ פָּאַר וְיִתְרוֹ מַם וְיִתְנַ שֵּׂא  
וְיִתְהַ דָּר וְיִתְעַ לֶּה וְיִתְהַ לָּל שְׁמֵהּ  דְקֻדְשָׁא  בְּרִי הוּ א. 

לְעֵ לָּא מִן  כָּל  בִּרְכָתָא וְשִׁירָתָא  
 תֻּשְׁ בְּחָתָא וְנֶחֱמָתָא  דַּאֲמִירָן  בְּעָלְמָא. וְאִמְרוּ  אָמֵן. 

 תִּתְקַ בֵּל צְלוֹ תְהוֹ ן וּ בָעוּ תְהוֹ ן דְכָל  בֵּית יִשְׂרָאֵל  
קֳדָם אֲבוּ הוֹ ן  דִּי בִשְׁמַ יָּא, וְאִמְרוּ  אָמֵן. 

יְהֵא שְׁלָמָא רַ בָּא מִן שְׁמַ יָּא וְחַ יִּים טוֹ בִים עָלֵינוּ   
וְעַל  כָּל יִשְׂרָאֵל, וְאִמְרוּ  אָמֵן. 

עוֹ שֶׂה שָׁלוֹ ם  בִּמְרוֹ מָיו הוּ א יַעֲשֶׂה שָׁלוֹ ם עָלֵינוּ   
וְעַל  כָּל יִשְׂרָאֵל וְאִמְרוּ  אָמֵן. 

 
 

כשמוליכין הס"ת לארון אומר החזן: 
יְהַלְלוּ  אֶת שֵׁם יְהׂוָה,  כִּי נִשְׂ גָּב שְׁמוֹ  לְבַדּ וֹ , 

 
הקהל ממשיך: 

הוֹ דוֹ  עַל אֶרֶץ וְשָׁמָיִם: וַ יָּרֶם קֶרֶן לְעַמּ וֹ ,  תְּהִ לָּה לְכָל חֲסִידָיו, לִבְנֵי 
יִשְׂרָאֵל עַם קְרוֹ בוֹ , הַלְלוּ יָהּ : 

 
 

לְדָוִד מִזְמוֹ ר, לַיְהׂוָה הָאָרֶץ וּ מְלוֹ אָהּ ,  תֵּבֵל וְישְׁׂבֵי בָהּ :  
 כִּי הוּ א עַל יַ מִּים יְסָדָהּ , וְעַל נְהָרוֹ ת יְכוֹ נְנֶהָ: 

מִי יַעֲלֶה בְהַר יְהׂוָה, וּ מִי יָקוּ ם  בִּמְקוֹ ם קָדְשוֹ : 
נְקִי כַ פַּיִם וּ בַר לֵבָב, אֲשֶׁר  א נָשָׂא לַ שָּׁוְא נַפְשִׁי וְ א נִשְׁ בַּע לְמִרְמָה: 

יִ שָּׂא בְרָכָה מֵאֵת יְהׂוָה, וּ צְדָקָה מֵאֱ הֵי יִשְׁעוֹ : 
זֶה דּ וֹ ר  דּׂרְשָׁיו, מְבַקְשֵׁי פָנֶי יַעֲקׂב סֶלָה: 

שְׂאוּ  שְׁעָרִים רָאשֵׁיכֶם וְהִ נָּשְׂאוּ   פִּתְחֵי עוֹ לָם, וְיָבוֹ א מֶלֶ הַ כָּבוֹ ד: 
 24

מִי זֶה מֶלֶ הַ כָּבוֹ ד, יְהׂוָה עִזּ וּ ז וְגִבּ וֹ ר, יְהׂוָה  גִּבּ וֹ ר מִלְחָמָה: 

—————— • ——————
אמר להו "ד' עזוז וגבור ד' גבור מלחמה" (שבת ל.). בשעה שהננו רואי&  !
אי; רבו בעול& הכחות המנגדי& לרוח ישראל ותורתו בכלל, אז אי אפשר 
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שְׂאוּ  שְׁעָרִים רָאשֵׁיכֶם וּ שְׂאוּ   פִּתְחֵי עוֹ לָם, וְיָבׂא מֶלֶ הַ כָּבוֹ ד: 
מִי הוּ א זֶה מֶלֶ הַ כָּבוֹ ד, יְהׂוָה צְבָאוֹ ת הוּ א מֶלֶ הַ כָּבוֹ ד סֶלָה25 

—————— • ——————
לו לאד& להכיר את דר; המהל; אל התכלית, הדר; שמביאה להפעיל את 
היסוד האלהי, שהוא מגמת& של ישראל בעול&, כ"א ע"י שיכירו את 
גבורתו ועזוזו של צור ישראל, אשר מצד עצ& קיומ& של ישראל, בצורה 
כזו שהיא משונה ויחידה מצוינת בי1 כל העמי&, צרי; גבורה גדולה לעצ& 
התקיימותה שלא תבלע ע"י כל המו1 הכחות המתנגדי& לה מכל עברי&. 
ועוד לא די שלא תהיה היא מנוצחת, כ"א ג& מנצחת ומהפכת את כל 
הרוחות, הסוערות להפיצה, להיות1 נכנעות לרוחה, ומכירות את הוד 
תורתה וש& ד' שנקרא עליה. כמה נצחונות של מלחמות נוראות ועצומות 
צריכי& להתלוות למטרה זו. ד' עזוז וגבור מצד הקיו& הלאומי הפרטי, ד' 
גבור מלחמה מצד הנצחו1 הכללי. הנה נתגלה לפניו הדר; המגיע את הרגש 
הלאומי להתחבר ע& השכל הטהור, המבקש את הטוב הכללי, ע"י דר; של 
רעש והרס מלחמה, שאז היה אפשר להיות התכלית מושגת בזמ1 קצר לפי 
הציור האנושי. אבל לא נענה, כי לא בזה חפ> ד', וישראל יעשה דרכו לא 
ברוח סער, כי לא ברעש ד' כ"א בקול דממה דקה, לא ישמיע בחו> קולו, 
ומ"מ לתורתו איי& ייחלו. ע"כ לא מצא עדיי1 את המפתח, לחבור הרגש 
הלאומי ע& היסוד השכלי, באותו האפ1 הנרצה ממקדש ד', שממנו תצא 
האורה והשלו& לעול&, ולא יכלו עדיי1 השערי& להפתח להכנסת הארו1 

לבית קודש הקדשי&. 
עולת ראיה א, עמ' שטו 

ורבנו הגאו1 רבי אליהו מוילנה, מצא בפסוק "מי יעלה בהר ה'" :  !
ראשי:תיבות משיח ב1 יוס9. "מי יקו& במקו& קדשו" :  ר"ת משיח ב1 
יוס9. "ישא ברכה מאת ה'" :  ר"ת משיח ב1 יוס9. ובאר הגר"א שה1 ה1 
ע2ק2בי:יה, ומרומז בה1 משיח ב1 יוס9 ודרכי הגאולה! יעלה : עליה, יקו& 
: קימה, ברכה : דבר הנושא ברכה, היינו נטיעה. ובשלשה אלו נקרב את 

הגאולה: עליה לציו1, קימה : בבני1, ברכה : בנטיעה. 

ובירמיהו פרק ל"ב, באותו עני1 של אפרי& ואר> הצפו1, גומר: "שדות 
בכס9 יקנו, באר> בנימי1 ובסביבי ירושלי& ובערי יהודה ובערי השפלה 
ובערי הנגב כי אשיב שבות& נאו& ה'", וזה מלמדנו היטב שכל זמ1 שלא 
זכינו בעוה"ר לגאולה נסית "ע& ענני שמיא", חובתנו לקיי& מצות "עורי 
צפו1" באיתערותא דלתתא ובדר; פשוטה "כעני רוכב על חמור", בעבודה 

מרובה ובקנית שדות בכס9 באר> ישראל, וישיב ה' שבותנו. 

ואנו בטוחי& בנבואה הקדושה, שאתנו עומד גנראל גדול ואדיר : משיח ב1 
אפרי& ב1 יוס9. הוא לפנינו בכל דרכינו ובכל מעשינו. ואשרי האיש 
שיתחבר לראשוני& לחברת העולי& להר ה', וכל המתאחרי& חובת&, 
לפחות, להיות בי1 המשתתפי& לעזרת& של השבי&, בצדקה גדולה כנאמר: 

"ושביה בצדקה", לאפשר הגאולה בפועל, במעשה ובמהרה. 
שקלוב וירושלי&, עורי צפו1 ובואי תימ1, עמ' 25 
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כשמכניסין הספר תורה לארון הקודש אומרים זה: 
וּ בְנֻחׂה יאׂמַר, שוּ בָה יְהׂוָה רִבְבוֹ ת אַלְפֵי יִשְׂרָאֵל: 

 :ֶּאַ תָּה וַאֲרוֹ ן עֻ ז ,ֶקוּ מָה יְהׂוָה לִמְנוּ חָת
 כּׂהֲנֶי יִלְ בְּשוּ  צֶדֶק, וַחֲסִידֶי יְרַ נֵּנוּ : 

 :ֶאַל  תָּשֵׁב  פְּנֵי מְשִׁיח ֶּבַּעֲבוּ ר  דָּוִד עַבְ ד 
 כִּי לֶקַח טוֹ ב נָתַ תִּי לָכֶם, תּ וֹ רָתִי אַל  תַּעֲזבׂוּ : 

עֵץ חַ יִּים הִיא לַ מַּחֲזִיקִים  בָּהּ , וְתׂמְכֶיהָ מְאֻ שָּׁר: 
 דְּרָכֶיהָ דַרְכֵי נעַׂם וְכָל נְתִיבוֹ תֶיהָ שָׁלוֹ ם: 

הֲשִׁיבֵנוּ  יְהׂוָה אֵלֶי וְנָשוּ בָה, חַ דֵּש יָמֵינוּ   כְּקֶדֶם:  
 

  
 

שיר של יום 
ליום שני 

הַיּ וֹ ם יוֹ ם שֵׁנִי  בְּשַׁ בָּת, שֶׁבּ וֹ  הָיוּ  הַלְוִ יִּם אוֹ מְרִים  בְּבֵית הַ מִּקְ דָּש:  
שִׁיר מִזְמוֹ ר לִבְנֵי קׂרַח:  גָּדוֹ ל יְהוָׂה וּ מְהֻ לָּל מְאׂד  בְּעִיר אֱ הֵינוּ  הַר  

קָדְשוֹ :26 יְפֵה נוֹ ף מְשׁ וֹ שׁ   כָּל הָאָרֶץ, הַר צִיּ וֹ ן יַרְ כְּתֵי צָפוֹ ן, קִרְיַת מֶלֶ רָב: 

—————— • ——————
לפי גודל התשוקה והקשור של האד& לאר>:ישראל הרי רעיונותיו  !
מזדככי& מיסוד אוירא דא"י החופ9 על כל מי שמצפה לראותה. "שישו את 

ירושלי& וגילו בה כל אוהביה". 
אר> חפ> עמוד מב:מג 

סיפר שכשהיה באר> ישראל סיפרו לו ש& החשובי& שהיו ש&. שבאו  !
ממדינות אלו וקבעו דירת& ש& בא"י כמפורס&. וספרו לו שקוד& שהיו 
בא"י לא היו יכולי& לצייר לעצמ1 שאר> ישראל היא עומדת בזה העול&. 
והיו סוברי& שאר> ישראל הוא עול& אחר לגמרי לפי גודל קדושת אר> 
ישראל המבואר בספרי& ומפורש בתורתינו הקדושה מעלת קדושת א"י 
כמה וכמה פעמי&, והתורה בעצמה מפרשת כל גבולי א"י לגודל מעלתה 
וקדושתה העצו& והנורא מאד מאד, ע"כ לא היו יכולי1 לצייר לעצמ1 
בעיניה& שא"י יהיה בזה העול&. עד אשר באו לש& וראו שאר> ישראל 
היא בזה העול& ממש. כי באמת א"י הוא כמו מדינות אלו ממש, ועפר אר> 
ישראל הוא במראה ודמות כמו עפר מדינות אלו ממש. כי מה שמביאי1 
לפעמי& עפר לב1 מש&. זהו רק במקומות פרטי&, וג& במדינה זו נמצא עפר 
לב1 ועפר של נתר בכמה מקומות, אבל עיקר העפר בא"י הוא כמו עפר 
מדינות אלו ממש. כי באמת בדמות ותמונה אי1 חילוק כלל בי1 א"י ובי1 
שאר מדינות להבדיל. ואעפ"כ היא קדושה מאד מאד בתכלית הקדושה 
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אֱ הִים  בְּאַרְמְנוֹ תֶיהָ נוֹ דַע לְמִשְׂ גָּב:  כִּי הִ נֵּה הַ מְּלָכִים נוֹ עֲדוּ , עָבְרוּ  יַחְ דָּו: 
הֵ מָּה רָאוּ   כֵּן  תָּמָהוּ , נִבְהֲלוּ  נֶחְ פָּזוּ : רְעָדָה אֲחָזָתַם שָׁם, חִיל  כַּיּ וֹ לֵדָה:  בְּרוּ חַ 
קָדִים  תְּשַׁ בֵּר אֳנִיּ וֹ ת  תַּרְשִׁישׁ :  כַּאֲשֶׁר שָׁמַעְנוּ   כֵּן רָאִינוּ   בְּעִיר יְהוָׂה צְבָאוֹ ת 
 בְּעִיר אֱ הֵינוּ , אֱ הִים יְכוֹ נְנֶהָ עַד עוֹ לָם סֶלָה:  דִּ מִּינוּ  אֱ הִים חַסְ דֶּ  בְּקֶרֶב 
הֵיכָלֶ:  כְּשִׁמְ אֱ הִים  כֵּן  תְּהִ לָּתְ עַל קַצְוֵי אֶרֶץ, צֶדֶק מָלְאָה יְמִינֶ: יִשְׂמַח 
הַר צִיּ וֹ ן,  תָּגֵלְנָה  בְּנוֹ ת יְהוּ דָה, לְמַעַן מִשְׁ פָּטֶי: סׂבּ וּ  צִיּ וֹ ן וְהַ קִּיפוּ הָ, סִפְרוּ  
מִגְ דָּלֶיהָ: שִׁיתוּ  לִ בְּכֶם לְחֵילָה,  פַּ סְּגוּ  אַרְמְנוֹ תֶיהָ, לְמַעַן  תְּסַ פְּרוּ  לְדוֹ ר אַחֲרוֹ ן: 

 כִּי זֶה אֱ הִים אֱ הֵינוּ  עוֹ לָם וָעֶד, הוּ א יְנַהֲגֵנוּ  עַל מוּ ת:  
 

ליום רביעי 
הַיּ וֹ ם יוֹ ם רְבִיעִי  בְּשַׁ בָּת, שֶׁבּ וֹ  הָיוּ  הַלְוִ יִּם אוֹ מְרִים  בְּבֵית הַ מִּקְ דָּש:  

אֵל נְקָמוֹ ת יְהוָׂה, אֵל נְקָמוֹ ת הוֹ פִיעַ: הִ נָּשֵׂא שׁׂפֵט הָאָרֶץ, הָשֵׁב  גְּמוּ ל עַל 
 גֵּאִים: עַד מָתַי רְשָׁעִים, יְהוָׂה, עַד מָתַי רְשָׁעִים יַעֲ זוּ : יַ בִּיעוּ  יְדַ בְּרוּ  עָתָק, 
יִתְאַ מְּרוּ   כָּל  פּעֲׂלֵי אָוֶן: עַ מְּ יְהוָׂה יְדַ כְּאוּ , וְנַחֲלָתְ יְעַנּ וּ : אַלְמָנָה וְגֵר יַהֲרגׂוּ  
וִיתוֹ מִים יְרַ צֵּחוּ : וַ יּאׂמְרוּ   א יִרְאֶה  יָּהּ , וְ א יָבִין אֱ הֵי יַעֲקׂב:  בִּינוּ   בּׂעֲרִים 
 בָּעָם, וּ כְסִילִים מָתַי  תַּשְׂ כִּילוּ : הֲנטַׂע אׂזֶן הֲ א יִשְׁמָע, אִם יצֵׂר עַיִן הֲ א 
יַ בִּיט: הֲיסֵׂר גּ וֹ יִם הֲ א יוֹ כִיחַ, הַמְלַ מֵּד אָדָם  דָּעַת: יְהוָׂה ידֵׂעַ מַחְשְׁבוֹ ת 
אָדָם,  כִּי הֵ מָּה הָבֶל: אַשְׁרֵי הַ גֶּבֶר אֲשֶׁר  תְּיַ סְּרֶנּ וּ   יָּהּ , וּ מִתּ וֹ רָתְ תְלַ מְּדֶנּ וּ : 
לְהַשְׁקִיט לוֹ  מִימֵי רָע, עַד יִ כָּרֶה לָרָשָׁע שָׁחַת:  כִּי  א יִ טּׂש יְהוָׂה עַמּ וֹ , 
וְנַחֲלָתוֹ   א יַעֲזבׂ:  כִּי עַד צֶדֶק יָשוּ ב מִשְׁ פָּט, וְאַחֲרָיו  כָּל יִשְׁרֵי לֵב: מִי יָקוּ ם 
לִי עִם מְרֵעִים, מִי יִתְיַ צֵּב לִי עִם  פּעֲׂלֵי אָוֶן: לוּ לֵי יְהוָׂה עֶזְרָתָה  לִּי,  כִּמְעַט 
שָׁכְנָה דוּ מָה נַפְשִׁי: אִם אָמַרְ תִּי מָטָה רַגְלִי, חַסְ דְּ יְהוָׂה יִסְעָדֵנִי:  בְּרׂב 
שַׂרְעַ פַּי  בְּקִרְ בִּי,  תַּנְחוּ מֶי יְשַׁעַשְׁעוּ  נַפְשִׁי: הַיְחָבְרְ  כִּ סֵּא הַוּ וֹ ת, יצֵׂר עָמָל עֲלֵי 
חׂק: יָגוֹ דּ וּ  עַל נֶפֶש צַ דִּיק וְדָם נָקִי יַרְשִׁיעוּ : וַיְהִי יְהוָׂה לִי לְמִשְׂ גָּב, וֵא הַי 
לְצוּ ר מַחְסִי: וַ יָּשֶׁב עֲלֵיהֶם אֶת אוֹ נָם וּ בְרָעָתָם יַצְמִיתֵם, יַצְמִיתֵם יְהוָׂה 

אֱ הֵינוּ :  
לְכוּ  נְרַ נְּנָה לַיְהוָׂה, נָרִיעָה לְצוּ ר יִשְׁעֵנוּ : נְקַ דְּמָה פָנָיו  בְּתוֹ דָה,  בִּזְמִירוֹ ת נָרִיעַ 

לוֹ :  כִּי אֵל  גָּדוֹ ל יְהוָׂה וּ מֶלֶ  גָּדוֹ ל עַל  כָּל אֱ הִים:  
 

ליום חמישי 
הַיּ וֹ ם יוֹ ם חֲמִישִׁי  בְּשַׁ בָּת, שֶׁבּ וֹ  הָיוּ  הַלְוִ יִּם אוֹ מְרִים  בְּבֵית הַ מִּקְ דָּש:  

—————— • ——————
עצומה ונוראה מאד. אשרי הזוכה להלו; ש& אפילו ד' אמות וכו' כאשר 

הפליגו רז"ל וכל הספרי& בעוצ& קדושתה הגדולה והנוראה. 
ליקוטי מוהר"1 מברסלב, תורה קטז 
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לַמְנַ צֵּחַ עַל הַ גִּ תִּית לְאָסָף: הַרְנִינוּ  לֵא הִים עוּ  זֵּנוּ , הָרִיעוּ  לֵא הֵי יַעֲקׂב: שְׂאוּ  
זִמְרָה וּ תְנוּ  תׂף,  כִּנּ וֹ ר נָעִים עִם נָבֶל:  תִּקְעוּ  בַחׂדֶש שוֹ פָר,  בַּ כֶּסֶה לְיוֹ ם חַ גֵּנוּ : 
 כִּי חׂק לְיִשְׂרָאֵל הוּ א, מִשְׁ פָּט לֵא הֵי יַעֲקׂב: עֵדוּ ת  בִּיהוֹ סֵף שָׂמוֹ ,  בְּצֵאתוֹ  
עַל אֶרֶץ מִצְרָיִם, שְׂפַת  א יָדַעְ תִּי אֶשְׁמָע: הֲסִירוֹ תִי מִ סֵּבֶל שִׁכְמוֹ ,  כַּ פָּיו 
מִדּ וּ ד  תַּעֲבׂרְנָה:  בַּ צָּרָה קָרָאתָ וָאֲחַ לְּצֶ, אֶעֶנְ  בְּסֵתֶר רַעַם, אֶבְחָנְ עַל מֵי 
 ְא יִהְיֶה ב  :יִשְׂרָאֵל אִם  תִּשְׁמַע לִי ,ָּמְרִיבָה סֶלָה: שְׁמַע עַ מִּי וְאָעִידָה  ב
אֵל זָר, וְ א תִשְׁ תַּחֲוֶה לְאֵל נֵכָר: אָנכִׂי יְהוָׂה אֱ הֶי הַ מַּעַלְ מֵאֶרֶץ מִצְרָיִם, 
הַרְחֶב  פִּי וַאֲמַלְאֵהוּ : וְ א שָׁמַע עַ מִּי לְקוֹ לִי, וְיִשְׂרָאֵל  א אָבָה לִי: 
וָאֲשַׁ לְּחֵהוּ   בִּשְׁרִירוּ ת לִ בָּם, יֵלְכוּ   בְּמוֹ עֲצוֹ תֵיהֶם: לוּ  עַ מִּי שׁׂמֵעַ לִי, יִשְׂרָאֵל 
 בִּדְרָכַי יְהַ לֵּכוּ :  כִּמְעַט אוֹ יְבֵיהֶם אַכְנִיעַ, וְעַל צָרֵיהֶם אָשִׁיב יָדִי: מְשַׂנְאֵי יְהוָׂה 

  :ֶיְכַחֲשוּ  לוֹ , וִיהִי עִ תָּם לְעוֹ לָם: וַ יַּאֲכִילֵהוּ  מֵחֵלֶב חִ טָּה, וּ מִצּ וּ ר  דְּבַש אַשְׂ בִּיע
 

 :ֶלְהִשְׁ תַּ בֵּחַ  בִּתְהִ לָּת ֶׁהֵינוּ  וְקַ בְּצֵנוּ  מִן הַגּ וֹ יִם, לְהוֹ דוֹ ת לְשֵׁם קָדְש ֱהוֹ שִׁיעֵנוּ  יְהוָׂה א
  ּהֵי יִשְׂרָאֵל מִן הָעוֹ לָם וְעַד הָעוֹ לָם, וְאָמַר  כָּל הָעָם אָמֵן, הַלְלוּ יָהּ :  בָּרו ֱיְהוָׂה א  ּבָּרו 
יְהוָׂה מִ צִּיּ וֹ ן שׁׂכֵן יְרוּ שָׁלָיִם, הַלְלוּ יָהּ :  בָּרוּ  יְהוָׂה אֱ הִים אֱ הֵי יִשְׂרָאֵל, עׂשֵׂה נִפְלָאוֹ ת 

לְבַדּ וֹ : וּ בָרוּ  שֵׁם  כְּבוֹ דוֹ  לְעוֹ לָם, וְיִ מָּלֵא כְבוֹ דוֹ  אֶת  כָּל הָאָרֶץ, אָמֵן וְאָמֵן: 
  
 

מזמור ליום העצמאות:  
הַלְלוּ יָהּ  אוֹ דֶה יְהׂוָה  בְּכָל לֵבָב  בְּסוֹ ד יְשָׁרִים וְעֵדָה: 

 גְּדׂלִים מַעֲשֵׂי יְהׂוָה  דְּרוּ שִׁים לְכָל חֶפְצֵיהֶם: 
הוֹ ד וְהָדָר  פָּעֳלוֹ  וְצִדְקָתוֹ  עׂמֶדֶת לָעַד: 

זֵכֶר עָשָׂה לְנִפְלְאוֹ תָיו חַנּ וּ ן וְרַחוּ ם יְהׂוָה: 
טֶרֶף נָתַן לִירֵאָיו יִזְ כּרׂ לְעוֹ לָם  בְּרִיתוֹ : 

 כּׂחַ מַעֲשָׂיו הִ גִּיד לְעַמּ וֹ  לָתֵת לָהֶם נַחֲלַת גּ וֹ יִם: 27 
—————— • ——————

זכר עשה לנפלאותיו : כל נס הוא למעלה מ1 הזמ1 ומאיר לעול&. 
שפת אמת לחנוכה 

זכר עשה לנפלאותיו : הנה כל הנפלאות שנעשו בעול& הזה 
לישראל שורש& בפלא עליו1, וכמו למשל בקריעת י& סו9 
שהעיקר נעשה למעלה א; נמש; הנס ג& למטה בהתגלות שנקרע 
הי&, וכמו כ1 בשאר הנסי& כידוע בספרי&, וזהו הפירוש זכר 

עשה לנפלאותיו, שהנפלאות למעלה נמשכו ונתגלו למטה.  
ש& משמואל, ר"ה, תרע"ב 

אמר רבי יצחק: לא היה צרי; להתחיל את התורה אלא מהחודש 
הזה לכ&, שהיא מצוה ראשונה שנצטוו בה ישראל, ומה טע& 
פתח בבראשית, משו& כח מעשיו הגיד לעמו לתת לה( נחלת גוי(, 
שא& יאמרו אומות העול& לישראל: לסטי& את& שכבשת& 

תהלים קיא  
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מַעֲשֵׂי יָדָיו אֱמֶת וּ מִשְׁ פָּט נֶאֱמָנִים  כָּל  פִּקּ וּ דָיו: 
סְמוּ כִים לָעַד לְעוֹ לָם עֲשׁ וּ יִם  בֶּאֱמֶת וְיָשָׁר: 

 פְּדוּ ת שָׁלַח לְעַמּ וֹ  צִ וָּה לְעוֹ לָם  בְּרִיתוֹ  קָדוֹ ש וְנוֹ רָא שְׁמוֹ : 
רֵאשִׁית חָכְמָה יִרְאַת יְהׂוָה, שֵׂכֶל טוֹ ב לְכָל עׂשֵׂיהֶם  

 תְּהִ לָּתוֹ  עׂמֶדֶת לָעַד:  
 

יִתְ גַּ דַּל וְיִתְקַ דַּש שְׁמֵהּ  רַ בָּא.   קדיש יתום:
 בְּעָלְמָא  דִּי בְרָא כִרְעוּ תֵהּ   

וְיַמְלִי מַלְכוּ תֵהּ  וְיַצְמַח  פֻּרְקָנֵהּ  וִיקָרֵב מְשִׁיחֵהּ . 
 בְּחַ יֵּיכוֹ ן וּ בְיוֹ מֵיכוֹ ן וּ בְחַ יֵּי דְכָל  בֵּית יִשְׂרָאֵל  

 בַּעֲגָלָא וּ בִזְמַן קָרִיב. וְאִמְרוּ  אָמֵן. 
יְהֵא שְׁמֵהּ  רַ בָּא מְבָרַ לְעָלַם וּ לְעָלְמֵי עָלְמַ יָּא. 

יִתְ בָּרַ וְיִשְׁ תַּ בַּח וְיִתְ פָּאַר וְיִתְרוֹ מַם וְיִתְנַ שֵּׂא  
וְיִתְהַ דָּר וְיִתְעַ לֶּה וְיִתְהַ לָּל שְׁמֵהּ  דְקֻדְשָׁא  בְּרִי הוּ א. 

לְעֵ לָּא מִן  כָּל  בִּרְכָתָא וְשִׁירָתָא  
 תֻּשְׁ בְּחָתָא וְנֶחֱמָתָא  דַּאֲמִירָן  בְּעָלְמָא. וְאִמְרוּ  אָמֵן. 

יְהֵא שְׁלָמָא רַ בָּא מִן שְׁמַ יָּא וְחַ יִּים טוֹ בִים עָלֵינוּ   
וְעַל  כָּל יִשְׂרָאֵל, וְאִמְרוּ  אָמֵן. 

עוֹ שֶׂה שָׁלוֹ ם  בִּמְרוֹ מָיו הוּ א יַעֲשֶׂה שָׁלוֹ ם עָלֵינוּ   
וְעַל  כָּל יִשְׂרָאֵל וְאִמְרוּ  אָמֵן. 

—————— • ——————
ארצות שבעה גוי&, ה& אומרי& לה&: כל האר> של הקב"ה היא, 
הוא בראה ונתנה לאשר ישר בעיניו. ברצונו נתנה לה&, וברצונו 

נטלה מה& ונתנה לנו. 
רש"י, ריש בראשית 

ישראל שה& בעצ& טהורי& וקדושי&, והחטא הוא במקרה : 
לה& אר> ישראל היא מקוה טהרה. :::והוא כעני1 שכתוב (ישעיה 
ד, ד): "א& רח> ד' את צואת בנות ציו1", ולפי זה האר> עצמה 
שמדיחה מישראל כל לכלו; וכל דבר רע, היא עצמה מסייעת 

לכיבוש האר> מיד אויבי&.  
ש& משמואל, פרשת שלח 
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קַ וֵּה אֶל יְהוָׂה, חֲזַק וְיַאֲמֵץ לִ בֶּ, וְקַ וֵּה אֶל יְהוָׂה: 
אֵין קָדוֹ ש  כַּיְהוָׂה,  כִּי אֵין  בִּלְ תֶּ, וְאֵין צוּ ר  כֵּא הֵינוּ : 
 כִּי מִי אֱלוֹ  הַּ מִ בַּלְעֲדֵי יְהוָׂה, וּ מִי צוּ ר זוּ לָתִי אֱ הֵינוּ : 

 
אֵין  כֵּא הֵינוּ , אֵין  כַּאדוֹ נֵינוּ , אֵין  כְּמַלְ כֵּנוּ , אֵין  כְּמוֹ שִׁיעֵנוּ : 

מִי כֵא הֵינוּ , מִי כַאדוֹ נֵינוּ , מִי כְמַלְ כֵּנוּ , מִי כְמוֹ שִׁיעֵנוּ : 
נוֹ דֶה לֵא הֵינוּ , נוֹ דֶה לַאדוֹ נֵינוּ , נוֹ דֶה לְמַלְ כֵּנוּ , נוֹ דֶה לְמוֹ שִׁיעֵנוּ : 

 בָּרוּ  אֱ הֵינוּ ,  בָּרוּ  אֲדוֹ נֵינוּ ,  בָּרוּ  מַלְ כֵּנוּ ,  בָּרוּ  מוֹ שִׁיעֵנוּ : 
אַ תָּה הוּ א אֱ הֵינוּ , אַ תָּה הוּ א אֲדוֹ נֵינוּ , אַ תָּה הוּ א מַלְ כֵּנוּ , אַ תָּה 

הוּ א מוֹ שִׁיעֵנוּ , אַ תָּה תוֹ שִׁיעֵנוּ : 
אַ תָּה תָקוּ ם  תְּרַחֵם צִיּ וֹ ן  כִּי עֵת לְחֶנְנָהּ   כִּי בָא מוֹ עֵד: 

 
 פִּטּ וּ ם הַ קְּטׂרֶת: הַ צֳּרִי, וְהַ צִּ פּרֶׂן, הַחֶלְ בְּנָה, וְהַ לְּבוֹ נָה, מִשְׁקַל שִׁבְעִים 
שִׁבְעִים מָנֶה, מוֹ ר, וּ קְצִיעָה, שִׁ בּׂלֶת נֵרְ דְּ, וְכַרְ כּםׂ, מִשְׁקַל שִׁ שָּׁה 
עָשָׂר שִׁ שָּׁה עָשָׂר מָנֶה, הַ קּׂשְׁטְ שְׁנֵים עָשָׂר, וְקִלּ וּ פָה שְׁלשָׁה, וְקִ נָּמוֹ ן 
 תִּשְׁעָה.  בּׂרִית  כַּרְשִׁינָה  תִּשְׁעָה קַ בִּין, יֵין קַפְרִיסִין סְאִין  תְּלָתָא 
וְקַ בִּין  תְּלָתָא, וְאִם אֵין לוֹ  יֵין קַפְרִיסִין מֵבִיא חֲמַר חִ וַּרְיָן עַ תִּיק, 
מֶלַח סְדוֹ מִית רוֹ בַע, מַעֲלֶה עָשָׁן  כָּל שֶׁהוּ א, רַ בִּי נָתָן הַ בַּבְלִי 
אוֹ מֵר, אַף  כִּ פַּת הַ יַּרְ דֵּן  כָּל שֶׁהוּ א, וְאִם נָתַן  בָּהּ   דְּבַש  פְּסָלָהּ , וְאִם 

חִ סַּר אַחַת מִ כָּל סַ מָּנֶיהָ חַ יָּב מִיתָה:  
רַ בָּן שִׁמְעוֹ ן  בֶּן  גַּמְלִיאֵל אוֹ מֵר, הַ צֳּרִי אֵינוֹ  אֶ לָּא שְׂרָף הַנּ וֹ טֵף מֵעֲצֵי 
הַ קְּטָף,  בּׂרִית  כַּרְשִׁינָה שֶׁ שָּׁפִין  בָּהּ  אֶת הַ צִּ פּרֶׂן,  כְּדֵי שֶׁ תְּהֵא נָאָה, יֵין 
קַפְרִיסִין שֶׁשוֹ רִין בּ וֹ  אֶת הַ צִּ פּרֶׂן,  כְּדֵי שֶׁ תְּהֵא עַ זָּה, וַהֲ א מֵי רַגְלַיִם 

יָפִין לָהּ , אֶ לָּא שֶׁאֵין מַכְנִיסִין מֵי רַגְלַיִם  בַּ מִּקְ דָּש מִ פְּנֵי הַ כָּבוֹ ד: 
 תַּנְיָא רַ בִּי נָתָן אוֹ מֵר,  כְּשֶׁהוּ א שוֹ חֵק אוֹ מֵר, הָדֵק הֵיטֵב, הֵיטֵב 
הָדֵק, מִ פְּנֵי שֶׁהַקּ וֹ ל יָפֶה לַ בְּשָׂמִים,  פִּ טְּמָהּ  לַחֲצָאִין  כְּשֵׁרָה, לִשְׁלִיש 
וְלִרְבִיעַ  א שָׁמַעְנוּ , אָמַר רַ בִּי יְהוּ דָה זֶה הַ כְּלָל, אִם  כְּמִ דָּתָהּ  

 כְּשֵׁרָה לַחֲצָאִין, וְאִם חִ סַּר אַחַת מִ כָּל סַ מָּנֶיהָ חַ יָּב מִיתָה: 
 תַּנְיָא  בַּר קַ פָּרָא אוֹ מֵר, אַחַת לְשִׁ שִּׁים אוֹ  לְשִׁבְעִים שָׁנָה הָיְתָה 
בָאָה שֶׁל שִׁירַיִם לַחֲצָאִין, וְעוֹ ד  תָּנֵי  בַּר קַ פָּרָא, אִלּ וּ  הָיָה נוֹ תֵן  בָּהּ  
קוֹ רְטוֹ ב שֶׁל  דְּבַש, אֵין אָדָם יָכוֹ ל לַעֲמוֹ ד מִ פְּנֵי רֵיחָהּ , וְלָמָה אֵין 
מְעָרְבִין  בָּהּ   דְּבַש מִ פְּנֵי שֶׁהַתּ וֹ רָה אָמְרָה:  כִּי כָל שְׂאׂר וְכָל  דְּבַש 

 א תַקְטִירוּ  מִ מֶּנּ וּ  אִ שֶּׁה לַיְהׂוָה: 
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ג' פעמים: יְהׂוָה צְבָאוֹ ת עִ מָּנוּ , מִשְׂ גָּב לָנוּ  אֱ הֵי יַעֲקׂב סֶלָה: 

 :ָּג' פעמים: יְהׂוָה צְבָאוֹ ת, אַשְׁרֵי אָדָם בּ וֹ טֵחַ  ב
ג' פעמים: יְהׂוָה הוֹ שִׁיעָה, הַ מֶּלֶ יַעֲנֵנוּ  בְיוֹ ם קָרְאֵנוּ : 

אַ תָּה סֵתֶר לִי, מִ צַּר  תִּ צְּרֵנִי, רָ נֵּי פַ לֵּט  תְּסוֹ בְבֵנִי סֶלָה: 
 

וְעָרְבָה לַיְהׂוָה מִנְחַת יְהוּ דָה וִירוּ שָׁלָיִם  
 כִּימֵי עוֹ לָם וּ כְשָׁנִים קַדְמוֹ נִיּ וֹ ת: 

 
 תָּנָא דְבֵי אֵלִ יָּהוּ :  כָּל הַשוֹ נֶה הֲלָכוֹ ת  בְּכָל יוֹ ם, מֻבְטָח לוֹ  שֶׁהוּ א  בֶּן 
עוֹ לָם הַ בָּא, שֶׁ נֶּאֱמַר: הֲלִיכוֹ ת עוֹ לָם לוֹ , אַל  תִּקְרֵי הֲלִיכוֹ ת אֶ לָּא 

הֲלָכוֹ ת: 
 

אָמַר רַ בִּי אֶלְעָזָר אָמַר רַ בִּי חֲנִינָא,  תַּלְמִידֵי חֲכָמִים מַרְ בִּים שָׁלוֹ ם 
 בָּעוֹ לָם, שֶׁ נֶּאֱמַר: וְכָל  בָּנַיִ לִמּ וּ דֵי יְהׂוָה וְרַב שְׁלוֹ ם  בָּנָיִ. אַל  תִּקְרֵי 

 :ִאֶ לָּא בּ וֹ נָי ,ִבָּנָי 
  

שָׁלוֹ ם רָב לְאׂהֲבֵי תוֹ רָתֶ, וְאֵין לָמוֹ  מִכְשוֹ ל: 
 :ִשַׁלְוָה  בְּאַרְמְנוֹ תָי ,ֵיְהִי שָׁלוֹ ם  בְּחֵיל
 :ָּלְמַעַן אַחַי וְרֵעָי אֲדַ בְּרָה  נָּא שָׁלוֹ ם  ב

 :ָהֵינוּ  אֲבַקְשָׁה טוֹ ב ל ֱלְמַעַן  בֵּית יְהׂוָה א
יְהׂוָה עזׂ לְעַמּ וֹ  יִ תֵּן, יְהׂוָה יְבָרֵ אֶת עַמּ וֹ  בַ שָּׁלוֹ ם: 
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יִתְ גַּ דַּל וְיִתְקַ דַּש שְׁמֵהּ  רַ בָּא.   קדיש דרבנן:
 בְּעָלְמָא  דִּי בְרָא כִרְעוּ תֵהּ  וְיַמְלִי מַלְכוּ תֵהּ   

וְיַצְמַח  פֻּרְקָנֵהּ  וִיקָרֵב מְשִׁיחֵהּ .  
 בְּחַ יֵּיכוֹ ן וּ בְיוֹ מֵיכוֹ ן וּ בְחַ יֵּי דְכָל  בֵּית יִשְׂרָאֵל  

 בַּעֲגָלָא וּ בִזְמַן קָרִיב. וְאִמְרוּ  אָמֵן. 
יְהֵא שְׁמֵהּ  רַ בָּא מְבָרַ לְעָלַם וּ לְעָלְמֵי עָלְמַ יָּא. 

יִתְ בָּרַ וְיִשְׁ תַּ בַּח וְיִתְ פָּאַר וְיִתְרוֹ מַם וְיִתְנַ שֵּׂא  
וְיִתְהַ דָּר וְיִתְעַ לֶּה וְיִתְהַ לָּל שְׁמֵהּ  דְקֻדְשָׁא  בְּרִי הוּ א. 

לְעֵ לָּא מִן  כָּל  בִּרְכָתָא וְשִׁירָתָא  תֻּשְׁ בְּחָתָא וְנֶחֱמָתָא 
 דַּאֲמִירָן  בְּעָלְמָא. וְאִמְרוּ  אָמֵן. 

עַל יִשְׂרָאֵל וְעַל רַ בָּנָן, וְעַל  תַּלְמִידֵיהוֹ ן  
וְעַל  כָּל  תַּלְמִידֵי תַלְמִידֵיהוֹ ן,  

וְעַל  כָּל מַאן  דְּעָסְקִין  בְּאוֹ רַיְתָא,  
 דִּי בְאַתְרָא קַ דִּישָׁא הָדֵין וְדִי בְכָל אֲתַר וַאֲתַר,  

יְהֵא לְהוֹ ן וּ לְכוֹ ן שְׁלָמָא רַ בָּא חִ נָּא וְחִסְ דָּא וְרַחֲמֵי וְחַ יֵּי 
אֲרִיכֵי וּ מְזוֹ נֵי רְוִיחֵי וּ פֻרְקָנָא מִן קֳדָם אֲבוּ הוֹ ן  דִּי בִשְׁמַ יָּא 

וְאַרְעָא וְאִמְרוּ  אָמֵן: 
יְהֵא שְׁלָמָא רַ בָּא מִן שְׁמַ יָּא וְחַ יִּים טוֹ בִים עָלֵינוּ   

וְעַל  כָּל יִשְׂרָאֵל, וְאִמְרוּ  אָמֵן. 
עוֹ שֶׂה שָׁלוֹ ם  בִּמְרוֹ מָיו הוּ א יַעֲשֶׂה שָׁלוֹ ם עָלֵינוּ   

וְעַל  כָּל יִשְׂרָאֵל וְאִמְרוּ  אָמֵן. 
 

 ָחזן  בָּרְכוּ  אֶת יְהׂוָה הַמְבׂר

קהל וחזן   בָּרוּ  יְהׂוָה הַמְבׂרָ לְעוֹ לָם וָעֶד 
 

עָלֵינוּ  לְשַׁ בֵּחַ לַאֲדוֹ ן הַ כּלׂ, לָתֵת  גְּדֻ לָּה לְיוֹ צֵר  בְּרֵאשִׁית, שֶׁ לּׂא 
עָשָׂנוּ   כְּגוֹ יֵי הָאֲרָצוֹ ת, וְ א שָׂמָנוּ   כְּמִשְׁ פְּחוֹ ת הָאֲדָמָה, שֶׁ לּׂא שָׂם 
חֶלְקֵנוּ   כָּהֶם וְגוֹ רָלֵנוּ   כְּכָל הֲמוֹ נָם, שֶׁהֵם מִשְׁ תַּחֲוִים לְהֶבֶל וָרִיק 
וּ מִתְ פַּלְלִים אֶל אֵל  א יוֹ שִׁיעַ, וַאֲנַחְנוּ  כּ וֹ רְעִים וּ מִשְׁ תַּחֲוִים וּ מוֹ דִים 
לִפְנֵי מֶלֶ מַלְכֵי הַ מְּלָכִים הַ קָּדוֹ ש  בָּרוּ  הוּ א, שֶׁהוּ א נוֹ טֶה שָׁמַיִם 
וְיוֹ סֵד אָרֶץ, וּ מוֹ שַׁב יְקָרוֹ   בַּ שָּׁמַיִם מִ מַּעַל, וּ שְׁכִינַת עֻזּ וֹ   בְּגָבְהֵי 
מְרוֹ מִים. הוּ א אֱ הֵינוּ  אֵין עוֹ ד, אֱמֶת מַלְ כֵּנוּ , אֶפֶס זוּ לָתוֹ ,  כַּ כָּתוּ ב 
 בְּתוֹ רָתו: וְיָדַעְ תָּ הַיּ וֹ ם וַהֲשֵׁבׂתָ אֶל לְבָבֶ,  כִּי יְהׂוָה הוּ א הָאֱ הִים 

 בַּ שָּׁמַיִם מִ מַּעַל וְעַל הָאָרֶץ מִ תָּחַת, אֵין עוֹ ד. 
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 ,ֶּהֵינוּ  לִרְאוֹ ת מְהֵרָה  בְּתִפְאֶרֶת עֻ ז ֱיְהׂוָה א ְּוְעַל  כֵּן נְקַ וֶּה  ל
לְהַעֲבִיר  גִּלּ וּ לִים מִן הָאָרֶץ, וְהָאֱלִילִים  כָּרוֹ ת יִ כָּרֵתוּ ן, לְתַ קֵּן עוֹ לָם 
 בְּמַלְכוּ ת שַׁ דַּי, וְכָל  בְּנֵי בָשָׂר יִקְרְאוּ  בִשְׁמֶ לְהַפְנוֹ ת אֵלֶי  כָּל 
 ,ֶתִּכְרַע  כָּל  בֶּר  ְרִשְׁעֵי אָרֶץ. יַ כִּירוּ  וְיֵדְעוּ   כָּל יוֹ שְׁבֵי תֵבֵל,  כִּי ל
 ְהֵינוּ  יִכְרְעוּ  וְיִ פּלׂוּ , וְלִכְבוֹ ד שִׁמ ֱיְהׂוָה א תִּ שָּׁבַע  כָּל לָשוֹ ן, לְפָנֶי 
יְקָר יִ תֵּנוּ , וִיקַ בְּלוּ  כֻ לָּם אֶת עלׂ מַלְכוּ תֶ, וְתִמ ְ עֲלֵיהֶם מְהֵרָה 
לְעוֹ לָם וָעֶד,  כִּי הַ מַּלְכוּ ת שֶׁ לְּ הִיא וּ לְעוֹ לְמֵי עַד  תִּמ ְ  בְּכָבוֹ ד, 
 כַּ כָּתוּ ב  בְּתוֹ רָתֶ: יְהׂוָה יִמ ְ לְעוֹ לָם וָעֶד. וְנֶאֱמַר: וְהָיָה יְהׂוָה 

לְמֶלֶ עַל  כָּל הָאָרֶץ,  בַּיּ וֹ ם הַהוּ א יִהְיֶה יְהׂוָה אֶחָד וּ שְׁמוֹ  אֶחָד. 
 

אַל  תִּירָא מִ פַּחַד  פִּתְאׂם וּ מִ שּׁׂאַת רְשָׁעִים  כִּי תָבׂא: 
עֻצוּ  עֵצָה וְתֻפָר,  דַּ בְּרוּ  דָבָר וְ א יָקוּ ם,  כִּי עִ מָּנוּ  אֵל: 

וְעַד זִקְנָה אֲנִי הוּ א, וְעַד שֵׂיבָה אֲנִי אֶסְ בּלׂ, אֲנִי עָשִׂיתִי וַאֲנִי אֶ שָּׂא וַאֲנִי 
אֶסְ בּלׂ וַאֲמַ לֵּט:  

 
 
 
 
 
 
 

יִתְ גַּ דַּל וְיִתְקַ דַּש שְׁמֵהּ  רַ בָּא.   קדיש יתום:
 בְּעָלְמָא  דִּי בְרָא כִרְעוּ תֵהּ   

וְיַמְלִי מַלְכוּ תֵהּ  וְיַצְמַח  פֻּרְקָנֵהּ  וִיקָרֵב מְשִׁיחֵהּ . 
 בְּחַ יֵּיכוֹ ן וּ בְיוֹ מֵיכוֹ ן וּ בְחַ יֵּי דְכָל  בֵּית יִשְׂרָאֵל  

 בַּעֲגָלָא וּ בִזְמַן קָרִיב. וְאִמְרוּ  אָמֵן. 
יְהֵא שְׁמֵהּ  רַ בָּא מְבָרַ לְעָלַם וּ לְעָלְמֵי עָלְמַ יָּא. 

יִתְ בָּרַ וְיִשְׁ תַּ בַּח וְיִתְ פָּאַר וְיִתְרוֹ מַם וְיִתְנַ שֵּׂא  
וְיִתְהַ דָּר וְיִתְעַ לֶּה וְיִתְהַ לָּל שְׁמֵהּ  דְקֻדְשָׁא  בְּרִי הוּ א. 

לְעֵ לָּא מִן  כָּל  בִּרְכָתָא וְשִׁירָתָא  
 תֻּשְׁ בְּחָתָא וְנֶחֱמָתָא  דַּאֲמִירָן  בְּעָלְמָא. וְאִמְרוּ  אָמֵן. 

יְהֵא שְׁלָמָא רַ בָּא מִן שְׁמַ יָּא וְחַ יִּים טוֹ בִים  
עָלֵינוּ  וְעַל  כָּל יִשְׂרָאֵל, וְאִמְרוּ  אָמֵן. 

עוֹ שֶׂה שָׁלוֹ ם  בִּמְרוֹ מָיו הוּ א יַעֲשֶׂה שָׁלוֹ ם  
עָלֵינוּ  וְעַל  כָּל יִשְׂרָאֵל וְאִמְרוּ  אָמֵן. 
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שש זכירות 
זכירת יציאת מצרים: 

 :מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם  כּלׂ יְמֵי חַ יֶּי ְלְמַעַן  תִּזְ כּרׂ אֶת יוֹ ם צֵאת...
 

זכירת מעמד הר סיני: 
 ,מְאׂד,  פֶּן  תִּשְׁ כַּח אֶת הַ דְּבָרִים אֲשֶׁר רָאוּ  עֵינֶי ְׁוּ שְׁמׂר נַפְש ְרַק הִ שָּׁמֶר ל
וּ פֶן יָסוּ רוּ  מִ לְּבָבְ  כּלׂ יְמֵי חַ יֶּי, וְהוֹ דַעְ תָּם לְבָנֶי וְלִבְנֵי בָנֶי: יוֹ ם אֲשֶׁר 

עָמַדְ תָּ לִפְנֵי יְהוָׂה אֱ הֶי  בְּחׂרֵב... 
 

זכירת מעשה עמלק ומחייתו: 
 ֶבַּ דֶּר  ְבְּצֵאתְכֶם מִ מִּצְרָיִם: אֲשֶׁר קָר  ֶעֲמָלֵק  בַּ דֶּר ְזָכוֹ ר אֵת אֲשֶׁר עָשָׂה ל
וַיְזַ נֵּב  בְּ  כָּלהַ נֶּחֱשָׁלִים אַחֲרֶי, וְאַ תָּה עָיֵף וְיָגֵעַ, וְ א יָרֵא אֱ הִים: וְהָיָה 
 בְּהָנִיחַ יְהוָׂה אֱ הֶי לְ מִ כָּל אׂיְבֶי מִ סָּבִיב  בָּאָרֶץ אֲשֶׁר יְהוָׂה אֱ הֶי נתֵׂן 

לְ נַחֲלָה לְרִשְׁ תָּהּ ,  תִּמְחֶה אֶת זֶכֶר עֲמָלֵק מִ תַּחַת הַ שָּׁמָיִם,  א  תִּשְׁ כָּח: 
 

זכירת מעשה אבותינו במדבר: 
זְכוֹ ר אַל  תִּשְׁ כַּח אֵת אֲשֶׁר הִקְצַפְ תָּ אֵת יְהוָׂה אֱ הֶי  בַּמִדְ בָּר... 

 

זכירת מעשה מרים: 
זָכוֹ ר אֵת אֲשֶׁר עָשָׂה יְהוָׂה אֱ הֶי לְמִרְיָם  בַּ דֶּרֶ  בְּצֵאתְכֶם מִ מִּצְרָיִם: 

 

זכירת שבת: 
זָכוֹ ר אֶת יוֹ ם הַ שַּׁ בָּת לְקַ דְּשוֹ : 

 

דברים טז 

שם ב 

שם כב 

שם ט 

שם כב 

שמות כ 
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שלשה עשר עקרים 
 

על יסוד דברי הרמב"ם ז"ל:  

אֲנִי מַאֲמִין  בֶּאֱמוּ נָה שְׁלֵמָה, שֶׁהַבּ וֹ רֵא יִתְ בָּרַ שְׁמוֹ  הוּ א בּ וֹ רֵא וּ מַנְהִיג  א.
לְכָל הַ בְּרוּ אִים, וְהוּ א לְבַדּ וֹ  עָשָׂה וְעוֹ שֶׂה וְיַעֲשֶׂה לְכָל הַ מַּעֲשִׂים. 

אֲנִי מַאֲמִין  בֶּאֱמוּ נָה שְׁלֵמָה, שֶׁהַבּ וֹ רֵא יִתְ בָּרַ שְׁמוֹ  הוּ א יָחִיד וְאֵין  ב.
יְחִידוּ ת  כָּמוֹ הוּ   בְּשוּ ם  פָּנִים, וְהוּ א לְבַדּ וֹ  אֱ הֵינוּ , הָיָה הוֶׂה וְיִהְיֶה. 

אֲנִי מַאֲמִין  בֶּאֱמוּ נָה שְׁלֵמָה, שֶׁהַבּ וֹ רֵא יִתְ בָּרַ שְׁמוֹ  אֵינוֹ  גוּ ף, וְ א  ג.
יַ שִּׂיגוּ הוּ  מַ שִּׂיגֵי הַגּ וּ ף, וְאֵין לוֹ  שוּ ם  דִּמְיוֹ ן  כְּלָל. 

אֲנִי מַאֲמִין  בֶּאֱמוּ נָה שְׁלֵמָה, שֶׁהַבּ וֹ רֵא יִתְ בָּרַ שְׁמוֹ  הוּ א רִאשוֹ ן וְהוּ א  ד.
אַחֲרוֹ ן. 

אֲנִי מַאֲמִין  בֶּאֱמוּ נָה שְׁלֵמָה, שֶׁהַבּ וֹ רֵא יִתְ בָּרַ שְׁמוֹ  לוֹ  לְבַדּ וֹ  רָאוּ י  ה. 
לְהִתְ פַּ לֵּל, וְאֵין לְזוּ לָתוֹ  רָאוּ י לְהִתְ פַּ לֵּל. 

אֲנִי מַאֲמִין  בֶּאֱמוּ נָה שְׁלֵמָה, שֶׁ כָּל  דִּבְרֵי נְבִיאִים אֱמֶת.  ו. 

אֲנִי מַאֲמִין  בֶּאֱמוּ נָה שְׁלֵמָה, שֶׁ נְּבוּ אַת מׂשֶׁה רַ בֵּנוּ  עָלָיו הַ שָּׁלוֹ ם הָיְתָה  ז. 
אֲמִ תִּית, וְשֶׁהוּ א הָיָה אָב לַ נְּבִיאִים, לַקּ וֹ דְמִים לְפָנָיו וְלַ בָּאִים אַחֲרָיו. 

אֲנִי מַאֲמִין  בֶּאֱמוּ נָה שְׁלֵמָה, שֶׁ כָּל הַתּ וֹ רָה הַ מְּצוּ יָה עַ תָּה בְיָדֵינוּ  הִיא  ח. 
הַ נְּתוּ נָה לְמׂשֶׁה רַ בֵּנוּ  עָלָיו הַ שָּׁלוֹ ם. 

אֲנִי מַאֲמִין  בֶּאֱמוּ נָה שְׁלֵמָה, שֶׁ זּאׂת הַתּ וֹ רָה  א תְהֵא מֻחְלֶפֶת וְ א  ט. 
תְהֵא תוֹ רָה אַחֶרֶת מֵאֵת הַבּ וֹ רֵא יִתְ בָּרַ שְׁמוֹ . 

אֲנִי מַאֲמִין  בֶּאֱמוּ נָה שְׁלֵמָה, שֶׁהַבּ וֹ רֵא יִתְ בָּרַ שְׁמוֹ  יוֹ דֵעַ  כָּל מַעֲשֵׂה  י. 
בְנֵי אָדָם וְכָל מַחְשְׁבוֹ תָם, שֶׁ נֶּאֱמַר, הַ יּצֵׂר יַחַד לִ בָּם הַ מֵּבִין אֶל  כָּל 

מַעֲשֵׂיהֶם.  

אֲנִי מַאֲמִין  בֶּאֱמוּ נָה שְׁלֵמָה, שֶׁהַבּ וֹ רֵא יִתְ בָּרַ שְׁמוֹ  גּ וֹ מֵל טוֹ ב לְשוֹ מְרֵי  יא. 
מִצְוֹ תָיו וּ מַעֲנִיש לְעוֹ בְרֵי מִצְוֹ תָיו. 

אֲנִי מַאֲמִין  בֶּאֱמוּ נָה שְׁלֵמָה,  בְּבִיאַת הַ מָּשִׁיחַ, וְאַף עַל  פִּי שֶׁ יִּתְמַהְמֵ הַּ,  יב. 
עִם  כָּל זֶה אֲחַ כֶּה לּ וֹ   בְּכָל יוֹ ם שֶׁ יָּבוֹ א. 

אֲנִי מַאֲמִין  בֶּאֱמוּ נָה שְׁלֵמָה, שֶׁ תִּהְיֶה  תְּחִ יַּת הַ מֵּתִים  בְּעֵת שֶׁיַעֲלֶה רָצוֹ ן  יג. 
מֵאֵת הַבּ וֹ רֵא יִתְ בָּרַ שְׁמוֹ  וְיִתְעַ לֶּה זִכְרוֹ  לָעַד וּ לְנֵצַח נְצָחִים. 
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הצעה לנוסח "על הניסים" ליום העצמאות ויום ירושלים. אפשר להרהר בה 
בברכת "מודים" בתפילה: 

 
עַל הַ נִּ סִּים וְעַל הַ פֻּרְקָן וְעַל הַ גְּבוּ רוֹ ת וְעַל הַ תְּשוּ עוֹ ת וְעַל הַ נֶּחָמוֹ ת 

וְעַל הַ מִּלְחָמוֹ ת שֶׁעָשִׂיתָ לָנוּ   בַּ זְּמַן הַ זֶּה. 
 כְּשֶׁעָמְדוּ  צִבְאוֹ ת עֲרָב עַל עַ מְּ יִשְׂרָאֵל, וּ בִקְשוּ  לְהַשְׁמִיד לַהֲרגׂ 
וּ לְאַ בֵּד אֶת יוֹ שְׁבֵי אַרְצֶ, מִ נַּעַר וְעַד זָקֵן טַף וְנָשִׁים, וּ בָהֶם עַם 
שְׂרִידֵי חָרֶב אֲשֶׁר נִ צְּלוּ  מִ תּׂפֶת הָאֵש שֶׁל שׂוֹ נְאֶ, אֶחָד מֵעִיר 
וּ שְׁנַיִם מִ מִּשְׁ פָּחָה, וְ שִׁ בְּרוּ  לִמְצׂא מָנוֹ חַ לְכַף רַגְלָם  בְּאַרְצְ אֲשֶׁר 
הִבְטַחְ תָּ לָהֶם. וְאַ תָּה  בְּרַחֲמֶי הָרַ בִּים עָמַדְ תָּ לָנוּ   בְּעֵת צָרָתֵנוּ , 
הֵפַרְ תָּ אֶת עֲצָתָם וְקִלְקַלְ תָּ אֶת מַחֲשַׁבְ תָּם, זָקַפְ תָּ קוֹ מָתֵנוּ  וְקוֹ מַמְ תָּ 
אֶת חֵרוּ תֵנוּ , רַבְ תָּ אֶת רִיבֵנוּ ,  דַּנְ תָּ אֶת  דִּינֵנוּ , נָקַמְ תָּ אֶת נִקְמָתֵנוּ , 
מָסַרְ תָּ רַ בִּים  בְּיַד מְעַ טִּים, טְמֵאִים  בְּיַד קְדוֹ שִׁים, וְעָשִׂיתָ לְ שֵׁם 
 גָּדוֹ ל וְקָדוֹ ש  בְּעוֹ לָמֶ, וּ לְעַ מְּ יִשְׂרָאֵל עָשִׂיתָ  תְּשוּ עָה  גְּדוֹ לָה וּ פֻרְקָן 
 כְּהַיּ וֹ ם הַ זֶּה, הִדְ בַּרְ תָּ עַ מִּים  תַּחְ תֵּנוּ  וּ לְאֻ מִּים  תַּחַת רַגְלֵנוּ , וְנָתַ תָּ לָנוּ  
אֶת נַחֲלָתֵנוּ , אֶרֶץ  כְּנַעַן לִגְבוּ לוֹ תֶיהָ, וְהֶחֱזַרְ תָּנוּ  אֶת מְקוֹ ם מִקְ דַּש 

  .ֶהֵיכָל
 כֵּן עֲשֵׂה עִ מָּנוּ  נֵס וָפֶלֶא לְטוֹ בָה, הָפֵר עֲצַת אוֹ יְבֵינוּ , וְדַ שְּׁנֵנוּ   בִּנְאוֹ ת 
אַרְצֶ, וּ נְפוּ צוֹ תֵינוּ  מֵאַרְ בַּע  כַּנְפוֹ ת הָאָרֶץ  תְּקַ בֵּץ, וְנִשְׂמַח  בְּבִנְיַן 
עִירֶ וּ בְתִקּ וּ ן הֵיכָלֶ וּ בִצְמִיחַת קֶרֶן לְדָוִד עַבְ דֶּ  בִּמְהֵרָה  בְּיָמֵינוּ , 

וְנוֹ דֶה לְשִׁמְ הַ גָּדוֹ ל. 
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זכירת ירושלים 
ליום העצמאות וליום ירושלים 

 
6

 
5

 
4

 
3

 
2

 
1

הֲרֵינִי זוֹ כֵר אֶת יְרוּ שָׁלַיִם  כְּמוֹ  שֶׁ כָּתוּ ב:  
אִם אֶשְׁ כָּחֵ יְרוּ שָׁלִָם  תִּשְׁ כַּח יְמִינִי:  תִּדְ בַּק לְשוֹ נִי לְחִ כִּי אִם  א 

אֶזְ כְּרֵכִי אִם  א אַעֲלֶה אֶת יְרוּ שָׁלִַם עַל רׂאש שִׂמְחָתִי:  
 

—————— • ——————
זכירת ירושלי( 6 על6פי מר3 החיד"א ז"ל, עבודת הקודש. 

ומה ראו לומר קבו8 גליות [קוד( שנתיישבו בירושלי( 6 רש"י] 
לאחר ברכת השני(, דכתיב (יחזקאל לו, ח) ואת( הרי ישראל 
ענפכ( תתנו ופריכ( תשאו לעמי ישראל כי קרבו לבוא. 6 6 6 
והיכ3 מתרוממת קרנ( 6 בירושלי(, שנאמר (תהלי( קכב, ו) 

שאלו שלו( ירושלי( ישליו אוהבי9.  
מגילה יז ב  

אמר רבי שמואל בר נחמני, מסורת6אגדה היא שאי3 ירושלי( 
נבנית עד שיתכנסו כל הגליות, א( יאמר ל9 אד( שנתכנסו כל 
הגליות ואי3 ירושלי( נבנית 6 אל תאמ3, שנאמר (תהלי( קמד, ב) 
בונה ירושלי( ד' ואחר כ9 נדחי ישראל יכנס [עי' ברכות מט, א]. 
אמרו ישראל לפני הקב"ה, לא כבר נבנית ירושלי( וחרבה, אמר 
לה( על ידי עונות חרבה וגלית( מתוכה, אבל עתה אני בונה 
אותה ואיני מחריבה לעול(, שנאמר (תהלי( קב, יז) כי בנה ד' 

ציו3 נגלה בכבודו.  
מדרש תנחומא, הוצ' בובר, פרשת נח יז  

ירושלי( נקראת כסאו של הקב"ה (ירמיה ג', יז), ואי3 כסאו של( 
עד שיכרית זרעו של עמלק, וכתיב (תהלי( ט', ח) וד' לעול( ישב 

כונ3 למשפט כסאו. 
דעת זקני( מבעלי התוספות, שמות יז, טז  

כי ירושלי( אמנ( תבנה כשיכספו בני ישראל לה תכלית הכוס=, 
עד שיחוננו אבניה ועפרה. 

ר' יהודה הלוי, כוזרי מאמר חמישי, כז.  

אמר רבי יהושע ב3 לוי: אמר לה( הקב"ה לישראל, את( גרמת( 
להחריב ביתי ולהגלות את בני, היו שואלי( בשלומה [של 
ירושלי(] ואני נות3 לכ( שלו(, מה טע( (תהלי( קכב, ו) 6 

"שאלו שלו( ירושל( ישליו אהבי9".  
סו= מסכת דר9 אר8 זוטא, פרק השלו( 

תהלים  קלז 
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וִיהִי רָצוֹ ן מִ לְּפָנֶי יְהׂוָה אֱ הֵינוּ  וֶאֱ הֵי אֲבוֹ תֵינוּ , שֶׁ תְּרַחֵם עַל 
 בְּרַחֲמֶי  ְׁיְרוּ שָׁלַיִם עִיר הַ קּׂדֶש, הָעִיר אֲשֶׁר  בָּחַרְ תָּ, וְעַל מִקְ דָּש

הָרַ בִּים, וְקַ יֵּם לָנוּ  מַה  שֶּׁהִבְטַחְ תָּנוּ :  
בּ וֹ נֵה יְרוּ שָׁלִַם יְהׂוָה נִדְחֵי יִשְׂרָאֵל יְכַ נֵּס:  

 
עַל חוֹ מׂתַיִ יְרוּ שָׁלִַם הִפְקַדְ תִּי שׁׂמְרִים  כָּל הַיּ וֹ ם וְכָל הַ לַּיְלָה  תָּמִיד 
 א יֶחֱשוּ  הַ מַּזְ כִּרִים אֶת יְהׂוָה אַל  דֳּמִי לָכֶם: וְאַל  תִּ תְּנוּ  דֳמִי לוֹ  עַד 

יְכוֹ נֵן וְעַד יָשִׂים אֶת יְרוּ שָׁלִַם  תְּהִ לָּה  בָּאָרֶץ:  
 
 

תפלה על ירושלים עיר-הקודש יסדה הגאון המקובל האלקי מרנא ר' משה חיים 
לוצטו זצ"ל: 

 
מִ צִּיּ וֹ ן מִכְלַל יפִׂי, אֱ הִים, הוֹ פִיעָה,  

וּ לְקִרְיָה נֶאֱמָנָה, יְהׂוָה, הוֹ שִׁיעָה, 
 

שַׁעֲרֵי רַחֲמֶי רוּ מָה אֵל  פְּתָחָה,  
מֵרָחוֹ ק  תִּקְוָתֵנוּ  יְהׂוָה שְׁלָחָה, 

 
הָעִיר, יְהׂוָה  שָּ מָּה, רְפָא שְׁבָרֶיהָ,  

 תִּתְקַע לָהּ ,  בַּל  תִּ סַּע עוֹ ד,  כָּל יְתֵדוֹ תֶיהָ, 
 

חֶרְ פַּת עַ מְּ, חוּ שָׁה מֵאֶרֶץ הָסִירָה,  
עוֹ ד אֶת הַ בְּכוֹ ר  בֶּן הַ שְּׂנוּ אָה הַ כִּירָה, 

 
יִשְׁלָיוּ  אוֹ הֲבֶי, עָלֶי הׂרָגוּ ,  
 כַּ מַּיִם אַחֲרֶי,  כָּאַרְיֵה יִשְׁאָגוּ , 

 
יְגִילוּ ן  בְּ סֶלָה,  בְּשִׁ מְּ יָרוּ מוּ ,  
 בְּהוֹ בִישְׁ  כָּל  תְּהוֹ מוֹ ת יְכַסְיֻמוּ , 

 
  ,מֵהָרֵי בֶתֶר שוּ בָה אֶל הַר  בְּשָׂמֶי

 ,וְתַחַת חֲרַ כֵּינוּ   פְּתַח  דְּלָתֶי
 בָּרֵ נָא אֶת קְהִ לַּת יַעֲקׂב אָהַבְ תָּ,  

תהלים קמז 

ישעיה סב 
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חַ יִּים עַד הָעוֹ לָם צַו, אֶל  כִּ סֵּא יָשָבְ תָּ, 
 

צוּ ר אַל  תְּאַחֵר, קוּ מָה, עֻ זְּ הוֹ דִיעָה,  
וּ לְקִרְיָה נֶאֱמָנָה, יְהׂוָה, הוֹ שִׁיעָה. 

 
 

שִׁיר הַ מַּעֲלוֹ ת לְדָוִד, שָׂמַחְ תִּי  בְּאׂמְרִים לִי  בֵּית יְהׂוָה נֵלֵ: עׂמְדוֹ ת 
הָיוּ  רַגְלֵינוּ   בִּשְׁעָרַיִ יְרוּ שָׁלִָם: יְרוּ שָׁלִַם הַ בְּנוּ יָה  כְּעִיר שֶׁחֻ בְּרָה  לָּהּ  
יַחְ דָּו: שֶׁ שָּׁם עָלוּ  שְׁבָטִים שִׁבְטֵי יָהּ  עֵדוּ ת לְיִשְׂרָאֵל, לְהׂדוֹ ת לְשֵׁם 
יְהׂוָה:  כִּי שָׁ מָּה יָשְׁבוּ  כִסְאוֹ ת לְמִשְׁ פָּט,  כִּסְאוֹ ת לְבֵית  דָּוִד: שַׁאֲלוּ  
שְׁלוֹ ם יְרוּ שָׁלִָם, יִשְׁלָיוּ  אׂהֲבָיִ: יְהִי שָׁלוֹ ם  בְּחֵילֵ, שַׁלְוָה 
 בְּאַרְמְנוֹ תָיִ: לְמַעַן אַחַי וְרֵעָי אֲדַ בְּרָה  נָּא שָׁלוֹ ם  בָּ: לְמַעַן  בֵּית 

 :ָהֵינוּ  אֲבַקְשָׁה טוֹ ב ל ֱיְהׂוָה א
 

אֲנִי מַאֲמִין  בֶּאֱמוּ נָה שְׁלֵמָה,  בְּבִיאַת הַ מָּשִׁיחַ, וְאַף עַל  פִּי 
שֶׁ יִּתְמַהְמֵ הַּ, עִם  כָּל זֶה אֲחַ כֶּה  לּ וֹ   בְּכָל יוֹ ם שֶׁ יָּבוֹ א.  

  7

—————— • ——————
המל9 המשיח עתיד לעמוד 6 6 6 וכל מי שאינו מאמי3 בו או 
שאינו מחכה לביאתו, לא בשאר הנביאי( לבד הוא כופר, אלא 
בתורה ובמשה רבינו, שהרי התורה העידה עליו, שנאמר ושב ד' 
אלקי9 את שבות9 ורחמ9 ושב וקבצ9 וגו' א( יהיה נדח9 בקצה 
השמי( וגו' והביא9 ד'. ואלו הדברי( המפורשי( בתורה ה( 

כוללי( כל הדברי( שנאמרו על ידי כל הנביאי(.  
רמב"(, הלכות מלכי( פרק יא, הלכה א  

מברכין איש את רעהו: 

מוֹ עֲדִים לְשִׂמְחָה,  
לְאַלְ תָּר לִגְאֻ לָּה שְׁלֵמָה! 
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זמירות 
ליום העצמאות וליום ירושלים 

אַ תָּה  תָּקוּ ם,  תְּרַחֵם צִיּ וֹ ן, 
 כִּי עֵת לְחֶנְנָהּ , 
 כִּי בָא מוֹ עֵד 8 

 
אַשְׁרֵנוּ  מַה טּ וֹ ב חֶלְקֵנוּ ,  

וּ מַה  נָּעִים גּ וֹ רָלֵנוּ ,  
וּ מַה יָפָה יְרֻ שָּׁתֵנוּ .  9 

 
הוֹ דוּ  לַיהׂוָה  כִּי טוֹ ב, 
 כִּי לְעוֹ לָם חַסְדּ וֹ .10 

 
 בְּ  בָּטְחוּ  אֲבׂתֵינוּ ,  בָּטְחוּ  וַ תְּפַ לְּטֵמוֹ , 

אֵלֶי זָעֲקוּ  וְנִמְלָטוּ ,  בְּ בָטְחוּ  וְ א בוֹ שוּ .  11 
 

אִם אָמַרְ תִּי מָטָה רַגְלִי,  
חַסְ דְּ יְהׂוָה יִסְעָדֵנִי. 

 בְּרבׂ שַׂרְעַ פַּי  בְּקִרְ בִּי,  
 תַּנְחוּ מֶי יְשַׁעַשְׁעוּ  נַפְשִׁי. 12 

 
שֶׁ יִּ בָּנֶה  בֵּית הַ מִּקְ דָּש  בִּמְהֵרָה בְיָמֵינוּ ,  

 13 .ֶוְתֵן חֶלְקֵנוּ   בְּתוֹ רָת
 

—————— • ——————
אתה תקו( 6 מתפלת שחרית 

אשרנו 6 מתפלת שחרית  
הודו לה' 6 תהלי( קיח, כט 
ב9 בטחו 6 תהלי( כב, ה6ו 

א( אמרתי מטה רגלי 6 תהלי( צד, יח6יט  
שיבנה בית המקדש 6 סיו( תפלת שמונה עשרה 
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וְקָרֵב  פְּזוּ רֵינוּ  מִ בֵּין הַגּ וֹ יִם,  
וּ נְפוּ צוֹ תֵינוּ   כַּ נֵּס מִ יַּרְ כְּתֵי אָרֶץ. 14 

 
וַהֲבִיאֵנוּ  לְצִיּ וֹ ן עִירְ  בְּרִ נָּה,  

וְלִירוּ שָׁלַיִם  בֵּית מִקְ דָּשְׁ  בְּשִׂמְחַת עוֹ לָם. 15 
 

יְצַ וֶּה צוּ ר חַסְדּ וֹ  קְהִלּ וֹ תָיו לְקַ בֵּץ, 
מֵאַרְ בַּע רוּ חוֹ ת עָדָיו לְהִ קָּבֵץ,  

וּ בְהַר מְרוֹ ם הָרִים אוֹ תָנוּ  לְהַרְ בֵּץ,  
וְאִ תָּנוּ  יָשוּ ב נִ דָּחִים קוֹ בֵץ,  

יָשִׁיב  א נֶאֱמַר,  כִּי אִם וְשָׁב וְקִ בֵּץ.  16 
 

אָמַר רַ בִּי עֲקִיבָא: אַשְׁרֵיכֶם יִשְׂרָאֵל,  
לִפְנֵי מִי אַ תֶּם מִ טַּהֲרִין, וּ מִי מְטַהֵר אֶתְכֶם,  

אֲבִיכֶם שֶׁ בַּ שָּׁמַיִם...  
וְאוֹ מֵר: מִקְוֵה יִשְׂרָאֵל יְהׂוָה.  

מַה  מִּקְוֶה מְטַהֵר אֶת הַ טְּמֵאִים,  
אַף הַ קָּדוֹ ש  בָּרוּ  הוּ א מְטַהֵר אֶת יִשְׂרָאֵל.  17 

 
 ֶּהֵינוּ   בְּאֵלִ יָּהוּ  הַ נָּבִיא עַבְ ד ֱשַׁ מְּחֵנוּ  יְהׂוָה א 

 ,ֶוּ בְמַלְכוּ ת  בֵּית  דָּוִד מְשִׁיח
 בִּמְהֵרָה יָבוֹ א וְיָגֵל לִ בֵּנוּ . 18 

 
שִׂמְחוּ  אֶת יְרוּ שָׁלִַם וְגִילוּ  בָהּ   כָּל אׂהֲבֶיהָ,  

שִׂישׁ וּ  אִ תָּהּ  מָשׁ וֹ שׁ   כָּל הַ מִּתְאַ בְּלִים עָלֶיהָ. 19 
 

—————— • ——————
וקרב פזורנו 6 מתפלת מוס= לשלש רגלי( 

והביאנו לציו3 6 מתפלת מוס= לשלש רגלי(  
יצוה צור חסדו 6 זמר לשבת מאת ר' שמעו3 ב"ר יצחק 

אמר ר' עקיבא 6 יומא פרק ח, משנה ט 
שמחנו 6 מברכות ההפטרה 

שמחו את ירושלי( 6 ישעיהו סו, י 
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 פּׂה נַעֲבׂד צוּ רֵנוּ ,  
 בְּחֶדְוָה וּ בִרְנָנָה. 

עָ ה נַעֲלֶה לִרְגָלֵינוּ , 
שָׁ ש  פְּעָמִים  בַּ שָּׁנָה. 

עָ ה נַעֲלֶה לִרְגָלֵינוּ , 
חַי, חַי, חַי הוּ א גּ וֹ אֲלֵנוּ .  

 

לָעַד חַ יָּה  בִּלְבָבֵינוּ , 
הָאֱמוּ נָה הַ נֶּאֱמָנָה, 

לִנְחׂל שוּ ב נַחֲלָתֵנו,ּ 
אַב-הָמוֹ ן קָנָה. 

לִנְחׂל שוּ ב נַחֲלָתֵנוּ  
חַי, חַי, חַי הוּ א גּ וֹ אֲלֵנוּ .  

 

תּ וֹ רַת חַ יִּים חֶמְ דָּתֵנוּ , 
מִ פִּי עֶלְיוֹ ן נִתָנָה, 

נֶצַח הִיא נַחֲלָתֵנוּ , 
מִ מִּדְ בָּר מַ תָּנָה. 

נֶצַח הִיא נַחֲלָתֵנוּ , 
חַי, חַי, חַי הוּ א גּ וֹ אֲלֵנוּ . 20 

 
חַסְדֵי יְהׂוָה  כִּי  א תָמְנוּ ,  

 כִּי  א כָלוּ  רַחֲמָיו. 21 
 .ֶחֲדָשִׁים לַ בְּקָרִים רַ בָּה אֱמוּ נָת

 
וְנִשְׂ גַּב יְהׂוָה לְבַדּ וֹ   בַּיּ וֹ ם הַהוּ א. 22 

וַ יִּוָתֵר יַעֲקׂב לְבַדּ וֹ ,  
וַ יֵּאָבֵק אִיש עִמּ וֹ  עַד עֲלוֹ ת הַ  שָּׁחַר. 23 

 
—————— • ——————

פה נעבוד צורנו 6 מר3 הראי"ה קוק זצ"ל  
חסדי ה' 6 איכה ג, כב 

ונשגב ה' לבדו 6 ישעיה ב, יא 
ויותר יעקב 6 בראשית לב, כד; בראשית רבה עז 6 "ונשגב ה' 

לבדו, א= יעקב ויותר יעקב לבדו". 
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 כּׂה אָמַר יְהׂוָה,  
  ,ִחֶסֶד נְעוּ רַי ָזָכַרְ תִּי ל

  ,ִתָי  ּאַהֲבַת  כְּלו
לֶכְ תֵּ אַחֲרַי  בַּ מִּדְ בָּר  בְּאֶרֶץ  א זְרוּ עָה. 24 

 
וְנאׂמַר לְפָנָיו שִׁירָה חֲדָשָׁה. 25 

 
עדׂ יֵ שְׁבוּ  זְקֵנִים וּ זְקֵנוֹ ת  בִּרְחׂבוֹ ת יְרוּ  שָׁלִָם,  

וְאִישׁ  מִ שְׁעַנְתּ וֹ   בְּיָדוֹ  מֵרבׂ יָמִים. 
וּ רְחׂבוֹ ת הָעִיר יִ מָּלְאוּ  יְלָדִים וִילָדוֹ ת  

מְשַׂחֲקִים  בִּרְחׂבׂתֶיהָ. 26 
 

הַ מַּעֲבִיר  בָּנָיו  בֵּין  גִּזְרֵי יַם סוּ ף,  
אֶת רוֹ דְפֵיהֶם וְאֶת שׁ וֹ נְאֵיהֶם  בִּתְהוֹ מוֹ ת טִ בַּע, 27 

וְרָאוּ  בָנָיו אֶת  גְּבוּ רָתוֹ , שִׂ בְּחוּ  וְהוֹ דוּ  לִשְׁמוֹ . 
 

וּ סְפַרְ תֶּם לָכֶם מִ מָּחֳרַת הַ שַּׁ בָּת,  
מִיוֹ ם הֲבִיאֲכֶם אֶת עׂמֶר הַ תְּנוּ פָה,  
שֶׁבַע שַׁ בָּתוֹ ת  תְּמִימוֹ ת  תִּהְיֶינָה. 28 

עַד מִ מָּחֳרַת הַ  שַּׁ בָּת הַ  שְּׁבִיעִת 
 תִּסְ פְּרוּ  חֲמִ שִּׁים יוֹ ם. 

 

קָרֵב יוֹ ם אֲשֶׁר הוּ א  א יוֹ ם וְ א לַיְלָה, 
רָם, הוֹ דַע  כִּי לְ הַיּ וֹ ם, אַף לְ הַ לַּיְלָה,  

שוֹ מְרִים הַפְקֵד לְעִירְ  כָּל הַיּ וֹ ם וְכָל הַ לַּיְלָה, 
 תָּאִיר  כְּאוֹ ר יוֹ ם חֶשְׁכַת לַיְלָה. 29 

—————— • ——————
כה אמר ה' 6 ירמיה ב, ב  

ונאמר לפניו 6 מתו9 הגדה של פסח 
עד ישבו 6 זכריה ח, ד 

המעביר בניו 6 מתפילת ערבית 
וספרת( לכ( 6 ויקרא כג, טו 

קרב יו( 6 מתו9 קרובות לשבת הגדול וזמירות לליל הסדר 
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 30  דָּוִד מֶלֶ יִשְׂרָאֵל חַי וְקַ יָּםׁ
 

הוֹ י עַם בּ וֹ טֵחַ 
חַי קַ יָּם עַל אַף הַ כּלׂ 

עַל מוֹ קֵד מִזְ בֵּחַ 
נֵצֵא  בְּמָחוֹ ל. 

דָם, עָשָׁן וָאֵש, 
יַם צָרוֹ ת גוֹ עֵש, 
מָתַי אוֹ ר חָדָש 
עַל צִיּ וֹ ן  תָּאִיר? 

שְׁמַע קוֹ לֵנוּ , הַשְׁמִיעֵנוּ , 
מָתַי יִ בָּנֶה, 

 31 יִ בָּנֶה הַ מִּקְדָש. 
 

וְכִי יָדָיו שֶׁל משֶׁה עוֹ שׁ וֹ ת מִלְחָמָה אוֹ  שוֹ בְרוֹ ת מִלְחָמָה?  
אֶ לָּא לוֹ מַר לָ,  כָּל זְמַן שֶׁהָיוּ  יִשְׂרָאֵל מִסְ תַּ כְּלִים  כְּלַ פֵּי מַעְלָה 

וּ מְשַׁעְ בְּדִין אֶת לִ בָּם לַאֲבִיהֶם שֶׁ בַּ שָּׁמַיִם הָיוּ  מִתְ גַּ בְּרִים... 
וְכִי נָחָש מֵמִית, אוֹ  נָחָש מְחַ יֶּה? 

אֶ לָּא,  בִּזְמַן שֶׁ יִּשְׂרָאֵל מִסְ תַּ כְּלִין  כְּלַ פֵּי מַעְלָה וּ מְשַׁעְ בְּדִין אֶת לִ בָּם 
 32 ִ לַאֲבִיהֶם שֶׁ בַּ שָּׁמַיִם, הָיוּ  מִתְרַ פְּאִים.

 
צַ וֵּה יְשוּ עוֹ ת יַעֲקׂב.   33 
אַל  תִּירָא עַבְ דִּי יַעֲקׂב.  

 
וִיהוּ דָה לְעוֹ לָם  תֵּשֵׁב,  

וִירוּ שָׁלִַם לְדוֹ ר וָדוֹ ר.  34 
עַל יִשְׂרָאֵל  בִּרְכָתוֹ  עַל יִשְׂרָאֵל אֱמוּ נָתוֹ  35 

—————— • ——————
דוד מל9 ישראל 6 ראש השנה כה, א 

הוי ע( בוטח 6 הרב נריה זצ"ל 
וכי ידיו של משה 6 ראש השנה פרק ג, משנה ח 

צוה ישועות 6 זמירות למוצאי שבת 
ויהודה לעול( 6 יואל ד, כ 
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עַל יִשְׂרָאֵל  גַּאֲוָתוֹ  
עַל יִשְׂרָאֵל הַדְרָתוֹ  
עַל יִשְׂרָאֵל זְכִירָתוֹ  
עַל יִשְׂרָאֵל טָהֳרָתוֹ  

עַל יִשְׂרָאֵל  כַּ נָּתוֹ  
עַל יִשְׂרָאֵל מַלְכוּ תוֹ  
עַל יִשְׂרָאֵל סְגֻ לָּתוֹ  
עַל יִשְׂרָאֵל  פְּעֻ לָּתוֹ  
עַל יִשְׂרָאֵל קְדֻ שָּׁתוֹ  
עַל יִשְׂרָאֵל שְׁכִינָתוֹ  

עַל יִשְׂרָאֵל  דִּ בְּרָתוֹ  
עַל יִשְׂרָאֵל וְעִידָתוֹ  
עַל יִשְׂרָאֵל חֶמְלָתוֹ  
עַל יִשְׂרָאֵל יִשְׁרָתוֹ  
עַל יִשְׂרָאֵל לְאֻ מָּתוֹ  
עַל יִשְׂרָאֵל נְעִימָתוֹ  
עַל יִשְׂרָאֵל עֲדָתוֹ  

עַל יִשְׂרָאֵל צִדְקָתוֹ  
עַל יִשְׂרָאֵל רוֹ מְמוּ תוֹ  
עַל יִשְׂרָאֵל  תִּפְאַרְתּ וֹ   

 
מִ מְּקוֹ מְ מַלְ כֵּנוּ  תוֹ פִיעַ, 

 .ָעָלֵינוּ ,  כִּי מְחַ כִּים אֲנַחְנוּ  ל  ֹוְתִמְלו
מָתַי תִמְלוֹ   בְּצִיּ וֹ ן, 

 בְּקָרוֹ ב  בְּיָמֵינוּ  לְעוֹ לָם וָעֵד  תִּשְׁכּ וֹ ן. 
 ְיְרוּ שָׁלַיִם עִיר  ֹתִּתְ גַּ דַּל וְתִתְקַ דַּש  בְּתו 

לְדוֹ ר וָדוֹ ר וּ לְנֶצַח נְצָחִים. 
  ,ֶוְעֵינֵינוּ  תִרְאֶינָה מַלְכוּ ת
 ,ֶּכַּ דָּבָר הָאָמוּ ר  בְּשִׁירֵי עֻ ז 

 36 .ֶעַל יְדֵי  דָּוִד מְשִׁיחַ צִדְק
 

 בְּנֵה בֵיתְ  כְּבַ תְּחִ לָּה,  
וְכוֹ נֵן מִקְ דָּשְׁ עַל מְכוֹ נוֹ .  

וְהַרְאֵנוּ   בְּבִנְיָנוֹ  וְשַׂ מְּחֵנוּ   בְּתִקּ וּ נוֹ .  37 
 

יִ בָּנֶה הַ מִּקְ דָּש, עִיר צִיּ וֹ ן  תְּמַ לֵּא.  
וְשָׁם נָשִׁיר שִׁיר חָדָש, וּ בִרְנָנָה נַעֲלֶה.  38 

 א יִ שָּׂא גוֹ י אֶל גּ וֹ י חֶרֶב,  
—————— • ——————

על ישראל 6 מתו9 תפלת שחרית של יו( הכפורי( 
ממקומ9 מלכנו 6 קדושת שחרית של שבת 

בנה בית9 6 מתו9 תפילת מוס= של יו( טוב 
יבנה המקדש 6 מתו9 הזמר לשבת "צור משלו אכלנו" 
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וְ א יִלְמְדוּ  עוֹ ד מִלְחָמָה. 39 
וְכִ תְּתוּ  חַרְבוֹ תָם לְאִ תִּים  
וַחֲנִיתוֹ תֵיהֶם לְמַזְמֵרוֹ ת.  

 
וּ בָא לְצִיּ וֹ ן גּ וֹ אֵל. 40 

 
צַהֲלִי וָרׂ נִּי יוֹ שֶבֶת צִיּ וֹ ן, 

 כִּי  גָּדוֹ ל  בְּקִרְ בֵּ קְדוֹ ש יִשְׂרָאֵל.41 
 

קוֹ ל צפַׂיִ נַ  שְּׂאוּ  קוֹ ל, יַחְ דָּו יְרַ נֵּנוּ , 
 42  כִּי עַיִן  בְּעַיִן יִרְאוּ   בְּשוּ ב יְהׂוָה צִיּ וֹ ןז

 
כִּי נִחַם יְהׂוָה צִיּ וֹ ן, נִחַם  כָֹּל חָרְבוֹ תֶיהָ, 

וַ יָּשֶׂם מִדְבָּרָהּ   כְּעֵדֶן, וְעַרְבָתָהּ   כְּגַן יְהׂוָה, 
 שָׁשׁ וֹ ן וְשׁ מְחָה יִ מָּצֵא בָהּ , 

תּ וֹ דָה וְקוֹ ל זִמְרָה. 43 
 

וְתֶחֱזֶינָה עֵינֵינוּ   בְּשׁ וּ בְ לְצִיּ וֹ ן  בְּרַחֲמִים. 44 
 

אַדִּיר הוּ א, יִבְנֶה בֵיְתוֹ  בְּקָרוֹ ב. 
אֵל  בְּנֵה בֵיתְ  בְּקָרוֹ ב,  

 בִּמְהֵרָה  בְּיָמֵינוּ ,  בְּקָרוֹ ב. 45 
 
 

וְלִירוּ  שָׁלַיִם עִירְ  בְּרַחֲמִים  תָּשׁ וּ ב.  

—————— • ——————
וכתתו חרבות( 6 ישעיה ב, ד 

ובא לציו3 גואל 6 ישעיה נט, כ 
צהלי ורני 6 ישעיה יב, ו 
קול צפי9 6 ישעיה נב, ח 

כי נח( 6 ישעיה נא, ג 
ותחזינה 6 מתו9 תפלת עמידה 

אדיר הוא 6 מתו9 הגדה של פסח 
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וְתִ שְׁ כּןׂ  בְּתוֹ כָהּ   כַּאֲ שֶׁר  דִּ בַּרְ תָּ.  
וּ בְנֵה אוֹ תָהּ   בְּקָרוֹ ב  בְּיָמֵינוּ   בִּנְיַן עוֹ לָם.  

וְכִ סֵּא דָוִד עַבְ דְּ מְהֵרָה לְתוֹ כָהּ   תָּכִין.  46 
 

עׂשֶׂה שָׁלוֹ ם  בִּמְרוֹ מָיו  
הוּ א יַעֲשֶׂה שָׁלוֹ ם עָלֵינוּ   

וְעַל  כָּל יִשְׂרָאֵל.  
וְאִמְרוּ  אָמֵן.  47 

 
אַהֲבַת הֲדַ סָּה עַל  

לְבָבִי נִקְשְׁרָה 
וַאֲנִי  בְּתוֹ  גּ וֹ לָה 
 פְּעָמַי צוֹ לְלִים. 

לוּ  יֵש רְשוּ ת לִי  
אֶעֱלֶה אֶתְחַ בְּרָה 
תּ וֹ  שַעֲרֵי צִיּ וֹ ן 

אֲשֶׁר הֵם נַהֲלָלִים. 
 

שַׁחֲרִית וְעַרְבִית 
 בַּת נְדִיבִים אֶזְ כְּרָה 

וַאֲנִי וְרַעְיָתִי 
 48  בְּרִ נָּה צוֹ הֲלִים. 

 
  .ֶאֶת נַחֲלָת ֵוּ בָר ֶּהוֹ  שִׁיעָה אֶת עַ מ

וּ רְעֵם וְנַ  שְּׂאֵם עַד הָעוֹ לָם. 49 
 

הָרַחֲמָן הוּ א יִשְׁלַח לָנוּ   
אֶת אֵלִ יָּהוּ  הַ נָּבִיא זָכוּ ר לַטּ וֹ ב  

וִיבַ שֶּׂר לָנוּ   בְּשׁ וֹ רוֹ ת טוֹ בוֹ ת  
יְשוּ עוֹ ת וְנֶחָמוֹ ת.50 

 
אֵלִי אַ תָּה וְאוֹ דֶ ךָּ, 

—————— • ——————
ולירושלי( עיר9 6 תפלת שמונה עשרה 

עושה שלו( 6 מתו9 סידור התפילה 
אהבת הדסה 6 ר' שלו( שבזי 

הושיעה את עמ9 6 תהלי( כח, ט 
הרחמ3 הוא 6 מתו9 ברכת המזו3 
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 51 אֱ הַי אֲרוֹ מְמֶ ךָּ.ֲ 
 

שְׂאוּ  שְׁעָרִים רָאשֵׁיכֶם  
וְהִ נָּשְׂאוּ   פִּתְחֵי עוֹ לָם  
וְיָבוֹ א מֶלֶ הַ כָּבוֹ ד. 

מִי זֶה מֶלֶ הַ כָּבוֹ ד?  
יְהׂוָה עִזּ וּ ז וְגִבּ וֹ ר  

יְהׂוָה  גִּבּ וֹ ר מִלְחָמָה. 52 
 

הִ נֵּה  א יָנוּ ם וְ א יִישָׁן  
שוֹ מֵר יִשְׂרָאֵל.53 

 
עִבְדוּ  אֶת יְהׂוָה  בְּשִׂמְחָה, 

 בּׂאוּ  לְפָנָיו  בִּרְנָנָה. 54 
 

רוֹ מְמוּ  יְהׂוָה אֱ הֵינוּ ,  
וְהִשְׁ תַּחֲווּ  לְהַר קָדְשוֹ . 5655  

—————— • ——————
אלי אתה 6 תהלי( קיח, כח 

שאו שערי( 6 תהלי( כד, ז6ח 
הנה לא ינו( 6 תהלי( קכא, ד 

עבדו את ה' 6 תהלי( ק, ב 
רוממו ה' 6 תהלי( צט, ט 

 
דע כי יעקב אבינו כששלח את בניו, עשרת השבטי(, ליוס=, שלח 
עמה( ניגו3 של אר8 ישראל, וזה סוד קחו מזמרת האר8 בכליכ( 
(בראשית מג, יא), בחינת זמר וניגו3 ששלח על יד( ליוס=, וכמו 
שפירש רש"י מזמרת לשו3 זמר 66 6 6 כי יעקב רצה לפעול אצלו 
על ידי הניגו3 מה שהיה צרי9, על כ3 שלח לו אותו הניגו3 של אר8 

ישראל.  
ליקוטי מוהר"3 מברסלב תניינא, תורה סג 
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תפילה ליושבי ארץ ישראל  
 

57

יְהִי רָצוֹ ן מִ לְּפָנֶי יְהׂוָה אֱ הֵינוּ  וֶאֱ הֵי אֲבוֹ תֵינוּ  שֶׁ תַּעַזְרֵנִי עַל  דְּבַר 
 כְּבוֹ ד שְׁמֶ לְחַ בֵּב אֶרֶץ-יִשְׂרָאֵל  בְּכָל לְבָב,  בְּכָל עֵת וּ בְכָל שָׁעָה 
וּ בְכָל רֶגַע, לְקַ יֵּם הַ מִּצְוָה שֶׁל יְשִׁיבַת אֶרֶץ-יִשְׂרָאֵל  כְּמוֹ  שֶׁ כָּתוּ ב: 
וִישַׁבְ תֶּם  בָּהּ , וְאֶהְיֶה תָמִיד שָׂמֵחַ  בְּיִשוּ בָהּ  וּ בִתְשוּ קָה גְדוֹ לָה  כְּבֵן 
הַ מִּשְׁתּ וֹ קֵק אֶל אִמּ וֹ ,  כְּמוֹ  שֶׁהָיָה אַבְרָהָם אָבִינוּ  עָלָיו הַ שָּׁלוֹ ם 
מִשְׁתּ וֹ קֵק אֵלֶיהָ, וַאֲנִי  גַּם  כֵּן מִיּ וֹ צְאֵי חֲלָצָיו. זַ כֵּנִי לְמִ דָּה זוֹ ,  כְּדֵי 
שֶׁ יִּתְ כַּ פְּרוּ  בָזֶה  כָּל חַטּ אוֹ תָי וַעֲוֹ נוֹ תַי וּ פְשָׁעַי מֵעוֹ דִי עַד הַיּ וֹ ם הַ זֶּה, 
וַאֲפִלּ וּ   בַּ גִּלְגּ וּ לִים הַקּ וֹ דְמִים וּ בְדוֹ ר הַ מִּדְ בָּר שֶׁמָאַסְ תִּי  בָּהּ  שֶׁ נֶּאֱמַר 
וַ יִּמְאֲסוּ   בְּאֶרֶץ חֶמְ דָּה, וְגָרַמְ תִּי  בְּכִ יָּה לְדוֹ רוֹ ת. וְתִהְיֶה הַ נְּסִיעָה 
וְהַ טִּלְטוּ ל לְכָאן לְפִדְיוֹ ן נַפְשִׁי  כְּמוֹ  שֶׁ כָּתוּ ב  כִּי רָצוּ  עֲבָדֶי אֶת 
אֲבָנֶיהָ וְאֶת עֲפָרָהּ  יְחׂנֵנוּ , וְזַ כֵּנִי לֵישֵׁב  בָּהּ  עַד  בִּיאַת גּ וֹ אֵל צֶדֶק 
 בִּמְהֵרָה  בְּיָמֵינוּ , וְלִהְיוֹ ת דָבֵק  בְּ  בְּשִׂמְחָה וּ בְטוּ ב לְבָב, וִיקֻ יַּם  בִּי 
וּ מִי  כְּעַ מְּ יִשְׂרָאֵל גּ וֹ י אֶחָד  בָּאָרֶץ, וְתַשְׁ פִּיעַ עָלַי מֵאוֹ ר קְדֻ שַּׁת 
אֶרֶץ-יִשְׂרָאֵל הָעֶלְיוֹ נָה, עַל נַפְשִׁי וְרוּ חִי וְנִשְׁמָתִי, לְהִתְעַלּ וֹ ת 
 בִּקְדֻ שָּׁתָהּ , לִרְאוֹ ת אֶת  פְּנֵי הָאָדוֹ ן יְהׂוָה אֱ הֵי יִשְׂרָאֵל עִם  כְּלָלוּ ת 
 כָּל יִשְׂרָאֵל. וְזַ כֵּנִי לֵישֵׁב  בָּהּ  עַל הַתּ וֹ רָה וְעַל הָעֲבוֹ דָה, וּ לְהִתְ פַּ לֵּל 
אֵלֶי  בְּלִי טִרְדוֹ ת הָעוֹ לָם הַ זֶּה, וְזַ כֵּנִי לַעֲשׁ וֹ ת רְצוֹ נֶ  בִּזְרִיזוּ ת,  בְּלִי 
רִפְיוֹ ן וְעַצְלוּ ת, לְהַחֲזִיק עַל  כָּל  פָּנִים  בְּאַחַת מִ כָּל  תַּרְיַ"ג הַ מִּצְוֹ ת 
 בְּכׂחַ  גָּדוֹ ל וּ בְהַתְמָדָה,  כְּמַאֲמָרָם זַ"ל: וְכָל הָעוֹ שֶׂה מִצְוָה אַחַת 
 כְּתִקּ וּ נָהּ  מֵטִיבִין לוֹ  וּ מַאֲרִיכִין יָמָיו וּ שְׁנוֹ תָיו וְנוֹ חֵל אֶת הָאָרֶץ, 
 ֵא אֶצְטָר ְוְעַל-יְדֵי אוֹ תָהּ  הַ מִּצְוָה אֶזְ כֶּה לְכָל הַ מִּצְוֹ ת  כֻּ לָּן. ו
לְחַ זֵּר וְלָצֵאת לְחוּ ץ לָאָרֶץ  כָּל יְמֵי חַ יָּי אֲנִי וְזַרְעִי וְזֶרַע זַרְעִי עַד 

עוֹ לָם אָמֵן. 
 כִּי-אֱ הִים יוֹ שִׁיעַ צִיּ וֹ ן וְיִבְנֶה עָרֵי יְהוּ דָה וְיָשְׁבוּ  שָׁם וִירֵשוּ הָ: וְזֶרַע 

עֲבָדָיו יִנְחָלוּ הָ וְאׂהֲבֵי שְׁמוֹ  יִשְׁ כְּנוּ -בָהּ :  
יִהְיוּ -לְרָצוֹ ן אִמְרֵי-פִי וְהֶגְיוֹ ן לִ בִּי לְפָנֶי יְהׂוָה צוּ רִי וְגוֹ אֲלִי. 

—————— • ——————
תפילה ליושבי אר8 ישראל 6 בגדי ישע למר3 השל"ה הקדוש. 
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מִן הַ מֵּצַר קָרָאתִי  יָּהּ  עָנָנִי בַ מֶּרְחָב יָהּ . 
 

מִקְצֵה הָאָרֶץ אֵלֶי אֶקְרָא  בַּעֲטׂף לִ בִּי  בְּצוּ ר יָרוּ ם מִ מֶּ נִּי 
תַנְחֵנִי.  

 
 הָרַ בִּים וַחֲסָדֶי רִבּ וֹ נוֹ  שֶׁל עוֹ לָם, חוּ ס וַחֲמׂל עָלַי וְיִתְעוֹ רְרוּ  רַחֲמֶי
הַ גְּדוֹ לִים, וְזַ כֵּנִי וְעָזְרֵנִי לֵילֵ וְלָבוֹ א מְהֵרָה לְאַרְצֵנוּ  הַקּ דוֹ שָׁה, הִיא 
הָאָרֶץ אֲשֶׁר  בָּחַרְ תָּ  בָּהּ  מִ כָּל הָאֲרָצוֹ ת וְנָתַ תָּ אוֹ תָהּ  לְנַחֲלָה 
לְיִשְׂרָאֵל עַ מְּ הַ נִּבְחָר מִ כָּל הָעַ מִּים. הִיא מְקוֹ ר קְדֻ שָּׁתֵנוּ , אֶרֶץ 
הַחַ יִּים הָאֲמִ תִּ יִּים, אֲשֶׁר שָׁם עִ קָּר יְסוֹ ד מְקוֹ ר הַ קְּדֻ שָּׁה, שָׁם שׂרֶש 
 כְּלָלִיּ וּ ת קְדֻ שַּׁת יִשְׂרָאֵל, הִיא הָאָרֶץ אֲשֶׁר אַ תָּה דּ וֹ רֵש אוֹ תָהּ  
 תָּמִיד,  כַּ כָּתוּ ב  בְּתוֹ רָתֶ: אֶרֶץ אֲשֶׁר-יְהׂוָה אֱ הֶי  דּׂרֵש אׂתָהּ , 
 תָּמִיד עֵינֵי יְהׂוָה אֱ הֶי  בָּהּ  מֵרֵאשִׁית הַשָׁנָה וְעַד אַחֲרִית שָׁנָה, 
אֶרֶץ חֶמְ דָּה טוֹ בָה וּ רְחָבָה, שֶׁרָצִיתָ וְהִנְחַלְ תָּ לַאֲבוֹ תֵינוּ , אֶרֶץ אֲשֶׁר 

 בָּהּ  עִיר אֱ הֵינוּ  הַר קָדְשוֹ  יְפֵה נוֹ ף, מְשׁ וֹ שׁ   כָּל הָאָרֶץ. 
רִבּ וֹ נוֹ  שֶׁל עוֹ לָם, רַחֵם עָלֵינוּ   בְּרַחֲמֶי הָרַ בִּים וּ תְעוֹ רֵר אֶת לְבָבֵנוּ  
וְאֶת לְבָב זַרְעֵנוּ  וְלֵב  כָּל עַ מָּך  בֵּית יִשְׂרָאֵל, שֶׁ יִּהְיוּ  לָנוּ   כִּסּ וּ פִים 
וְגַעְגּ וּ עִים  גְּדוֹ לִים וְהִשְׁתּ וֹ קְקוּ ת נִמְרֶצֶת לְאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל, וְנִכְסׂף 
וְנִתְ גַּעְ גֵּעַ וְנִשְׁתּ וֹ קֵק  תָּמִיד  בֶּאֱמֶת לָבוֹ א לְאָרָץ יִשְׂרָאֵל, עַד אֲשֶׁר 
 תְּזַ כֵּנוּ  לָבוֹ א לְאַרְצֵנוּ  הַ קְּדוֹ שָׁה  בִּמְהֵרָה, לְמַעַן נִזְ כֶּה עַל יְדֵי זֶה 
לְהִתְעוֹ רֵר  בֶּאֱמֶת לַעֲבוֹ דָתֶ וְיִרְאָתֶ. וְשָׁם נַעֲבָדְ  בְּיִרְאָה  כִּימֵי 

עוֹ לָם וּ כְשָׁנִים קַדְמוֹ נִיּ וֹ ת: 59 
 

—————— • ——————
תפילה לאחינו שבגולה 6 עפ"י לקוטי תפילות למהרנ"ת סי' כ 

וסי' פד. 
ולציו3 יאמר איש ואיש יולד בה (תהלי( פז ה) 6 אמר רבי מיישא 
בר ברי דרבי יהושע ב3 לוי: אחד הנולד בה ואחד המצפה 

לראותה [יקרא מבניה 6 רש"י]. 
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